
FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Locol 
0000617 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

INFORME Y ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

LICITACION PUBLICA N" 59/2018-SSEGRAL-96-FISDL 

"SELECCIÓN DE REALIZADOR DEL PROYECTO: INTRODUCCIÓN DE ENERGiA ELÉCTRICA EN VARIOS 

CASERIOS DE LOS CANTONES, 

CAUTA ARRIBA, SAN ANDRES, CAUTA ABAJO, PLATANARES Y EL ROSARIO, MUNICIPIO DE 

GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN" CÓDIGO 346680 

En la Sala de Reuniones del Departamento de Adquisiciones y Contrataciones Institucional, del Fondo de Inversión 
Social para el Desarrollo Local de El Salvador (FISDL), a las ocho horas y treinta minutos del día veinticinco de 
septiembre del año dos mil dieciocho, reunidos los suscritos miembros de la Comisión de Evaluación de Ofertas: 
Wladimir Salazar Del Cid como Representante de la Unidad Solicitante; Víctor Edgardo Rebollo Melara, como 
Experto en la Materia; ambos de la Gerencia de Infraestructura; Edith Guadalupe Andrade Argueta, como Analista 
Financiera de la Gerencia de Finanzas y Sandra Margarita Méndez de Alvarado, como delegada por el Jefe del 
Departamento de Adquisiciones y Contrataciones Institucional, con el propósito de evaluar oferta técnica y 
económica de la referida Licitación Pública. 

Participantes: 

El dia 24 de septiembre de 2018 se recibieron cuatro ofertas, siendo presentadas por los siguientes Oferentes: 

l. MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. 

2. PRODEL, S.A. DE C.V. 
3. ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. 
4. MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V. 

•!• Observaciones consignadas en el Acta de Apertura de Ofertas: 

No presenta observaciones 

OBSERVACIONES DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS: 

De acuerdo a los métodos de evaluación para ofertas incluidos en el documento de Licitación Pública y a la Ley de 
Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP) y del Reglamento y Políticas del Fondo de 
Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador (FISDL), se procedió a revisar la documentación del sobre N" 
1 y N' 2 de las ofertas correspondientes a la LICITACION PUBLICA N" 59/2018-SSEGRAL-96-FISDL "SELECCIÓN DE 
REALIZADOR DEL PROYECTO: INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES, 

CAUTA ARRIBA, SAN ANDRES, CAUTA ABAJO, PLATANARES Y EL ROSARIO, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, 
DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN" CÓDIGO 346680. 

•!• Referente a la evaluación y comparación de ofertas cláusula IGO 23 y 24: 

De acuerdo a lo establecido en la cláusula GO 23 EXAMEN PRELIMINAR Y CORRECCIONES DE ERRORES U 

OMISIONES SUBSANABLES Y DESCALIFICACIÓN DE OFERTAS de las Bases de esta Licitación Pública, se procedió a 
analizar las operaciones aritméticas del plan de oferta de los participantes evaluados; constatándose que en la 
oferta económica presentada por los Oferentes: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE 
C.V., PRODEL, S.A. DE C.V., ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. y MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V.; no 
existen errores aritméticos. los Oferentes presentaron el plan de oferta en el archivo .xml requerido en las bases 
del proceso, por lo tanto el resultado de la oferta económica corresponde al cálculo efectuado en el archivo con el 
ingreso de los precios unitarios y el costo indirecto definido por los Oferentes. 
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Determinándose las ofertas económicas y ordenadas de forma ascendente respecto al monto, de acuerdo al cuadro 
siguiente: 

ORDEN POR MONTO MONTO 
ASIGNACIÓN VARIACIÓN 

VALOR OFERENTE OFERTADO CORREGIDO 
OFERTADO CON IVA CON IVA 

FISDL PORCENTUAl 

$209,875.18 $209,875.18 
-3.13% 

1 ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

$211,216.70 $211,216.70 
-2.51% 

2 PRODEL, S.A. DE C.V. 

MATERIALES, PRODUCTOS V SERVICIOS 
$216,655.43 

-0.62% 
3 

DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. 
$215,302.59 $215,302.59 

4 MONTAJES ElECTRICOS CIVIlES, S.A. $215,511.56 $215,511.56 
-0.53% 

DE C.V. 

Con el monto resultante de la revisión aritmética de la oferta económica, de todos los Oferentes, se procedió a 
realizar la fórmula estadística, de conformidad a lo establecido en la Sección 111 Criterios de Calificación y 
Evaluación, Aplicación de Fórmula Estadística, de las bases de esta licitación Pública, obteniendo el siguiente 
resultado: 

ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA FISDl $216,655.43 RESULTADO 

ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. $209,875.18 OFERTA DESCALIFICADA • 

PRODEl, S.A. DE C.V. $211,216.70 OFERTA ACEPTADA 

MATERIAlES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE 
$215,302.59 OFERTA ACEPTADA 

INGENIERIA, S.A. DE C. V. 

MONTAJES ElECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V. $215,511.56 OFERTA ACEPTADA 

MEDIA ARITMÉTICA (De todas las ofertas 
$213,712.29 

presentadas y la asignación presupuestaria FISDL) 

DESVIACIÓN ESTANDAR DE LA POBLACIÓN (TODAS 
LAS OFERTAS PRESENTADAS Y LA ASIGNACIÓN $2,660.07 
PRESUPUESTARIA FISDL) 

PARÁMETRO DE MEDICIÓN (Resta del MEDIA 
$211,052.22 ARITMÉTICA menos DESVIACIÓN ESTÁNDAR) 

OBSERVACIONES: 
Como resultado de la aplicación de la formula estadística, el monto de la oferta económica presentada y revisada 
($209,875.18) del Oferente ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V., está abajo del parámetro de medición calculado 
para esta Licitación Pública ($211,052.22) (Obtenido de restarle a la MEDIA ARITMÉTICA de todas las ofertas 
presentadas incluyendo la asignación presupuestaria, la DESVIACIÓN ESTÁNDAR de éstas). de acuerdo a lo 
establecido en la Sección 111 Criterios de Calificación y de Evaluación, Aplicación de Fórmula Estadística, numeral 4) 
110btenido el valor de la referida resta, se procederá a descalificar y ya no se continuaran evaluando aquellas 
ofertas, cuyos montos sean menores al valor de restar a la media aritmética el valor de la desviación estándar" 
(incluye todas las ofertas presentadas y la asignación presupuestaria). 

Por lo anterior la Comisión de Evaluación de Ofertas, determinó descalificar la oferta presentada por el Oferente 
ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V.; conforme a lo establecido en la cláusula IGO 23.5 que literalmente dice: 

Durante el proceso de evaluación se descalificará cualquier oferta en los siguientes casos: literal u) Si el monto ~ 
ofertado es menor al resultado de aplicar la formula estadística indicada en la Sección 111 Criterios de Calificación y • 
de Evaluación. 

t_ ~ 
~ 
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Por lo anterior la oferta presentada por el Oferente ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V., ya no se continuó 
evaluando en las siguientes etapas. 

Las ofertas económicas presentadas por los Oferentes: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, 
S.A. DE C.V., PRODEL, S.A. DE C.V., y MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V.; cumplen con el parámetro de 
medición de la Aplicación de Fórmula Estadística y continuaron evaluándose en las siguientes etapas. 

La Comisión de Evaluación de Ofertas, procedió a verificar que las ofertas contenidas en el SOBRE W 1 de los 

Oferentes presenten todas las hojas selladas y foliadas, en orden correlativo y que todas las hojas contenidas en el 

SOBRE W 2, estén impresas, foliadas en orden correlativo, selladas y firmadas por el Oferente Representante o 

Apoderado Legal, de conformidad a lo solicitado en la IGO 10 Documentos que Componen la Oferta, Sección 1, 

Instrucciones Generales a los Oferentes. 

El Oferente: PRODEL, S.A. DE C.V., presenta en Sobre W 11a documentación foliada en orden correlativo y sellada, 
en Sobre W 2 esta foliada en orden correlativo y sellada, sin embargo NO están firmados los folios 22 al 25. La IGO 
10 dice: "Todas las hojas contenidas en el Sobre W 2. deben presentarse impresas. selladas. firmadas por el 
Oferente. Representante o Apoderado Legal y foliadas al frente en orden correlativo. en números arábigos 
iniciando con 1". La Comisión de evaluación de Ofertas determinó descalificar al oferente PRODEL, S.A. DE C.V., 
conforme a la cláusula IGO 23.5, p) que establece: Durante el proceso de evaluación, se descalificará cualquier 
oferta en los siguientes casos: Literal p) Si el Oferente no presenta su oferta económica (Sobre W 2) impresa con 
todas sus páginas completamente foliados, selladas y firmados, conforme a lo requerido en la cláusula IGO 10. 

El oferente PRODEL, S.A. DE C. V no se continuó evaluando en las siguientes etapas. 

Las ofertas presentadas por los Oferentes: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y 
MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V.; están foliadas en orden correlativo y selladas (Sobre W 1) y foliadas 
en orden correlativo, selladas y firmadas (Sobre W 2) por el Oferente, Representante o Apoderado Legal, por lo 
que se continuó evaluando en las siguientes etapas. 

l. REQUISITOS LEGALES Y OTROS (CUMPLE/NO CUMPLE) 

La Comisión de Evaluación de Ofertas verificó el cumplimiento de las condiciones y requisitos legales establecidos 
para cada caso: 

a) Cumplimiento de presentación de las solvencias vigentes solicitadas en la IGO 10 

Determinándose que el Oferente: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y 

MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V.; cumplen con la presentación y vigencia de todas las solvencias 

requeridas, conforme a la cláusula IGO 10 Documentos que componen la oferta. 

El detalle de la verificación de los requisitos legales y otros, se muestra en cuadro anexo y forma parte integral 
del acta. 

•:• Referente al requisito de las IGO 2 Oferentes con capacidad para contratar y la IGO 3 Oferentes impedidos 
para ofertar. 

b) No estar afectados o involucrados en prohibiciones legales o inhabilitación de acuerdo a las Instrucciones 
Generales a los Oferentes, IGO 2 y 3 y la LACAP. 

e) Estar registrado de acuerdo a lo solicitado en la IGO 2.1 de las bases variables del proceso. 

De acuerdo a la información presentada por los Oferentes, en el formulario 2 "Acta Notarial de Aceptación 
Plena y Compromiso", la Comisión de Evaluación de Ofertas revisó que los Oferentes: MATERIALES, 
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PRODUCTOS V SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V., no 
estuviesen afectados o involucrados en prohibiciones legales o inhabilitación de acuerdo a las Instrucciones 
Generales a los Oferentes, Cláusula 2 y 3 y la LACAP; asimismo se verificó en la base de datos del Banco de 
Contratistas del FISDL que estuviesen calificados en el Banco de Contratistas del FISDL, como: REALIZADOR, 
Especialidad en INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA, Categoría 4 o S, Nivel de desempeño A, B o C, según la 
cláusula IGO 2 de las Bases de Licitación Pública. Los Oferentes cumplen con este requisito. 

Se concluye que los Oferentes: MATERIALES, PRODUCTOS V SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y 
MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V., se encuentran capacitados para contratar y continúan con la 
siguiente etapa de evaluación. 

Se anexa reporte de calificación del Sistema del Banco de Contratistas del FISDL, y reportes de Contratistas 
Inhabilitados e Incapacitados publicados en el sitio web de Comprasal, que forma parte integral de esta acta. 

•:• Referente a la visita de inspección al lugar de la obra y sus alrededores de carácter obligatorio (Requisito de 
la cláusula IGO S Visitas al lugar de la obra): 

d) Haber realizado la visita de inspección al lugar de la obra y sus alrededores de carácter obligatoria. 

La Comisión de Evaluación de Ofertas constató mediante ACTA DE VISITA DE CAMPO AL PROVECTO, que los 
Oferentes participantes en esta Licitación Pública: MATERIALES, PRODUCTOS V SERVICIOS DE INGENIERIA, 
S.A. DE C.V. V MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V., realizaron la visita obligatoria al lugar de la obra y 
sus alrededores en fecha 10 de septiembre de 2018. Cumplen con este requisito. 

El detalle de los participantes a la visita de campo se muestra en anexo y forma parte integral de esta acta. 

e) De acuerdo al Formulario 6 presentado por los Oferentes, la Comisión de Evaluación de Ofertas, verificó si los 
Oferentes no tienen adjudicados, contratados y/o en ejecución (centralizados y descentralizados), 
simultáneamente tres (3) proyectos para personas jurídicas y dos (2) proyectos para personas naturales, 
incluyendo todas las categorías y tipos de proyectos. Este criterio no se aplica para proyectos que posean 90% 
o más de avance físico en su ejecución. 

Se hace constar, según información presentada en el formulario 6, que los Oferentes: MATERIALES, 
PRODUCTOS V SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V.; no 
tiene adjudicados, contratados y/o en ejecución en forma simultánea tres (3) proyectos. Cumple con este 
requisito. 

Asimismo se hace constar que se verificó en el Sistema del Banco de Contratistas {proyectos asignados), los 
proyectos adjudicados, contratados y/o en ejecución (centralizados y descentralizados), simultáneamente del 
Oferente: MATERIALES, PRODUCTOS V SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y MONTAJES ELECTRICOS 
CIVILES, S.A. DE C.V.; determinándose que NO poseen tres (3) proyectos asignados. 

Se anexa reporte del Sistema del Banco de Contratistas del FISDL, de proyectos de los Oferentes, que forma 
parte integral de esta acta. 

De acuerdo a la información presentada, en el Formulario 7, por los Oferentes: MATERIALES, PRODUCTOS V 
SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V.; se establece que NO 
presentan contratos extinguidos por causas imputables al Oferente en los últimos S años, ni tampoco litigios 
pendientes. 

•!• Referente al examen preliminar y correcciones de errores u omisiones subsanables. Cláusula IGO 23 (Se 
anexa cuadro de revisión preliminar de ofertas que forma parte integral de esta acta): 

La Comisión de Evaluación de Ofertas procedió a revisar la documentación solicitada en la cláusula IGO 10 
DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA, de las Bases de esta Licitación Pública. 
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MATERIALES, PRODUCTOS V SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE 
c.v. 
No presentan observaciones. 

Por lo anterior la oferta presentada por los Oferentes: MATERIALES, PRODUCTOS V SERVICIOS DE INGENIERIA, 
S.A. DE C.V. y MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V., continúan evaluándose en las siguientes etapas. 

•!• Referente a los criterios de Calificación y de Evaluación (Sección 111 de las Bases de Licitación Pública): 

A continuación se procedió a verificar que las ofertas presentadas cumplan con los requisitos mínimos establecidos 

en la cláusula IGO 24 EVALUACIÓN V COMPARACIÓN DE OFERTAS y en la SECCIÓN 111 CRITERIOS DE CALIFICACIÓN 
V DE EVALUACIÓN. 

11. FINANCIEROS (CUMPLE/NO CUMPLE) 

De acuerdo a la Sección 111 Criterios de Calificación y de Evaluación, la evaluación financiera se realizó, calculando y 
calificando los dos índices siguientes, establecidos en las bases de Licitación Pública: 

MAPYCT OFERENTES 

CRITERIOS DE EVAlUACIÓN OBTENIDOS PARA MATERIALES PRODUCTOS 
MONTAJES ElECTRICOS 

V SERVICIOS DE 
ESTE PROVECTO 

INGENIERfA, S.A. DE C.V. 
CIVILES, S.A. DE C.V. 

a) Facturación Anual MAP FA FA 
Facturación Anual del Oferente, de acuerdo a los 
Ingresos Brutos plasmados en los Estados Financieros, 

$487,470.22 $2,326,302.37 $503,246.93 deberán ser igual o mayor al MAP (Monto Anualizado 
del Proyecto) obtenido para este proyecto. 

FA del Oferente>-
CUMPLE CUMPLE MAP 

b) Capital de Trabajo CT CT CT 
Activo liquido (Activo Corriente menos Pasivo 
Corriente), de las cifras del Balance General del 

$54,163.36 $263,998.07 $152,765.75 Oferente, deberá ser igual o mayor al Capital de 
trabajo obtenido para este proyecto. 

CT del Oferente >- CT 
CUMPLE CUMPLE del proyecto 

Los Oferentes: MATERIALES, PRODUCTOS V SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y MONTAJES ELECTRICOS 
CIVILES, S.A. DE C.V., cumplen con los criterios de la evaluación financiera y continuaron con la siguiente etapa de 
evaluación. 

El resultado y detalle de la Evaluación Financiera se muestra en el cuadro anexo y forma parte integral del acta. 

11. PERSONAL PROPUESTO 

Sobre la base de la SECCIÓN 111 CRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y DE EVALUACIÓN, que dice: "Las obras a considerar 
serán aquellas cuyo monto sea superior al mínimo especificado para precalificar en la categoría de contratistas 
requerida para este proceso, de acuerdo con las Instrucciones Especificas IGO 10". Queda entendido que las obras 
a ser consideradas en la evaluación de la experiencia del personal propuesto, serán los de similar naturaleza y 
complejidad al proyecto objeto de la presente Licitación Pública; de acuerdo con la Sección VI Instrucciones 
Especificas a los Oferentes IGO 10 Documentos que Componen la Oferta, de las bases de ésta. 

La especialidad de proyecto a evaluar para el personal propuesto será: 
INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA: r;F jJ 
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Construcción o ampliación de líneas eléctricas de sub-transmisión en primario y/o secundario; alumbrado público; 

subestaciones; y todo lo relacionado con Infraestructura Eléctrica, canalización de líneas de telefonía y/o 

transmisión de datos, instalación, montaje y mantenimiento de sistemas eléctricos alternativos. 

Nota: la obras de protección que se consideran en la evaluación, únicamente serán las relacionadas a 

infraestructura evaluada. 

Monto mínimo de los proyectos a evaluar para los Oferentes será de: NOVENTA Y CINCO MIL 00/100 DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($95,000.00) monto correspondiente a la Ejecución. 

Los Oferentes deben incluir dentro del personal propuesto para la ejecución del proyecto profesionales graduados, 
de acuerdo a lo establecido en este criterio· 

OFERENTE OFERENTE 
MATERIALES, 

REQUISITOS Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN PRODUCTOS Y 
MONTAJES ELECTRICOS 

SERVICIOS DE 
CIVILES, S.A. DE C.V. 

INGENIERIA, S.A. DE 
c.v. 

MARIO ALEX MATA 
JOSE ROLANDO 

RESIDENTE DEL PROYECTO: MAGAÑA 
MONTERROSA 

BARAHONA 
Profesional graduado en Ingeniería Eléctrica. Con experiencia 
como Gerente de Proyecto y/o Residente de Proyecto, en 
proyectos de Realizador {construcción de la obra 1 ejecución de CUMPLE CUMPLE 
la obra) de similar naturaleza, complejidad y monto en los 
últimos quince año~ 

---------- -------- --------
Número de visitas requeridas 5.5 Visitas a la 
semana de 8 H C/U 

CUMPLE CUMPLE 

Con relación al personal asignado al proyecto, y dando cumplimiento al requisito de que el personal propuesto en 
su Oferta Técnica: Gerente del Proyecto y Residente de Proyecto está asignado a cualquiera de los otros proyectos 
que actualmente tiene adjudicados (centralizados), contratados y/o en ejecución (centralizada y descentralizada). 
Este motivo de descalificación no se aplica para proyectos en ejecución que posean 90% o más de avance físico, 
esto a la fecha de recepción de ofertas. 

los Oferentes evaluados: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y MONTAJES 
ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V., cumplen con este requisito, ya que según información presentada en el 
formulario 6, el personal propuesto Residente de Proyecto, en su respectiva oferta no está asignado a ningún otro 
proyecto. Este motivo de descalificación no aplica para proyectos que posean 90% o más de avance físico en su 
ejecución, esto a la fecha de la recepción de ofertas. Por lo cual continuaron con el proceso de evaluación de 
ofertas. 

111. EVALUACIÓN DE LOS CRITERIOS TÉCNICOS 

La Comisión de Evaluación de Ofertas procedió con la Evaluación Técnica de los Oferentes: MATERIALES, 
PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V., 
obteniéndose el siguiente resultado: 
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OFERENTE OFERENTE 

MATERIALES, 
MONTAJES PRODUCTOS Y 

Monto asignado para este proyecto: $216,655.43 SERVICIOS DE ElECTRICOS 
CIVILES, S.A. DE 

INGENIERIA, S.A. c.v. 
DE C.V. 

A. EXPERIENCIA DEL OFERENTE EN OBRAS 
PUNTOS 

SIMILARES 20.00 20.00 

Si presenta experiencia en dos proyectos similares con 
PROVECTO 1 PROYECTO 1 

$ 572,820.35 $ 199,999.00 
monto mayor al 80% del monto asignado para este 

20.00 PROYECT02 PROYECTO Z 
proyecto. 

$ 455,232.12 $ 180,000.00 
Mayor a: 1 $173,324.34 20.00 20.00 

Si presenta experiencia en dos proyectos similares con 
monto igual o mayor al 60% y menor o igual al 80% del 
monto asignado para este proyecto. 10.00 . . 

Mayor o igual a: $129,993.26 
Menor o igual a: $173,324.34 

Si presenta experiencia en dos proyectos similares con 
monto menor al 60% del monto asignado para este 

5.00 
proyecto 

Menor a: 1 $129,993.26 - -

PUNTAJE PUNTAJE 
OFERENTE OFERENTE 

MfNIMO MAXIMO 

B. PUNTAJE TÉCNICO DEL PERSONAL 
MATERIALES, 

MONTAJES PRODUCTOS Y 
ElECTRICOS 1 ASIGNADO AL PROYECTO 30 40 SERVICIOS DE CIVILES, S.A. DE ' 

INGENIERIA, S.A. DE 
c.v. 

c.v. 

Residente del proyecto 40 40 

TOTAL DE PUNTAJE TÉCNICO 40 40 

c. NIVEL DE DESEMPEÑO BANCO DE 
PUNTAJE PUNTAJE 
MfNIMO MAxiMO 10 10 

CONTRATISTAS FISDL 2 10 

PUNTAJE TÉCNICO TOTAL {A+B+C) 70 70 

IV. EVALUACIÓN ECONÓMICA 

La Comisión de Evaluación de Ofertas procedió a realizar la evaluación económica de acuerdo al siguiente criterio: 

MATERIALES, 

CRITERIO 
PRODUCTOS Y MONTAJES ElECTRICOS 
SERVICIOS DE CIVILES, S.A. DE C.V. 

INGENIERIA, S.A. DE C.V. 

(Oferta económica más baja de las ofertas (215,302.59/215,302.59)*30 (215,302.59/215, 511.56). 30 

favorables/ Oferta que se evalúa) x 30 30.00 29.97 

La Comisión de Evaluación de Ofertas constató que el procedimiento seguido para evaluación de este proceso, es el 
establecido en las bases de esta Licitación Pública, y que responden a la Política Institucional y sobre la base de las 

cuales se hacen las recomendaciones establecidas en esta acta. 

-!'-.;r:::~ ~ 



ORDEN 
DE 

MERITO 

1 

2 

---

Los Oferentes: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y MONTAJES ELECTRICOS 
CIVILES, S.A. DE C.V., cumplen con los requisitos establecidos en las bases de esta Licitación Pública, en los 
siguientes aspectos: Requisitos Legales y Otros y Personal Propuesto; y obtuvo como resultado de la Evaluación de 
los Criterios Técnicos y Económicos la puntuación que se detalla en el siguiente cuadro: 

PUNTAJE TfCNICO Y ECONÓMICO 

EXPERIENCIA EXPERIENCIA NIVEL DE PUNTAl E 
MONTO MONTO 

ASIGNACIÓN VARIACIÓN 
OFERENTE OFERTADO EVALUADO 

DEl OFERENTE DEL DESEMPEÑO 
ECONÓMICA 

FINAL 
CONIVA CON IVA 

FISDL PORCENTUAL 
EN OBRAS PERSONAL SANCO DE 
SIMILARES PROPUESTO CONTRATISTA 

MATERIALES, 
PRODUCTOS Y 
SERVICIOS DE 20.00 40.00 10.00 30.00 100.00 $215,302.59 $215,302.59 

-0.62% 

INGENIERIA, S.A. DE C.V. 

MONTAJES ELECTRICOS 
CIVILES, S.A. DE C.V. 20.00 40.00 10.00 29.97 99.97 $215,511.56 $215,511.56 

-0.53% 

$216,655.43 

PRODEL, S.A. DE C.V. ------ ------ ------ ------ ------ $211,216.70 ------ -2.51% 

ROMAD INGENIEROS, ------ -·---- ------ ------ ------ $209,875.18 -3.13% 
S.A. DE C.V. 

------

•:• CONCLUSIONES: 

Después de haber analizado toda la documentación, la oferta técnica y económica, la Comisión de Evaluación de 
Ofertas presenta la siguiente conclusión: 

Sobre la base de lo indicado en la Sección 111 Criterios de Calificación y de Evaluación, que dice: "La Comisión de 
Evaluación de Ofertas recomendará la adjudicación de la Licitación Pública, al Oferente cuya oferta cumpla con los 
requisitos establecidos en los Romanos 1 y 11 y que OBTENGA EL MAYOR PUNTAJE (A+B+C+D), respecto a las demás 
ofertas evaluadas, resultante de la suma de los criterios técnicos y económicos (Romanos 111 y IV). De acuerdo a lo 
establecido en la Cláusula IGO 26 se concluye: 

Que la oferta presentada por el Oferente: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V. y 
MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V., cumplen con los requisitos establecidos en las bases de esta 
Licitación Pública, en los siguientes aspectos: Requisitos Legales y Otros y Personal; y la oferta MATERIALES, 
PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V obtuvo el mayor puntaje respecto a las demás ofertas 
evaluadas, dando como resultado un puntaje total de 100 de acuerdo al siguiente detalle: 

CUADRO DE ORDEN DE MÉRITO· 

PUNTAJE TÉCNICO V ECONÓMICO 
VARIACIÓ 

EXPERIENCIA PUNTAJE 
MONTO MONTO 

ASIGNACIÓN N 
OFERENTE DEl 

EXPERIENCIA NIVEL DE 
OFERTADO EVALUADO OBSERVACIONES 

DEL DESEMPEÑO FINAL FtSDl PORCENTU 
OFERENTE EN ECONÓMICA CONIVA CONIVA 

AL PERSONAl BANCO DE 
OBRAS 

PROPUESTO CONTRATISTA 
SIMILARES 

MATERIALES, PRODUCTOS Y 
SERVICIOS DE INGENIERIA, 

$215,302.59 $215,302.59 
-0.62% A ADJUDICAR 

S.A. DE C.V. 20.00 40.00 10.00 30.00 100.00 

MONTAJES ELECTRICOS -0.53% FAVORABLE 
CIVIlES, S.A. DE C.V. 20.00 40.00 10.00 29.97 99.97 $215,511.56 $215,511.56 

$211,216.70 
$216,655.43 

PRODEL, S.A. DE C.V. ------ ------ ------ ------ ------ ··-··· ·2.51% DESCALIFICADA 

r ~ ROMAO LNGEN .. ROS, S.A. ------ ------ ------ ------ -----· $209,875.18 ----- ·3.13% DESCALIFICADA 
DEC.V. 

~ 
1 ~\ ~ Pág;na8de10 ~ . 
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OFERENTE OBSERVACIÓN BASE LEGAL 

Como resultado de la aplicación de la formula estadística, el monto de la 
oferta económica presentada y corregida ($209,875.18) por el Oferente 
ROMAD, S.A. DE C.V., estii abajo del parámetro de medición calculado Conforme a lo establecido en la cláusula IGO 23.5 
para esta licitación PUblica ($$211,052.22) (obtenido de Restarle a la Durante el proceso de evaluación, se descalificará 
MEDIA ARITMÉTICA de todas las ofertas presentadas incluyendo la cualqu·leroferta en los siguientes casos: 
asignación presupuestaria, la DESVIACIÓN ESTÁNDAR de éstas), de 
acuerdo a lo establecido en la Sección 111 Criterios de Calificación y de 

ROMAO,S.A. DE C.V. 
Evaluación, Aplicación de Fórmula Estadistica, numeral 4) "Obtenido el 
valor de la referida resta, se procederá a descalificar y ya no se 
continuaran evaluando aquellas ofertas, cuyos montos sean menores al 

Uteral u) Si el monto ofertado es menor al resultado 

valor de restar a la media aritmética el valor de la desviación estándar" 
de aplicar la formula estadística, indicada en la Sección 

(incluye todas las ofertas presentadas y la asignación presupuestaria)_ 
111 Criterios de Calificación y de Evaluación. 

Por lo anterior la Comisión de Evaluación de Ofertas acordó descalificar 
la oferta presentada por el Oferente ROMAD, S.A. DE C.V.; y ya no se 
continuó evaluando en las siguientes etapas. 

Conforme a lo establecido en la cláusula IGO 23.5 

presenta en Sobre W 1 la documentación foliada en orden correlativo y 
Durante el proceso de evaluación, se descalificará 

sellada, en Sobre N" 2 esta foliada en orden correlativo y sellada, sin 
cualquier oferta en los siguientes casos: 

embargo NO están firmados los folios 22 al 25. la IGO 10 dice "Todas 
literal p) 

PROOEL, S.A. DE C.V. las hojas contenidas en el Sobre N" 2, deben e:resentarse im~resas, 
selladas, firmadas ~or el Oferente, Re~resentante o A~oderado Legal ~ 
foliadas al frente en orden correlativo en números arábigos iniciando Sí el Oferente no presenta su oferta económica (Sobre 

con 1". N" 2) impresa con todas sus páginas completamente 
--- foliadas, selladas y firmadas, conforme a lo requerido 

en la cláusula !GO 10. 

RECOMENDACIONES: 

Por lo tanto la Comisión de Evaluación de Ofertas, recomienda la ADJUDICACIÓN de la LICITACION PUBLICA N" 
59/2018-85EGRAL-96-FISDL "SELECCIÓN DE REALIZADOR DEL PROYECTO: INTRODUCCIÓN OE ENERGfA 
ELÉCTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES, CAUTA ARRIBA, SAN ANDRES, CAUTA ABAJO, 
PLATANARES Y El ROSARIO, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN" CÓDIGO 
346680., al Oferente: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V., por un monto total 
de DOSCIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS DOS 59/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($215,302.59), IVA incluido, con un plazo de ejecución de CIENTO VEINTE (120) días calendario a partir de la 
orden de inicio. 

No habiendo más que hace. r .~o. nstar1 .. R· 1 am;os la presente acta que consta de diez páginas, a las diez horas con 
treinta minutos del día dos dé o\ubje 

1 
1 año dos mil dieciocho. 

, !L~t ,]Jff~ 
/ 

Wladimir Sal 
v 

Representant la Unidad Solicitante 

Edith 6úadalupe Andrade Argueta 
Analista Financiera 

Adquisiciones y Contrataciones Institucional 
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DECLARACION JURADA SOBRE CONFLICTO DE INTERESES 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

LICITACION PUBLICA N" 59/2018-85EGRAL-96-FISDL 

"SELECCIÓN DE REALIZADOR DEL PROYECTO: INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN VARIOS 

CASERIOS DE LOS CANTONES, CAUTA ARRIBA, SAN ANDRES, CAUTA ABAJO, PLATANARES Y EL 

ROSARIO, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE AHUACHAP~".fÓDIGO 346680 

Nosotros: , .1 ~Y 

~) 
;~-71:_ 

l. Wladimir Salazar Del Cid 

2. Víctor Edgardo Rebollo Melara 

3. Edith Guadalupe Andrade Argueta 

4. Sandra Margarita Méndez de Alvarado 

Miembros de la Comisión de Evaluación de Ofertas del Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
de El Salvador, declaramos bajo juramento que: 

A. ------ Sí existe conflicto de intereses interno con los participantes de este proceso, el cual se detalla 
de la siguiente manera: 

(En este espacio colocar el (los) nombres del (de los) contratista(s) y el grado de parentesco que existe 
con el empleado). 

B. _X_no existe conflicto de intereses con los participantes de este proceso y así mismo declaramos 
bajo juramento que lo aquí expresado es verdad. 

En el caso de existir conflicto de intereses entre uno o más ofertantes y uno o varios miembros de la 
referida Comisión, estos últimos se sustituyen por: 

Antiguo Cuscatlán, 25 de septiembre de 2018 

Página 10 de 10 
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LICITACIÓN PÚBLICA Na 59/2018-SSEGRAL-96-FISOL 

"SELECCIÓN DE REALIZADOR DEL PROYECTO: INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES, CAUTA ARRIBA, SAN ANDRES, CAUTA ABAJO, 
PLATANARES Y El ROSARIO, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN". CÓDIGO 346680 

SOBRE W2 OFERENTE OFERENTE OFERENTE OFERENTE 

MATERIALES, PRODUCTOS Y 
ROMAO INGENIEROS, S.A. DE MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, 

OFERTA ECONÓMICA SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. PROOEl, S.A. DE C.V. c.v. S.A. DE C.V. 
DE C.V. 

PRESUPUESTO ESTABLECIDO $216,655.43 

las hojas contenidas en el SOBRE W 2, estén impresas, foliadas en orden 

l correlativo, selladas y firmadas poc el oferente Representante o SI NO SI SI 

Apoderado Legal. CUMPLE/NO CUMPLE 

Oferta Económica presentada (Formulario 7) $21S,302.S9 $211,216.70 $209,875.18 $215,Sll.S6 

! Oferta Económica corregida $21S,302.59 $211,216.70 $209,875.18 $215,511.S6 

Diferencia entre oferta presentada y corregida $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Oferta Económica corregida menor al 80% del presupuesto oficial 

1 ($216,655.43 "0.80) FALSO FALSO FALSO FALSO 

$173,324.34 

Programa de Trabajo para la ejecución de las obras (Diagrama de GANTI) 
SI SI 1 

120 dias 
---- ----

Justificación de Anticipo (Formulario 8) 5I "'" -·· 5I 

Monto del Anticipo. Los anticipos no excederán los siguientes valores: 
$64,590.78 $64,6S3.47 

30% del Precio del Contrato. 
---- ----

¡ Porcentaje de Anticipo. los anticipos no excederán los siguientes valores: 

30% del Precio del Contrato. 
30% "'"' -- 30% 

Medio óptico (CD o OVD) conteniendo el archivo digital de la oferta 
SI ·-· ··- SI 

Jnómica y el programa de trabajo. 
i( VARIACION PORCENTUAL ·0.62% ·2.51% -3.13% .0.53% 

BSERVACIONES: 

XOS ACTA·EVALUA·lP·S9.2018·8SEGRAl·9HISDl 

/! ~ (J ¡'j ./ '-I/- ~' / 
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CUADRO ANEXO DE ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

0000624 
LICITACIÓN PÚBLICA N" 59/2018-85EGRAL-96-FISDL 

"SELECCIÓN DE REALIZADOR DEL PROVECTO: INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS 

CANTONES, CAUTA ARRIBA, SAN ANDRES, CAUTA ABAJO, PLATANARES V EL ROSARIO, MUNICIPIO DE GUAVMANGO, 

DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN". CÓDIGO 346680 

APLICACIÓN DE LA FÓRMULA ESTADÍSTICA 

ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA FISDL $216,65S.43 

ROMAD INGENIEROS, S.A. DE C.V. $209,87S.18 

PRODEL, S.A. DE C.V. $211,216.70 

MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE 
$21S,302.59 

INGENIERIA S.A. DE C.V. 

MONTAJES ELECTRICOS CIVILES, S.A. DE C.V. $21S,S11.56 

MEDIA ARITMÉTICA (De todas las ofertas 
$213,712.29 

presentadas y la asignación presupuestaria FISDL) 

DESVIACIÓN ESTANDAR DE LA POBLACIÓN 

(TODAS LAS OFERTAS PRESENTADAS Y LA $2,660.07 

ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA FISDL) 

PARÁMETRO DE MEDICIÓN (Resta del MEDIA 
$211,0S2.22 

ARITMÉTICA menos DESVIACIÓN ESTÁNDAR) 

ANEXOS ACTA·EVALUA·LP·S9.2018·85EGRAL·96·FISDL 

RESULTADO 

OFERTA DESCALIFICADA 

OFERTA ACEPTADA 

OFERTA ACEPTADA 

OFERTA ACEPTADA 

VARIACIÓN 

PORCENTUAL 

-3.13% 

·2.51% 

·0.62% 

-0.53% 

~JI" -r:i»P 1 f lDEl 



CUADRO ANEXO DE ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
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LICITACIÓN PÚBLICA N" 59/2018-85EGRAL-96-FI5Dl 
"SELECCIÓN DE REALI2ADOR DEL PROYECTO: INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ElÉCTRICA EN 

VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES, CAUTA ARRIBA, SAN ANDRES, CAUTA ABAJO, 
PLATANARES Y El ROSARIO, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE 

AHUACHAPAN". CÓDIGO 346680 

SOBRE No 1 OFERENTE 

MATERIAlES, PRODUCTOS Y 

OOCUMENTACION GENERAl SERVICIOS DE INGENIERIA, 

S.A. DE C.V. 

1 
las hojas contenidas en el Sobre W 1, se presentan selladas y fa iadas en 

SI orden correlativo. 

2 Información general del oferente (formulario 1, l·A ó 1·8) SI 

3 Acta Notarial de Aceptación Plena y Compromiso de Oferta (Formulario 2). SI 

4 Garantia de Mantenimiento de Oferta {US$ 6,500.00) SI 

S 
Solvencia en original o emitida del sitio web oficial de Dirección General de 

SI Impuestos Internos, vigente a la fecha de apertura de ofertas. 

6 
Solvencia Municipal en original del Municipio en donde se encuentre 

SI domiciliado el oferente, vigente a la fecha de apertura de ofertas. 

7 
Solvencia en original o emitida del sitio web oficial de Cotizaciones Obrero 

SI Patronales ISSS, vigentes a la fecha de apertura de ofertas. 

Solvencias en original o emitida del sitio web oficial delas cotizaciones como 
patrono, o constancias de no estar inscrito como patrono, 

correspondientes a todas las instituciones de Seguridad Previsonal, 
{CONFIA, CRECER, /PSFA Y UNIDAD DE PENSIONES DELISSS) vigentes a la 

fecha de presentación de ofertas, de las cuales al menos una deberá ser 
8 solvencia. 

; CRECER siTsolvencia) 
ii CONFIA SI Solvencia) 
iii IPSFA SI (Constancia! 
iv UNIDAD DE PENSIONES DELISSS SI (Constancia) 

Verificación de solvencias (24-sept·2018} SI 

9 Fotocopia de la declaración vigente del pago de IV A. (AGOST0/2018). SI 

JRIGINAL de Constancia vigente de Calificación o de trámite de Solicitud de 
Calificación al Banco de Contratistas del FISDL. (Para contratistas nuevos o 

que apliquen a una nueva categoría). 
10 ; Tipo de Contratista REALIZADOR SI 

¡¡ Especialidad: INFRAESTRUCTURA ElECTRICA SI 
¡¡¡ Categoría: 1, 2, 3, 4 o S 4 
iv Nível de Desempefío: A, B o e A 

11 
Estados Financieros, depositados en el registro de Comercio. (Originales o 

SI 
Certifiación literal o Cooias Notariadas) 

12 
Visita de Campo: 10 DE SEPTIEMBRE 2018 (El no cumplimiento de este 

SI 
requisito será causal de descalificación}. 

SI: LO PRESENTA; NO: LO PRESENTA; SI*: LO PRESENTA CON OBSERVACIONES 
JBSERVACIONES: 

-

(OS ACTA-EVAlUA-lP-S9.2018-85EGRAl-96-FISDl 

OFERENTE 

PROOEl, S.A. DE C.V. 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI (Solvencia) 
SI (Solvencia) 

SI (Constancia} 
SI (Constancia) 

SI 

SI 

SI 
SI 
S 
A 

SI 

SI 

0000625 

OFERENTE OFERENTE 

ROMAD INGENIEROS, S.A. DE MONTAJES ELECTIUCOS 

c.v. CIVIlES, S.A. DE C.V. 

SI SI 

SI SI 

SI SI 

SI SI 

SI SI 

SI SI 

SI SI 

SI (Solvencia) SI (Solvencia) 
SI Solvencia) SI (Solvencia) 

SI (Constancia) SI (Constancia 
SI (Constancia} SI (Constancia 

SI SI 

SI SI 

SI SI 
SI SI 
4 4 
A A 

SI SI 

SI SI 

~ fl r· 1DE2 



CUADRO ANEXO DE ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

13 

12 

13 

14 

1S 

LICITACIÓN PÚBLICA N" 59/2018-85EGRAL-96-FISDL 

"SELECCIÓN DE REALIZADOR DEL PROYECTO: INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 

VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES, CAUTA ARRIBA, SAN ANDRES, CAUTA ABAJO, 

PLATANARES Y El ROSARIO, MUNICIPIO DE GUAVMANGO, DEPARTAMENTO DE 

AHUACHAPAN". CÓDIGO 346680 

SOBREW2 OFERENTE 
MATERIALES, 

PRODUCTOS Y 
OFERTA TÉCNICA SERVICIOS DE 

INGENIERIA, S.A. DE 
c.v. 

Asignación de Personal (Formulario 3) SI 

Hoja de Vida del Gerente del Proyecto (Formulario 4) SI 

RESIDENTE DEL PROYECTO: MARIO AtEX MATA MAGAÑA 

Profesional graduado en lngenieria Eléctrica. Con experiencia como 
i Gerente de Proyecto y/o Residente de Proyecto, en proyectos de 

Realizador {construcción de la obra 1 ejecución de la obra) de similar 
SI 

naturaleza, complejidad y monto en los últimos quince años 

Carta de Compromiso del Residente de Proyecto: (Formulario 5) " Numero de visitas requeridas 5.5 Visitas a la semana de 8 H C/U " Proyectos en Ejecución (Formulario 6). SI 

El personal propuesto {Residente de Proyecto) es el mismo asignado a 
cualquiera do lo' proyectos qoe actualmente tiene adjudicados 
{Centralizados), contratados o en ejecución, (Centralizados y 

NO 
Descentralizados) según Formulario 6. Este motivo de descalificación no 
aplica para proyectos que posean 90% o más de avance físico en su 
ejecución, a la fecha de la recepción de ofertas. 

Declaración Jurada debidamente autenticada por Notario no tener 
incumplimientos contractuales ni litigios pendientes {Formulario 7). " 
Experiencia del Oferente (Formulario 9) " 

la Especialidad de proyecto a evaluar para el personal propuesto será: 

ESPECIALIDAD: INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA: 
Construcción o ampliación de líneas eléctricas de sub-transmisión en primario y/o secundario; 
alumbrado público; subestaciones; y todo lo relacionado con Infraestructura Eléctrica, canalización de 
líneas de telefonía y/o transmisión de datos, instalación, montaje y mantenimiento de sistemas 
eléctricos alternativos. 

Nota: la obras de protección que se consideran en la evaluación, únicamente serán las relacionadas a 
infraestructura evaluada. 

Monto mínimo de los proyectos a evaluar será: $95,000.00 
CRITERIO DE EVALUACIÓN: SI PROPONE ; NO PROPONE 

ANEXOS ACT A-EVALUA-LP-59.2018-BSEGRAL-96-FISDL 

OFERENTE 

PRO DEL, S.A. DE C.V. 

···--

..... 

..... 

-----

---
-----
-----

-----

-----

-----

OFERENTE 

ROMAO INGENIEROS, 
S.A. DE C.V. 

... 

-----

. .... 

---

-----
-----
-

-----

-----

-----

OFERENTE i 

MONTAJES ELECTRICOS ,i 

CIVILES, S.A. DE C.V. 

SI .! 

SI 
i 

JOSE ROlANDO 
! 

MONTERROSA BARAHONA ' 

" 

SI 

SI 

SI 

NO 

" 
SI 

i 
~~· ... 

2 [ 

' 

1 
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CUADRO ANEXO DE ACTA DE EVALUACIÓN 

LICITACIÓN PÚBLICA N" 59/2018-85EGRAL-96-FISDL 

"SELECCIÓN DE REALIZADOR DEL PROYECTO: INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS 

CANTONES, CAUTA ARRIBA, SAN ANDRES, CAUTA ABAJO, PLATANARES Y EL ROSARIO, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, 

DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN". CÓDIGO 346680 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN OFERENTE 

MATERIALES, PRODUCTOS Y 
1. EVALUACIÓN FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE SERVICIOS DE INGENIERIA, 

S.A. DE C.V. 

1.1.) Facturación Anual: El valor obtenido MAP o Monto Anualizado del Proyecto, será el valor de la 
Facturación anual, de acuerdo a los ingresos Brutos plasmados en los Estados Financieros, que un oferente CUMPLE 
deberá cumplir o superar para ser considerado elegible de adjudicación. 

1.2.) Capital de Trabajo: El valor obtenido para el Capital de Trabajo, será el valor en Activos líquidos (Activo 

Corriente menos Pasivo Corriente) que será obtenido de las cifras del Balance General y que un oferente CUMPlE 
deberá cumplir o superar para ser considerado elegible de adjudicación. 

PUNTAJE PUNTAJE MATERIALES, PRODUCTOS Y 

2. EVAlUACIÓN TÉCNICA 70% 
MÁXIMO MÍNIMO 

SERVICIOS DE INGENIERIA, 

S.A. DE C.V. 

1.1. EXPERIENCIA DEl OFERENTE EN OBRAS SIMILARES 20.00 5.00 20.00 

Monto asignado para este proyecto: 216,655.43 

PROYECTO 1 
Si presenta experiencia en dos proyectos similares con monto mayor al 80% del 

572,820.35 
monto asignado para este proyecto. 20.00 

PROYECTO 2 

Mayor a: 173,324.34 455,232.12 

20.00 

Si presenta experiencia en dos proyectos similares con monto igual o mayor al 

60% y menor o igual al80% del monto asignado para este proyecto. 
10.00 -

Mayor o igual a: 129,993.26 

Menor o igual a: 173,324.34 

Si presenta experiencia en dos proyectos similares con monto menor al 60% del 

monto asignado para este proyecto 5.00 

Menor a: 129,993.26 

1.2. PUNTAJE TÉCNICA DEl PERSONAl ASIGNADO Al PROYECTO 40.00 30.00 40.00 

RESIDENTE DEl PROYECTO 40.00 

No cumple con ningún proyecto - -
Cumple con 1 proyecto 20.00 -
Cumple con 2 proyecto 30.00 

Cumple con 3 proyectos o más. 40.00 40.00 

1.3. NIVEL DE DESEMPEÑO (BANCO OE CONTRATISTAS) 10.00 2.00 10.00 
Calificación en nivel de desempeño "A" 10.00 10.00 
Calificación en nivel de desempeño "8" 5.00 
Calificación en nivel de desempeño "C" 2.00 -
PUNTAl E TÉCNICO TOTAL 70.00 37.00 70.00 

EVALUACIÓN ECONÓMICA 30% 
(Oferta económica más baja de las ofertas favorables 1 Oferta que se evalúa) x 30.00 N/ A 30.00 

30 

PUNTAJE TOTAl 100.00 100.00 -
ORDEN DE MÉRITO 1 

OBSERVACIONES: 

XOS ACTA-EVALUA-LP-59.2018-BSEGRAL-96-FISDL 

0000626 

OFERENTE 

MONTAJES ELECTRICOS 

CIVILES, S.A. DE C.V. 

CUMPLE 

CUMPlE 

MONTAJES ELECTRICOS 

CIVILES, S.A. DE C.V. 

20.00 

PROYECTO 1 

199,999.00 

PROYECTO 2 

180,000.00 

20.00 

40.00 

40.00 

-
-
-

40.00 

10.00 

10.00 
-
-

70.00 

29.97 

99.97 

1 

(7. 
if?p;,~, 



Fondo de Inversión Social Para el Desarrollo Local 
LICITACIÓN PUBLICA N" 59/2018-85EGRAL-96-FISDL 

0000627 
"SELECCIÓN DE REALIZADOR DEL PROYECTO: INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN VARIOS CASERIOS DE LOS CANTONES, 

CAUTA ARRIBA, SAN ANDRES, CAUTA ABAJO, PLATANARES Y EL ROSARIO, MUNICIPIO DE GUAYMANGO, DEPARTAMENTO DE 

CÓDIGO 346680 
Cuadro de Verificación de Requisitos Financieros 

DESCRIPCIÓN 

A) Documentación General (IGO 10) 
tO Prr-.••n•"' lo~ F<.tado>. fh><><>dt'"""' ~o<resp.:md,.,He" ,.¡ p.,rio-do 

lin .. h~ddo al 31 d.., d<et.,.,.,b<t> d .. l af>o .,.,, .. ,,"' d .. p.-.~,, .. <to~ .. n ,.¡ 
Reg,stro de Comercio co" d•<Ot.~<Y>en d<>l Audtt<>< t:><hHno t<o 
<><'r<•dotae<<:'ln del depó~lto en el Registro de Co"'ercoo "" re.:>H~.><ó 
n>edt<>nt., ~u<>lquoera de l.o~ condt<iones s•gw..,ntes 

a) L.tudos fm'lnd<.-•o" origin,,l.,~. ""lo~ cu<>fe~ ""'""' af!<"'!I"d.> l,o 
re~•-•i.,rlón o mHo d" d••oó~ito d.,.l Rt'f:IH'<> de Come<<:o<>. o 

bJ Cert•f<~<>octón l<hH"I d<.> lo,. t;.,.t .. do~ f-•n""""""'"' d"<>'"'~"-><1<>~. l.o 
"""'1 .. ~ cxp<'dod.> p<>~ <'1 Re.-:I~H<> d<" (:onu,~c":" 

el (:opl.l• ""''""<>d<>s de lo,. (.s~;>do• f•<>·•nd<-r<>~. '·"''' d•n""'"" 
del Audo~o~ l:><tcTno 

l.<~ of<'tt<>~ que ,.,._..., p«H~'<>t<>d.>s en los •""""'"''" ~i'l<<> <ne>e~ del 
'"'lo cuyos •·~tado<. fln.:>ncl<>r<>,. .oún no """ sido d"'P<>~>tdd<>~ .,, 
R .. g,;.tro <l<> Con>e«:oo, d.-b..,rán '""' '"'~ c.or<<'~p<>n<hcntc,. al ll 
d•<-•e•·nbte <lel di'lo <>ntencn .,¡ <•'>t.>hh>< odo "" <>1 pdmer .,,,.,.,,., 

11 nf.,,.,..,,.,. d.-.o .. ,.,, "n"~"''" 1<>•> ~"""'"" ~,..,,..,.,,..,,.,..,,._ 1.~-. ""'"'''' 

"oportdn ¡,.,. <;lfr,l> <:omparat'""" <.:un el peuodo .~nter<<;>r, ta optruón 
del audito< '-'><terno e induir <~1 estado de cambm;; en el pauimonoo 

En los ca~os de asocio, cadd entid-ld deberJ presentar ~u-.; c.Hados 
tm.~ncieros depositados en el Hegi~tro d., <omercio o tnstltudón 
ff-sc<>li,.~dorJ del estado aplicable, y "dH::ionalrnentc deber,i 
presentar lo~ c~tados fln<~ncicre>s co.-nbin;¡do~ o con-.oUd<>dos (<>n lo 
apl;o;;ablel de conf<:>rmlddd a t... Norm.>~ de ContabiHd,od 
gener;;olmcnle aceptada" en Fi Salv.Jdor D<chas t>stado~ dE'ber,¡n 
venir acompail.ados del dkt.Jmcn de ur> auditor <"~IE'rno ,...,., """ 
nota~ de r ... cumbinddón o con~oUd.>dón. o;on adO<::tón a la hor.:> d., 

trabajo d<> lo" estado;; financiero;; con 111$ refo1'rer"o<:ta" d•· la$ P•Ht<das 
de elin,ina<:ló" o C<>mpen~aclón rc$pe<:tiva~ 

N<> ~e r.,querttá dkt.~mo>n d.,¡ Audotor f><!<>rno, para l<>s p<'r<:o.,<>s 
n.:oturat .. -. de <:eof'!forrnld_.d a lo qu., estable<:ee el Cód<go de Come~do 
"'"~u .;ort 474 (<u.ondoaphqu••l 

Para¡.,~ entodad<,•s que no eston obhgad"" a pr<>~ent.Jr lo" Estados 
Fm.Jno;;iec<>" <ll Roghtco dt• Corn.,rdo, df'b<>rán ac«•<Jot,~r su 
prc~entadón ""1<:> la .:>utorod,•d n:•n•p••tent., 

1~ Monto asignado al proyecto 

2~ Monto mensual izado del proyecto (MMP) = Monto asignado al 
proyecto/Plazo de ejecución de las obras 

J. Monto Anualizado del Proyecto (MAP) = MMP*12meses*FFA 

4· Capital de Trabajo del Oferente = Activo Corriente- Pasivo Corriente 

5· Capital de Trabajo del Proyecto= MMP*FCT 

6- Plazo de Ejecución de la Obra: 120 días= 4 meses 

7- Factor para calcular la facturación media anual (FFA) y 
Factor para calcular el Capital de Trabajo (FTC) 1 

Monto asignado al Plazo de ojecucoón de las Factor para_ calcular la 1 Factor para calcular o! 1 
obras establecidas POR lacturac1on med1a ¡Capital d<1 Trabajo (FCT) ! proyecto por FISDL 

FISOL anuai(FFA) 1 

Monto variable 0-3 meses 0.50 1 
' 1 

Monto variable 3-6 meses 0.75 1 1 

Monto variable mayor de 6 meses 125 

1 

B) MONTO OFERTADO: según Acta de Apertura T 
i 

C) CALIFICACIONES DE LA EVALUACIÓN 

E.F. Presentados 

Registrado 

E. F. 

Notas a E.F. 

Opinión Auditor 

MATERIALES, 
PRODUCTOS Y 
SERVICIOS DE 

INGENIERIA, S.A DE C.V 

1 1 

1 
SI 

SI 

SI 

MONTAJES 
ELECTRICOS CIVILES, 

S.ADE C.V 

4 

SI 

SI 

SI 

216,653.43 i 

MMP T 54,163.36 54,163.36 

MAP T 487,470.22 487,470.22 

CT 263,998.07 152,765.75 

MMP*FCT 54,163.36 54,163.36 

4 

i 
1 

1 

$ 215,302.59 1 $ 215,511.56 

1- Facturación Anual Ingresos Brutos > ó = a MAP CUMPLE CUMPLE 

2- Capital de Trabajo 
O) OBSERVACIONES 

E) CUMPLIMIENTO DE OBSERVACIONES 

ACTIVO 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 
CUENTAS POR COBRAR 
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 
PRESTAMOS Y ANTICIPO A EMPLEADOS 
CUENTAS P/COBRAR- (sin accionistas ni empleados) 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
DEPOSITOS EN GARANTÍA 
CREDITO FISCAL 
PARTES RELACIONADAS 
INVENTARIOS 
OBRAS EN PROCESO 
INVERSIONES 

> ó =a MMP*FCT 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 

CUMPLE 

164,754.63 $ 
216,038.53 $ 

$ 

$ 
1,073.60 $ 
1,954.38 $ 

1.33 
$ 
$ 

CUMPLE 

19,121.03 
118,557.30 

500.00 

6,315.04 
1,120.00 
2,900.10 

97,003.65 
34,713.66 

PAGO A CUENTA ·-ll~ $ 

&&fLt) J+r 
9,802.64 1 ¡\. 

/'~--
'~ / 

---





REMANENTES DE IMPUESTOS 
ANTICIPO A PROVEEDORES 
INVENTARIOS 
OTROS 

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 

PASIVO 
PROVEEDORES 
ACREEDORES 
CUENTAS POR PAGAR 
CUENTAS POR PAGAR PARTES RELACIONADAS 
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 
DIVIDENDOS POR PAGAR 
ANTICIPOS SOBRE SERVICIOS 
SOBREGIROS 
PRESTAMOS POR PAGAR 
PRESTAMOS-PORCIÓN A CORTO PLAZO 
RETENCIONES 
CUOTA PATRONAL 
BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR 
IMPUESTOS POR PAGAR 
PROVISIONES 
FONDOS PROYECTOS POR LIQUIDAR 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVO CIRCULANTE 

CAPITAL DE TRABAJO 

INGRESOS BRUTOS 

IPASIVO TOTAL 

IACTIVO TOTAL 

¡J~ 
Í'!·' Wfr!l EDITH & AbALUPE ANDRADE ARGUETA 

NAUSTA FINANCIERO 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 

$ 

' 
1 $ 
1 $ 

0000628 
10,923.50 $ 

394,745.97 $ 

. $ 

129,736.59 $ 

$ 

400.53 $ 
610.78 

$ 

$ 
130,747.90 $ 

263,998.07 $ 

2326,302.37 $ 

222,970.80 1 $ 
1452,780.76 1 $ 

'1-- » 

9,889.00 

299,922.42 

48,186.58 

17,100.68 

40,706.95 

1,929.33 

26,722.65 

12,510.48 
147,156.67 

1 

152,765.75 
1 

503,246.93 

225,101.94 
415,076.21 

/>e;/ ( . \ 
\~_~// / 
/' 

// 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador ragma: 1u 

EL SI"'L\,//"DOR Banco de Contratistas Fech:t de Impresión: 

2409201811-38J,m 

~ontratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA. S.A. DE C. V 

NIT: 02102203991015 0000629 
Mont. Ejec. Monto Tipo 

Codigo Nombre de Proyecto Proyecto lns Etapa Contrato Contratado Ejecución 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

107070 REPARACION DE CALLE CASERIO EL COCALITO $53.279.43 HMD 730 R/107070 $53,279.27 DES IV 

114840 ELECTRIFICACION EN CASERIO VALLE NUEVO $12,578.13 ENA 730 R/114840 S 12.578.13 DES lE 

118090 INTRODUCCION DE ENERGIAELECTRICAACANTON $20,863.66 HMD 730 R/118090 $20.863.66 DES lE 
LAUNION 

121020 ELECTRIFICACION EN CASERIO EL SILLON $27,331.43 JEMH 730 R/121020 $27,331.43 DES lE 

126970 REPAR. Y MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL $29,371.31 HMD 730 R/126970 $29,371.31 DES IV 

148400 INFRAESTRUCTURA CENTRO ESCOLAR C ANTON $32.330.35 DPT 730 R/148400 $32.330.35 DES E 
LLANO GRANDE 

149470 REP. Y CONCRETEADO CALLES AV. DEPORTIVA. 582.640.00 DPT 635 R/149470 $82.640.05 DES IV 
CTON. EL PARAISO Y TECOLUCO 

149810 MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE S31.419.37 RAAP 730 R/149810 531,419.37 DES IH 

154100 EMPEDRADO FRAGUADO SUPERFICIE CONCRETO S 19,605.84 JEMH 730 R/154100 519.605.84 DES CR 
CALLE PRINCIPAL CAS TEXIS JUNCT 

~210 CONCRETEADO DE AVENIDA MANUEL JOSE ARCE Y 510,797.88 RAAP 635 R/158210 510,797.88 DES CR 
PASAJE EL NIÑO 

189550 CONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL EN S 12,575.51 OPT 730 R/18955.0-2007 $12,575.51 CEN E 
CENTRO ESCOLAR CANTO N LAS PILAS 

191930 CONCRETEADO HIDRÁULICO DE CALLE QUE $42,061.98 CEVC 730 R/191930 541.412.66 DES IV 
CONDUCE A CRIÓ. EL VOLCANCITO 

194051 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 5111.718.10 DPT 730 R/194051 $111.709.71 DES IH 
SANEAMIENTO CTON SICAHUITE 

197380 EMPEDRADO FRAGUADO CON SUP TERMINADA EN $103.869.31 DPT 730 R/197380 $103,869.31 DES IV 
CRIO LOS PLANES 

197700 COLECTOR PARA EL DRENAJE DE AGUAS SERVIDAS Sll9,200.96 JLFA 730 R/197700 5119.200.96 DES IH 
EN AREA URBANA GUALOCOCTI 

205891 MEJORAMIENTO DEL CENTRO ESCOLAR CANTÓN SI02.546.33 DPT 730 R/205891 5102.546.33 DES E 
EL PORTILLO 

208050 ELECTRIFICACION CON SISTEMAS FOTOVOLTAICO 575,399.46 JACC 730 R/20805.0-2010 $75.399.46 CEN lE 
EN C ASERIO$ DE JUJUTLA 

212780 REPARACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE S 14,909.00 REAM 730 R/212780 Sl4,909.00 DES IH 
C ASERIO LA ZAR CERA 

214331 MEJORAMIENTO DE CALLE AL CASERÍO LOMA DEL $294.952.17 CIRDG 730 R/21433.1-2011 S294.952.17 CEN IV 
CEMENTERIO, CANTÓN SAN ISIDRO 

1070 MEJORAMIENTO CENTRO ESCOLAR LA CEIBA $63.026.03 DPT 730 R/217070 $63,026.03 DES E 

217410 APERTURA DE LA CALLE AL CASERIO TIERRA $50,000.00 DPT 730 R/217410 $50,000.00 DES IV 
BLANCA, MUNICIPIO DE OJOS DE AGUA 

236480 MEJORAMIENTO DE LA SUPERFICIE DE RODAJE DE $178,952.74 CAGV 730 R/236480 $178,952.74 DES IV 
CALLES URBANAS DE SAN JOSÉ GUAYABAL 

236640 MEJORA Y AMPLIACIÓN DEL CENTRO ESCOLAR Slll,966.15 RAVM 730 R/236640 5111,966.15 DES E 
HEROES DE CHAPULTEPEC 

242920 INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN S 136,182.89 CBSR 730 R/242920 5136,182.89 DES lE 
CASERIOS TEPEYAC. EL GUAMO, LOS ELlAS Y 
COLONIA SAN ANTONIO 

255851 MEJORA.\11ENTO Y AMPLIACIÓN DE CENTRO $391.107.11 JVGC 735 R/25585.1-2013 S391,107.11 CEN E 
ESCOLAR DR. MARIO CALVO MARROQUÍN 

255890 CONCRETEADO DE CALLE PRINCIPAL,CASERÍO $21.192.06 MLDLA 730 R/255890 $21.192.06 DES IV 
LOMAS DEL FRÍO. RZ 

255900 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDR!ADO, FRAGUADO 531,680.59 MLDLA 730 R/255900 $31,680.59 DES IV 
COMUNIDAD EL MILAGRO, CASERÍO EL MILAGRO. RZ 
CANTÓN LAS DELICIAS. 

TOTAL PROYECTOS: 49 MONTOS: $6182,912.81 
= 

l'suario: 

ftff 
mn.:njl\ar 

TIPO EJECl:CIÓ:'I:: CE:'IJTRALIZADO, DESCDiTRALIZADO 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

ragma: 1..1.) 

Fecha de Impresión: 

2-<092018 I\:J8a.m 

---~-~--'"""'~,,~~-,--~"-'"' Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENJERIA, SA DE CV 

Codigo 

259880 

265230 

265250 

267970 

26S230 

293240 

293320 

293440 

2956SI 

295701 

21.)7770 

299160 

309650 

309S50 

313921 

320120 

337880 

337900 

340220 

l'suario: 

nm~n¡l\ar 

NIT: 02102203991 o 15 

Nombre de Proyecto 

MEJORAMIENTO DE CALLE VECINAL QUE 
CONDUCE A CENTRO ESCOLAR DEL CASERÍO LA 
ANGOSTURA, CANTÓN ELCHAGUITE 

INTRODUCCIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO EN LOS SECTORES: LOS 
MANGOS, CASCO LA HACIENDA Y EL TANQUE DEL 
CASERÍO NUEVO GUALCHO, CANTÓN AZACUALPIA 
DEGUALCHO 

INTRODUCCIÓN DE AGUA POlABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO EN LOS SECTORES: EL 
ZAPOTE. EL CAMPO Y LAAJONJOLINERA DEL 
CASERÍO NUEVO GUALCHO, CANTÓN AZACUALPIA 
DEGUALCHO 

REHABILITACIÓN DE 3.4 KILÓMETROS DE CALLE 
PRINCIPAL EN CANTÓN EL SALITRE 

AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL CENTRO 
TURÍSTICO PUERTO SAN JUAN 

ETAPA IL CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTOS DE 
CONCRETO HIDRÁULICO TRAMO CALLE A CANTÓN 
EL CARACOL. (SECTOR PLAZA Y ESCUELA) 

CONCRETEADO TRAMO DE CALLE CAS. Y CAN. LOS 
ALE~RO: CAN. LOS LAURELES, CONTINUACIÓN Y 
('ONSTRUCCIÓN DE TRAMOS DE CONCRETEADO 
EN: CALLE CAS. SAN JOSÍ/ CAPULATASTE: CALLE 
PPAL, CAN. ESPERANZA DEL CENTRO A LA IGLESIA 
Y CUESTA DEL CAN ESPERANZ..\AL CAN. CRUZ 

MEJORAMIENTO DE TRAMOS DE CALLE EN EL 
CANTÓN SAN FRANCISCO ECHEVERRÍA. 

AMPLIACIÓN DEL CENTRO ESCOLAR LA UNIÓ 'N", 
MUNICIPIO DE TONACATEPEQUE 

MEJORAMIENTO DEL CENTRO ESCOLAR RAMIRO 
MARTÍNEZ PINEDA 

ADOQUINADO DE CALLE SAN ANTONIO ABAD LOS 
INDIOS 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BASICO EN CASERIO LOS PERAL'\ 

MEJORAMIENTO Y EXTENSIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE ARCATAO, 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO. 

AMPLIACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
DIFERENTES CASERÍOS DEL MUNICIPIO DE 
ARAMBALA 

INTRODUCCIÓN DE COLECTORES PARA AGUAS 
NEGRAS EN COMUNlDAD AGUA CALIENTE 

MEJORAMIENTO Y ADECUACIÓN DE AGENCIA DE 
EXTENSIÓN CENTA CANDELARIA DE LA FRONTERA 

MEJORA Y AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN 
DIFERENTES ZONAS DE SAN ANTONIO LOS 
RANCHOS 

PAVIMENTACIÓN TIPO CONCRETO HIDRÁULICO EN 
TRAMOS DE CALLES DE CANTÓN SANTA CRUZ, 
CANTÓN EL TABLÓN Y CANTÓN VlRGINlA 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL ESTADIO DE 
SAN LUIS TALPA 

TOTAL PROYECTOS: 49 

TIPO EJECl'CIÓ:'\1: CE'iTRALIZADO, DESCE:'oiTR-\UZADO 

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Proyecto lns Etapa Contrato Contratado Ejecución 

549,318.01 NAVS 730 R/259880 556.538.44 DES IV 

5394,332.44 JNPDL 730 R/265230 5433,742.47 DES IH 

S3l:D,805.63 JNPDL 730 R:265250 5486,395.87 DES IH 

5196,997.79 AEEA 730 Ri267970 $196,997.79 DES IV 

5293,037.13 CAGV 735 R/26823.0~2013 $293,037.13 CEN E 

525,084.97 JMSR 730 R/293240 $25,084.97 DES IV 

$81,725.60 MLAD 730 Ri293320 S8J, 725.60 DES IV 

S30,2S3.52 JMSR 730 R/293440 S30.2N3.52 DES IV 

S270.ó 18.33 JCR!'vl 730 R!2956S.I-201ó $270,61 X.33 CEN E 

SIX7.274.71 OMGB 735 R/29570.1-2017 SIS7,274.71 CEN E 

5271 ,OOQ.HO VERM 730 R-'297770 S271.009.SO DES IV 

$73,150.78 CRLA 730 R/299160 573,150.78 DES IH 

S 1 X.240.50 RABC 730 R!309ó50 S 18,240.50 DES IV 

5180,853.01 RECC 730 Ri309850 5180,853.01 DES lE 

S 109,828.SI MLAD 735 Ri31392.1-2017 S l 09.828.81 CEN IH 

573.356.18 RMCA 735 R,32012.0-2016 $73.356.18 CEN E 

540,620.65 wsc 730 R/337880 $40,620.65 DES lE 

S 158,452.28 OMGB 635 R/337900 S 158,452.28 DES IV 

5365,777.82 REAM 730 R/340220 5365,777.82 DES E 

~tONTOS: 56182,912.81 



EL :::1/-\LVhU\.J 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

t"agma: jtj 

Fecha de lmpr~sión: 

240~20lllll38am 

Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V 

0000630 
Codigo 

340270 

340700 

342040 

l'suario: 

runcnJI'ar 

NIT: 02102203991015 

Nombre de Proyecto 

AMPLIACIÓN DE ENERÓÍ.~ ELECTRIC A. EN CASERÍO 
ZACAMIL. CANTÓN EL TEMPISQUE. CASERÍOS 
DORMILÓN ABAJO Y EL CENTRO DEL CANTÓN 
AGUA ZARCA. 

CONSTRUCCIÓN DE MURO DE PROTECCIÓN DE 
CALLE QUE CONDUCE A LA PLAYA PIMENTAL. FASE 
[[ 

ENTECHADO DE LAS CANCHAS DE BASQUETBOL 
DEL PARQUE EL CALVARIO DE LA CIUDAD DE SAN 
JUAN OPICO. 

TOTAL PROYECTOS: 49 

TOTALES PROYECTOS: 49 

TIPO EJECl'CIÓ:'O: CE:\TRALIZADO, DESCE:"'lTRALIZADO 

Mont. Ejec. 
Proyecto lns Etapa Contrato 

S82.996.69 RMDEV 630 Ri34027.0·20I7 

S349.799.48 OMGB 730 R/340700 

$216,228.01 JABR 630 R1342040 

MONTOS: 

MONTOS: 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

$82,996.69 CEN lE 

5349.799.48 DES E 

$216,228.01 DES E 

$6182,912.81 

$6182,912.81 

(> 
•. ) -



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 111 

Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 24/0912018 24109/2018 11: 10:04 a.m. 

Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V 

NIT: 02102203991015 Capacitado: V 0000631 
Tipo de Contratista: REALIZADOR ~ 

Nivel Fecha 

A 03/03/2015 

A 08/04/2013 

B 05!0212013 

B 24/11/2010 

09/09/2010 

B 19/08/2002 

l'suario: 

nm>:nJl'ar 

Observaciones 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA PARA 
ACTUALIZACION 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON SUS 
DOCUMENTOS REQUERIDOS 

ACTUALIZADO DE ACUERDO A DOCUMENTOS REQUERIDOS. 

SE RESTABLECIO NIVEL POR ACTUALIZACION DE DATOS 

INHABILITADO P/INCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 S/MANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/2010 DL-596/201 

CALIFICADO CON NUEVO EXPEDIENTE 

1 -fl~ }f 
Fecha de lmpre~ión: 
2.¡09ZO!llll:10am 

~-) 
/ 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Página: l/1 

Fecha: 
-""''""~-=c"'~.,~~O,~c--~· Historico de Categorías al: 24/09/2018 24/0912018 11:07:21 a.m. 

Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C. V 
000063

, 
NIT: 02102203991015 l 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: A:-.JTJouo BA:-.ico 

Fecha Categoría 

10!01!2000 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: CAMI~OS RURALES 

Fecha Categoría 

09!11C2007 4 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: 1:--JFRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

02!06'200S 4 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: EDIFICACIONES 

Fecha Categoría 

09!11/2007 
19-'(J}V](J02 

4 

3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: 1;-.JFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

19;08/2002 4 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: 1:-.IFRAESTRUCTURA HIDRAULICA 

Fecha Categoría 

09'11'2007 

19'08,2002 
4 
3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: INFRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

19!08/2002 3 

l'sllarlo; 

mt~OJ•~ar 

Vigente: 

Sub Especialidad: A;-.¡-TJGUO BA;\ICO E:J GRAL 

Observaciones 

NUEVO INGRESO APROBADOCT. DL-144'99 DELI8'N0VIEMBRE!99 

Vigente: 

Sub Especialidad: CAt-.11:-.lOS RURALES 

Observaciones 

INCREMENTO DE C ATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

Vigente: ., 
Sub Especialidad: CAMI:JOS. CALLES Y O ACCESOS 

ObservaciOnes 

MODIFIC ACION DE ESPECIALIDAD. SEGUN APROBACION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 
DL-514!08 DEL 30/04!2008. VIGENTE DESDE 02,06!2008 

Vigente: 

Sub Especialidad: EDJFICACIO:-JES E:-J GRAL 

Observaciones 

INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

CALIFICADO CON NUEVO EXPEDIENTE 

Vigente: 

Sub Especialidad: 1:-.JFRAESTRUCTURA ELECTRICA EN GRAL 

Observaciones 

CALIFICADO CON NUEVO EXPEDIENTE 

Vigente: 

Sub Especialidad: 1:-.IFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 

Observaciones 
INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

CALIFICADO CON NUEVO EXPEDIENTE 

Vigente: 

Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA VIAL EN GRAL 

ObservaciOnes 

CALIFICADO CON NUEVO EXPEDIENTE 

., 

., 

., 

¡ 
~/ \( 

~ :,,,lmp~ló• ~ 
Í -__,)4 OQ 2018 11:07 a.nL ' 
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FISDL 
rovecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo} 
consulta detallada de proyectos 

0000633 
Página: 1 de 1 
Fecha: 24/09/2018 
Hora: 01 :52:24p.m. 

Proyecto: 342040 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: ENTECHADO DE LAS CANCHAS DE BASQUETBOL DEL PARQUE EL CALVARIO DE LA CIUDAD DE SAN JUAN OPICO 
Ubicación: [ 5] LA LIBERTAD [12] SAN JUAN OPICO { 1] SAN JUAN OPICO Modalidad: DESCENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/342040 

Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C.V 

Fuente: 
85-5 FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2017 

Tipo contratista: 
Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 

Fecha fin original: 
Fecha fin actual: 

Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 
Monto reasignaciones: 

Monto actual: 

Monto penalidades: 

Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 

Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

[ Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

R 
1824 

10/09/2018 

07/02/2019 
07/02/2019 

JIMMY AMILCAR 

$216,228.01 

$0.00 [0.00%] [O] 

$216,228.01 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%] 
$216,228.01 [100.00 %] 
$216,228.01 [100.00%] 

$0.00 [0.00%] 

Monto Solicitado 

BLANCO RODRIGUEZ 

Estado contrato: 

Plazo original: 
Prorrogas: 
Suspensiones: 

Plazo actual: 
Días en multa: 

Dias en ejecución: 
Dias no imputables: 

Monto anticipo: 
Anticipo recuperado: 
Anticipo en proceso: 
Saldo anticipo: 

Pare. avance financiero: 
Pare. avance físico: 

150 
O [O] 

O [O] 

150 

o 
14 

o 
$0.00 [0.00 %] 

$0.00 (0.00 %] 

$0.00 ]0.00 %] 

$0.00 (0.00 %] 

0.00% 

% 

Procesado Pagado liquidado 

D-1 $216,228.01 20/12/17 3:30pm 20/12/17 4:07pm 

Estimado a la Fecha: 

[ Información Garantías 
Tipo Clase Monto Vencimiento Fiador 

Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 

1824 JIMMY AMILCAR BLANCO RODRIGUEZ 

·1 
n ~ 4~\~ ~-

-~· 



SANDRA MARGARITA MENDEZ DE ALVARADO 

De: 
Enviado el: 
Para: 
Asunto: 

JIMMY AMILCAR BLANCO RODRIGUEZ 
miércoles, 26 de septiembre de 2018 06:53 p.m. 
SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 
RE: informacion de proyectos 

Buenas tardes ci avance dei proyecto código 342040 realizado por i<J t::nlph:'Sd MP 

btisquetboi ·"San Juan es de 10% y c:i residente el 

Sa1udos Cordiales 

De: SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 
Enviado el: miércoles, 26 de septiembre de 2018 10:33 a.m. 
Para: JIMMY AMILCAR BLANCO RODRIGUEZ 
Asunto: informacion de proyectos 

Buenos días 

:AJx:i Martincz. 

0000634 

en techado de canch;;F, de 

Agradeceré me proporcione el avance físico a la fecha del proyecto código 342040 realizado por la empresa MP 
Materiales, entechado de canchas de basquetbol ... San Juan O pico, en el SGO indica un avance del 0.00%, por lo que 
necesito confirmar dicha información, así mismo me proporcione el nombre del Residente del Proyecto. 

Cordiales saludos 

Sandra Margarita Méndez de Alvarado 
TécnicoACI 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

1 

¡ 

-+¡:Q~ 
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0000635 

FISDL 
rovecto 

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Página: 1 de 2 
Fecha: 24/0912018 
Hora: 01:51 :54p.m. 

Proyecto: 340270 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: AMPLIACIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA, EN CASERIO ZACAMIL, CANTÓN EL TEMPISQUE, CASERIOS DORMILÓN AB 

Ubicación: [ 9] CABAI'JAS [ 4] GUACOTECTI ( 1] GUACOTECTI Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34027.0-2017 

Contratista: MATERIALES, PRODUCTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA, S.A. DE C. V 

Fuente: 
85-5 FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2017 

Tipo contratista: [R] REALIZADOR 

Administrador contrato: 1791 ROSEMARY MELARA DE VALLECAMPOS 

Fecha de inicio: 12/06/2017 Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Fecha fin original: 11/0812017 

Fecha fin actual: 10/10/2017 
Plazo original: 60 

Fecha acta recepción: 
Prorrogas: O [O] 

Suspensiones: 60 [1] 

Monto contratado: $82,996.69 Plazo actual: 60 

Monto reasignaciones: $0.00 [0.00%] [O] Dias en multa: o 
Monto actual: $82,996.69 Dias en ejecución: 469 

Monto penalidades: $0.00 [0.00%] 
Dias no imputables: o 

Monto multas: $0.00 [0.00%] 
Monto anticipo: $24,899.01 [30.00 %] 

Anticipo recuperado: $0.00 {0.00 %] 

Estimado a la fecha: $0.00 [0.00%] Anticipo en proceso: $20,780.80 [83.46 %] 

Estimado en proceso: $69,269.35 [83.46 %] Saldo anticipo: $24,899.01 [100.00 %] 

Estimado total: $69,269.35 [83.46%] 

Desembolsado a la fecha: $24,899.01 [30.00%] 
Porc. avance financiero: 0.00% 

Porc. avance físico: 99.99% 

Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

A-1 

E-1 

Estimado a la Fecha: 

[ Información Garantías 
Tipo 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[3] GARANTIA DE BUENA OBRA 

$24,899.01 06/06117 2:09pm 06/06/17 2:09pm 08/06/17 12:17 pm 12/06/17 11:23 am 

$69,269.35 12/12/17 10:11 am 12/12/17 10:12 am 13/12117 7:04am 

$69,269.35 

Clase Monto Vencimiento Fiador 

[1] FIANZA MERCANTIL $16,599.34 02/05/2018 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1] FIANZA MERCANTIL $24,899.01 02/05/2018 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1] FIANZA MERCANTIL $82,996.69 10/10/2017 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1] FIANZA MERCANTIL $12,800.00 12/06/2018 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1] FIANZA MERCANTIL $82,966.69 08/01/2018 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1] FIANZA MERCANTIL $8,299.70 18/01/2020 [6] LA CENTRAL DE 

SEGUROS Y FIANZAS, S~~ 

~V~' 
/--,._ 
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FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

Página: 2 de 2 
Fecha: 24109/2018 
Hora: 01 :51:54p.m. 

rovecto 

Proyecto: 340270 Elapa aclual: (630] EN EJECUCION 
Nombre: AMPLIACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA, EN CASERÍO ZACAMIL, CANTÓN EL TEMPISQUE, CASERÍOS DORMILÓN AB 
Ubicación: 1 9] CABAÑAS { 4] GUACOTECTI [ 1] GUACOTECTI Modalidad: CENTRALIZADA 

' ~ .. 
[ Historico de Administradores ae vomralo 

Codigo 

1791 
131 

1791 

Nombre de Administrador 
ROSEMARY MELARA DE VALLECAMPOS 
OSMAN MANUEL GUARDADO BEL TRAN 
ROSEMARY MELARA DE VALLECAMPOS 

Fecha Inicio 
06/06/2017 
30/10/2017 
11/12/2017 

Fecha Fin 

29/10/2017 
10/12/2017 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

SA.LVADOR Banco de Contratistas 

Contratista: PROYECTOS Y DISENOS ELECTROMECANICOS, S.A DE C.V. 

NIT: 06142507951024 

Codigo Nombre de Proyecto 
Mórit.Ejec. 
Proyecto lns Etapa 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

56720 

69920 

74480 

77250 

81910 

84800 

102790 

102800 

102810 

.03350 

105130 

110490 

120890 

120900 

120990 

123990 

124210 

126940 

127640 

127910 

129900 

'180 

133060 

136930 

136940 

137440 

139100 

140460 

141320 

144680 

l'suariu: 

nmcltill<lr 

ELECTRIFIC ACION EN COMUNIDAD LA CUCHILLA 
(56720) 

S60,393.96 FDEMG 730 
B 

ELECTRIFICACION EN COMUNIDAD SAN 
FRANCISCO CANDELARL~ (69920) 

S46,189.31 FDEMG 730 
B 

ELECTRIFICACION EN CANTON EL AMA TON (74480) 

ELECTRIFICACION EN CASERIO ELCOYOLITO 
(77250) 

S87.023.15 LEM 730 

S70.126.97 LEM 730 

ELECTRIFICACION EN CASERIOS EL RETIRO. SAN 
lOSE Y SAN DIEGO 

S94,314.26 LEM 730 

ELECTRIFICACION EN COLONIA FA TIMA 

ELECTRIFIC ACION EN CANTON LOS LO PEZ 

ELECTRIFICACION EN CASERIO EL CERRO 

ELECTRIFICACION EN CASERIO ELAMATILLO 
SECTOR#2 

S26.735.16 CEVC 730 

Sl4.078.58 FJC 730 

S4.980.71 FJC 730 

513.734.35 FJC 730 

$49,901.84 CEVC 

S57,149.03 JMRP 

522,712.38 JMRP 

730 

730 

730 

ELECTRIFICAICON EN CANTO N ANIMAS 

ELECTRIFICACION EN CANTON LA PUEBLA 

ELECTRIFIC ACION EN CANTO N SAN ANDRES 

ELECTRIF!CACION CANTON LAS ANIMAS SECTOR 
LA CANCHA 

S29,028.57 NJADEV 730 

ELECTRIFICACION CANTON SAN JOSE PRIMERO S39,428.57 NJADEV 730 

ELECTRIFICACIO EN CASERIOS EL MILAGRO. SAN S44.607.87 FRJJ 
FCO. ANGULO. Y CANTA RANA 

ELECTRIFICACION EN CANTON EL RINCON. 554.189.72 CEVC 
CASERIOS TEPEMECHIN Y MONTECRISTO 

AMPLIACION SISTEMA ENERGIA ELECTRIC A $45.659.60 MLAD 
CANTON SAN ANDRES 

ELECTRIFICACION EN COLONIA SANTA MARTA 510.304.48 MARQ 

INTRODUCCION DE ENERGIAELECTRICAEN 517.550.99 MARQ 
CASERIO LOS PENATES.CANTON SACAZI 

ELECTRIFICACION EN COMUNIDADES EL CASTAÑO 525,140.65 HRCM 
Y BENDICION DE DIOS 

ELECTRIFICACION CS/LOS PINEDA Y LOS MENJIVAR S59.426.51 JGSR 

ELECTRIFICACION CAS/LOS MONRROY S51,639.04 JGSR 
CPLATANARES 

ELECTRIFICACION LOTIF. ALTOS DE COSTA RICA S9.287.09 CAGV 

ELECT. DESDE C AS. PIEDRA PARADA A C/EL JIOTE S 154,794.76 CEVC 
C'LAS MARIAS HASTA SAN GR 

ELECT. DESDE IGLESIA TRINIDAD HASTACAS. S82.699.35 CEVC 
HUISCOYOL O TRINIDAD 

ELECTRIFICACION EN CANTON LA ESPERANZA Y SI 15,612.11 WSC 
CRIOS. 

ELECTRIFICACION EN Ci AMA TITAN ARRIBA S25,872.10 WSC 

ELECTRIFICACION EN CASERIOS EL BOSQUE. LOMA 541,282.00 CEVC 
CHINA, REYES. TORRES. VEGA 

ELECTRIFICACION EN CASERIOS LOS VENTURA, 528,211.33 SAMP 
CHICHIPATE Y PUEBLO VIEJO 

INSTALACION DE LAMPARAS DE MERCURIO EN S7,837.04 WRCM 
SALCOATITAN 

TOTAL PROYECTOS: 144 

730 

730 

730 

730 

730 

700 

730 

730 

730 

730 

730 

635 

730 

6351 

730 

730 

TIPO EJECl'CIÓ:"'<: CE:"'<TR"-LIZADO, DESCE:'IJTRALIZADO 

Contrato 

R/5672.0-94 

Ri6992.0-95 

R/7448.0-97 

R/7725.0-97 

Ri8 191.0-97 

Ri84800 

Ril02790 

R/102800 

R!I02810 

R/103350 

R'l 05130 

R!l 10490 

R/120890 

R/120900 

R!J20990 

R/123990 

R!l24210 

R/126940 

R/127640 

R/127910 

R/131 180 

R!l31180 

R-133060 

R/136930 

R/136940 

R/137440 

R/139100 

R/140460 

R/141320 

R! 14468.0-2002 

MONTOS: 

ragma: 110 

f«ha de Impresión: 

2409~01811:39a.m 

0000636 
Monto T-ipo 
Contratado Ejecución 

S70,606.32 CEN lE 

547,083.31 CEN lE 

$87,023.15 CEN lE 

570.126.97 CEN lE 

S94.777.87 CEN lE 

526,735.16 DES lE 

512.213.99 DES lE 

54.980.71 DES lE 

Sl7.962.56 DES lE 

$49.832.19 DES lE 

S57.149.03 DES lE 

S28,059.56 DES lE 

$29.028.57 DES lE 

539,428.57 DES lE 

544.606.85 DES lE 

S54_189.72 DES lE 

557,014.79 DES lE 

510.304.48 DES lE 

$17,550.99 DES lE 

$25,140.65 DES lE 

S59.426.5 1 DES lE 

551,639.04 DES lE 

59,287.09 DES lE 

Sl54,794.76 DES lE 

S82,699.35 DES lE 

SI 15,612.11 DES lE 

525,87[.08 DES lE 

S4 1,281.09 DES lE 

$28,21 !.33 DES lE 

57,837.04 CEN lE 

57848,844.40 

(\ - ~ 
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Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

.. -~ -·-=""' ·~-,-0~------ Contratista; PROYECTOS Y DISEÑOS ELECTROMECANICOS, S.A DE C.V . 

NIT; 06142507951024 

Mont. Ejec. 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto lns Etapa 

145370 

145460 

145670 

146060 

146390 

149010 

162990 

177980 

178840 

183070 

IH3100 

185210 

1 R5380 

185470 

185480 

185490 

185500 

IH5510 

IX5560 

IH5580 

186260 

186270 

186280 

186290 

186300 

186310 

186350 

190710 

190720 

190730 

l'suario: 

nflll":nJÍ\ar 

INFRAESTRUCTURA ELECTRIC A EN rvtONTE SAN 
JUAN 

567.940.15 WRCM 730 

ALUMBRADO PUBLICO EN COL. LAS VICTORIAS Y 
COLONIAS ALEDANAS 

519,682.45 BCBSQ 730 

ELECTRIFIC ACIION EN CASERIO EL CASTAÑO 540.730.48 JGSR 

ELECTRIFICACIÓN EN HACIENDA EL CHINO 534.926.07 JGSR 
CANTON GARITA PALMERA 

ELECT. PALACIOS,MONTEPEQUE.LAMORA,LOS 5209,619.15 DPT 
ALMENDROS,BARIO.DEUCIAS,LA PITA 

INTRODUCCION DE ENERGIAELECTRICAVILLATSU 529,827.18 NASG 
-CHI 

INTRODUCCION DE ENERGIAELECTRICAEN CRIO 516,165.93 NJPC 
EL CACAO ARRIBA 

ELECTRIFICACION CENTRO ESCOLAR CASERIO LA 
CElBITA 

ELECTRIHCACION DEL CENTRO ESCOLAR C ASERIO 
POTRERILLO 

ELECTRIFICACION CASERIO EL CHUPADERO 
SECTOR LOS HERNANDEZ 

ELECTRIFICACION CASERIO EL ('HUPADERO 
SECTOR GUALPUCAS 

ELECTRIFICACION CASERIO EL TERRERO 

ELECTRIFICACIO~ CANTON PIEDRA PARADA 

ELECTRIFICACION CASERIO PARADA CACERES 

ELECTRIFICACION CASERIO LAS BARRANCAS 

ELECTRIFICACION CASERIO LA PITA 

ELECTRIFICACI(lN COLONIA NARANJERA 

ELECTRIFICACION CASERIO LOS CABEZONALES 

ELECTRIFICACION CENTRO GOBIERNO CASERIO 
RANCHO QUEMADO 

AMPLIACION ELECTRICA EN COLONIA VISTA 
HERMOSA 

INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA CASERIO 
EL CERRO 

INTRODUCCION DE ENERGIA CANTON SAN 
SEBASTIAN 

INTROD. C AS. LOMA DEL CEMENTERIO 

AMPLIACION DE ENERGIA ELECTRICA CANTO N Si\ N 
ISIDRO 

INTRODUCCION DE ENERGÍA ELECTRIC A C ANTON 
MESTIZO 

INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRIC A C ASERIO 
PEÑAS BLANCAS 

INl'RODUCCION ENERGIA C ASERIO PIEDRAS 
BLANCAS 

ELECTRIF. CAS. BARRANQUILLA Y CAS. LINDA 
VISTA 

ELECTRIF. CANT CHILAMATE. CANT OJOS DE AGUA 
Y CAS. LA CEBADILLA 

ELECTRIF. CAS. SANTO DOMINGO, LA JOYITA DEL 

TOTAL PROYECTOS; 144 

532,91R.72 CEMR 

527.513.56 CEMR 

$9,491.09 Jl.FA 

515,370.41 JLFA 

Sl9,097.33 VECC 

540.665.01 JLFA 

S11, 743.63 CIMB 

$26,630.09 CIMB 

520,901.03 CIMB 

SX.222.41 CIMB 

530,062.79 CIMB 

530,90X.4X DAGF 

59,666.69 CACH 

S 11 ,438.20 CEVC 

525,343.91 CEVC 

511.951.72 CEVC 

517.144.97 CEVC 

565.413.75 JMSR 

$31.785.44 JMSR 

$8,592.93 CIMB 

514.478.22 JNOF 

S 13.429.33 JNOF 

524,872.96 JNOF 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

700 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

TIPO EJEctTIÓ:'\: CE:'\TRALIZADO, DESCDiTRALIZADO 

Contrato 

R!l4537.0-2002 

R!l45460 

R!l45670 

R!l46060 

R/146390 

R/149010 

R!l62990 

Ril7798.0-2005 

R/17884.0-2005 

R/18307.0-2006 

R/18310.0-2006 

R!l8521.0-2006 

RiiS53!Ul-2006 

R/18547.0-2006 

R!l g54s.o-2oo6 

R/18549.0-2006 

R/18550.0-2006 

R-- 18551.0-2006 

R/1 8556.0-2006 

R118558.0-2006 

Rí 18626.0-2006 

R/18627.0-2006 

R!l8628.0-2006 

Ril8629.0-2006 

R/18630.0-2006 

R/18631.0-2006 

R!l8635.0-2006 

R!l9071.0-2006 

R!l9072.0-2006 

R!l9073.0-2006 

MONTOS: 

ragma: Llo 

Fecha de Impresión: 

~-1092018ll:39a_m 

MOilto Tipo 
Contratado Ejecución 

567.940.15 CEN lE 

519,682.45 DES lE 

534.279.75 DES lE 

$34,926.07 DES lE 

S209,61S.I3 DES lE 

S29.827.1S DES lE 

$16,165.93 DES lE 

532,918.72 CEN lE 

527.513.56 CEN lE 

S9.491.09 CEN lE 

515,370.41 CEN lE 

519,097.33 CEN lE 

540,6ó5.01 CEN lE 

521.743.63 CEN lE 

526,630.09 CEN lE 

520,901.03 CEN lE 

58,222.41 CEN lE 

$30,062.79 CEN lE 

530,908.48 CI'N lE 

$9,666.69 CEN lE 

S 11 ,438.20 CEN lE 

525,343.91 CEN lE 

SII,951.72CEN 11: 

517,144.97 CEN n: 

565,413.75 CEN lE 

$31,785.44 CEN lE 

S8,592.93 CEN lE 

514,478.22 CEN lE 

513,429.33 CEN lE 

524.872.96 CEN lE 

57848,844.40 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador ragma: jJO 

EL SALVI\DOR Banco de Contratistas Fecha de Impresión: 

2..¡ 09 ZOI8 11:3'1 a,m 

Contratista: PROYECTOS Y DISEÑOS ELECTROMECANICOS, S.A DE C.V. 

NIT: 06142507951024 0000637 
Mont. Ejec. Monto Tipo 

Codlgo Nombre de Proyecto Proyecto lns Etapa Contrato Contratado Ejecución 

CANTON EL fLOR 

190740 AMPLIA. ENERGIA ELECT. AREA URB. SANT. DE LA 520,073.74 JNOF 730 Rll9074.0-2006 520,073.74 CEN lE 
FRONTERA 

190850 REHABILITA. Y AMPLIACIÓN DE RED ELECTRIC. 520,772.97 RHDBV 730 R!l 9085.0-2006 $20.772.97 CEN lE 
BARRIO NUEVO 

192740 ELECTRIFIC ACION EN CASERIO ABELINES SI 10,075.61 EAGJ 730 R'l9274.0-2007 SI 10.075.61 CEN lE 

192750 ELECTRIFIC ACION EN CASERIO EL RETEN 564,690.55 EAGJ 730 R!l9275.0-2007 564.690.55 CEN lE 

192760 ELECTRIFICACION EN C ASERIO EL LIMON 5124,697.49 ASG 730 R;l9276.0-2007 S l 24,697.49 CEN lE 

193730 ELECTRifiCACION EN CASERIO QUEBRADA SECA. $36,905.80 JVGC 730 R'l9373.0-2007 536,905.80 CEN lE 

195170 ELECTRIFICACIÓN CASERIO LOS MArA. SECTOR S29.832.00 GBFV 730 RJI9517.0-2007 S29,832.00 CEN lE 
LOS CRUCES Y GONZALEZ 

195220 ELECTRIFIC ACION EN C ASERIO LOS SANCHEZ. $23.052.00 GBFV 730 R; 19522.0-2007 523,052.00 CEN lE 
CHILANGA 

195440 ELECTRIFIC ACION EN EL CANTO N LA LAGUNA. LAS 580.837.84 DPT 730 RJI9544.0-2007 580.837.84 CEN lE 
VUELTAS 

5730 ELECTRIFIC ACION URBANIZACION EL PALMAR 59,424.20 JACC 730 R.! 19573.0-2007 $9.424.20 CEN lE 
PONIENTE 

195750 ELECTRIFICACION CRIO LACHACRA! LOS RIVAS $15,797.40 JACC 730 R/19575.0-2007 515.797.40 CEN lE 

195770 ELECTRIFICACION URBANIZACIÓN EL PALMAR 58.678.40 JACC 730 R/19577.0-2007 S8.6 78.40 CEN lE 
C. E. REPUBLIC A DE CHINA 

196360 ELECTRIFICACION EN CASERIO LOS MATA. SECTOR $33,963.13 CMLC 730 RJI9636.0-2007 S33.963.13 CEN lE 
1 y 11 

196370 ELECTRIHCACION EN CASERIO LOS CACERES. $37,898.17 CMLC 730 R/19637.0-2007 $37,898.17 CEN lE 
SECTOR 1 Y 11 

197170 ELECTRIFICACION EN CASERIO LA MANZANILLA S42,036.00 JGAL 730 RJI97 l 7.0-2007 542.036.00 CEN lE 

197290 ELECTRIFICACION EN CASERIOS SAN NICOLAS, LA 5144.100.00 CEMR 730 IU97290 S 131,639.89 DES lE 
VEGA Y EL TULE 

197410 MEJORAMIENTO ELECTRICO EN VARIOS CANTONES S 156,025.45 FRVG 730 R'l97410 Sl55.281.35 DES lE 
MONTE SAN JUAN 

197680 ELECTRIFICACION EN CRIO LINDA VISTA C ANTON S23, 194.38 JVGC 730 RJI9768.0-2007 523.194.38 CEN lE 
LAS PIEDRAS 

[97690 ELECTRIFICACION CASERIO LA GARDUÑA CTON S45.035.47 JVGC 730 R.il9769.0-2007 S45,035.47 CEN lE 
APANCOYO 

197970 AMPLIACION DE ENERGIA ELECTRIC A EN CTON EL S 108,070.93 RHDBV 730 RJI97970 S l 08,070.93 DES lE 
TORTUGUERO Y C AS. JOYA ONDA 

197980 AMPLIACION DE ENERGIA ELECTRICA EN LOS CAS. 539.120.21 RHDBV 730 RJI97980 539,120.21 DES lE 
LAGUAYABILLA Y CENICEROS 

198010 AMPLIACION ELECTRIFICACION CASERIO LA 528.485.66 RHDBV 730 RJI98010 528,485.66 DES lE 
PERIQUERA 

198020 AMPLIACION ELECTRIFICACION CASERIO SAN JOSE 521.492.99 RHDBV 730 RJ[ 98020 $21,492.99 DES lE 
NACASPILO 

198030 AMPLIACION DE ENERGIA ELECTRIC A EN BARRIO S 13,245.92 RHDBV 730 RJI98030 S 13.245.92 DES lE 
SAN ANTONIO 

198050 AMPLIACION DE ENERGIA ELECTRICA EN COLONIA S 16,823.36 RHDBV 730 R.il98050 Sl6.823.36 DES . lE 
ASENTAMIENTO HUMANO 

198060 INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRIC A Sl4,972.70 RHDBV 730 R/198060 Sl4,972.70 DES lE 
LOTIFICACION LOMA DE LA LAGUNA 

198660 ELECTRIFICACION EN 5 CASERIOS DE PARAISO DE $70,097.02 CEVC 730 RJI98660 S70,097.02 DES lE 
OSORIO 

199030 INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN S34,038.85 DAGF 730 RJI9903.0·2008 S34,038.85 CEN lE 

TOTAL PROYECTOS' 144 ~IONTOS' S7848.844.40 
= 

Usuario: 

~v~~F tml<"IIJI'ar 

TIPO EJECl!CIÓ~: CE~TRALIZADO, DESCE~TRALIZADO 

,,.../' / 
.~ 



EL 0/"·\ ".\'hU\... p 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

--~·-~""'-""" -~~~--- Contratista: 

NIT: 

PROYECTOS Y DISEÑOS ELECTROMECANICOS. S.A DE C.V. 

06142507951024 

Codlgo Nombre de Proyecto 
Mont. Ejec. 
Proyecto lns Etapa Contrato 

CASERIO LA JOYA 

199040 INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRIC A EN 533.561.14 DAGF 730 R/19904.0-2008 
CASERIO EL LLANO LIZO 

201390 COBERTURA 100% ELECTRIHCACION EN SANTIAGO 5164.910.00 JRMP 730 R/201390 
DE LA FRONTERA 

201490 INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN 5101.451.27 BGG 730 R/201490 
CASERIO LA FRAGUA 

201500 INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA CASERIO 524,423.23 BGG 730 R/201500 
LA HONDA (ZONA ALTA) 

201510 INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN 523.283.50 BGG 730 R/201510 
CASERIO SANTA ROSA 

201520 INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN 544.098.20 BGG 730 RI20I520 
CASERIO LA JOYA 

201530 INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA BARRIO 515,731.99 BGG 635 ( Ri201530 
EL CALVARIO 

201540 INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA C ASERIO 552,932.48 BGG 730 R201540 
EL CAJON Y PILETAS 

201550 INTRODUCCJON DE ENERGIA ELECTRICA CASERIO 519,160.46 BGG 730 R-'201550 
ELCHILAMO 

201610 AMPLIACION DE ENERGIA ELECTRICA EN CASERIO 529,530.00 JRMP 730 R:'201ól0 
EL JOBO, CTON PILETAS 

204160 ELECTRIFICACION CASERIO LOMA EL CENTRO Y 537.866.75 KMDEL 730 R1204J60 
CASERIO LOMATEPILO CGDEF 

204170 ELECTRIFICACION CASI:RIO LOS GAl'viEZ. CANTON 538,005.93 KMDEL 730 R:204170 
ELCHAPERNO CGDEF 

204180 ELECTRIFIC ACION EN CASERIO EL QUEQUEISQUE. 520,196.68 KMDEL 730 R<W4180 
BARRIO LAS DELICIAS CGDEF 

204190 ELECTRlFICACION CASERIO LA CEIBA, CAN TON Sl6,051.45 KMDEL 730 R'204190 
SAN JOSE CARRIZAL CGDEF 

204200 ELECTRIFICACION EN CASERIO EL RINCON. 528.425.86 KM DEL 730 R1204200 
CANTON SAN JOSE CARRIZAL CGOEF 

205900 ELECTRIFICACION EN CANTON MAIGUERA. CRIOS 521 3.441.23 EAGJ 730 R/2059()() 
LOS MARTINEZ Y LOS VASQUEZ 

206370 AMPLIACJON Y MEJORA RED ELECTRICA EN 514,696.22 JGAL 635 j RI206370 
LOTIFICACION MARIA GREGORIA 

206590 ELECTRIF CRIOS EL MORENO Y CHILILLO Y LOTIF 573,677.00 CIRDG 730 R-'206590 
BUENA VISTA Y GIRASOLES 

206680 ELECTRIFICACION EN CASERIOS LA CHARANGA Y S 158.159.15 EAGJ 730 R/206680 
EL HUISCOYOL. CTON CIRIGUAL 

209760 ELECTRIFICACION EN PARCELACION MUNICIPAL 523.314.72 RHDBV 730 R--209760 
SANTA JULIA 

210171 ELECTRIFICACION EN C ASERIOS VARIOS DE MONTE 5189,358.70 GYMA 730 R•210171 
SAN JUAN 

210590 ELECTRIFICACIÓN EN CANTÓN EL REGADlLLO. $187,325.20 MLDLA 730 R-'210590 
CHILTIUPAN RZ 

211360 ELECTRIFIC EN CRÍO LAS ISLETAS. SEC LOS AMA YA. $42.976.66 BGG 635 J R211360 
CTON JOYA MATAZANO 

213920 ELECTRIFIC ACION EN C ASERIO EL SILO S 122.626.29 CRLA 730 R/213920 

214080 ELECTRIFICACION EN CASERIO LOS REYES 537.613.00 KPADP 730 R/214080 

215350 CONVERSION DEL SISTEMA ELECTRICO DE S441.997.14 AFJ 730 Ro'21535.0-2010 
MONOFASICO A BIFASICO EN TABLON 

TOTAL PROYECTOS: 144 ~IONTOS: 

l'suario; 

nmcnj1\ar 

TIPO EJECIXIÓ:"i'; CE:'IiTRALIZADO. DF.SCE:\TRALIZADO 

ragma: <+to 

Fecha de lmprnión; 

~-1092018 !1:39a.rn 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

533.561.14 CEN lE 

5164.910.00 DES lE 

5101.451.27 DES lE 

524.423.23 DES lE 

523.283.50 DES lE 

544,098.20 DES lE 

515.731.99 DES lE 

552.932.48 DES lE 

$19.160.46 DES lE 

529.530.00 DES lE 

$37.866.75 DES lE 

$38.999.54 DES lE 

520,196.68 DES lE 

S 16,051.45 DES lE 

$28,425.86 DES lE 

$213.441.23 DES lE 

514.695.77 DES lE 

573.677.00 DES lE 

S 158.159.15 DI:: S lE 

$23,314.72 DES lE 

5189.358.70 DES lE 

5187.325.20 DES lE 

541.860.61 DES lE 

S 122,626.29 DES lE 

531,081.75 DES lE 

5441.997.14 CEN lE 

57848.844.40 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador ragma: Jto 

Banco de Contratistas Fecha de Impresión: 

2-109201811:39a_m 

Contratista: PROYECTOS Y DISEÑOS ELECTROMECANICOS, S.A DE C.V. 
0000638 NIT; 06142507951024 

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto lns Etapa Contrato Contratado Ejecución 

219740 ELECTRIFICACION Y AMPLIACION DE ENERGIA $161.277.86 KRCDR 635 R/219740 Sl48.354.21 DES lE 
ELECTRICA EN CANTON APANCOYO ETAPA2 

235060 ELECTRIFICACIÓN EN COLONIA CRUZ GRANDE S 10,524.05 WMC 730 R/235060 $10.524.05 DES lE 
ABAJO 

235070 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO LOS PÉREZ $22.698.91 WMC 730 RJ235070 $22,698.91 DES lE 

235080 ELECTRIFIC ACION EN CASERÍO SHON SHON $11.131.13 WMC 730 R/235080 Sll.l31.13 DES lE 

235090 ELECTRIFICACIÓN EN C ASERIO LAS TRES CE IBAS 522.606.84 WMC 730 R/235090 $22,606.84 DES lE 

257960 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 537,155.43 CRLA 730 R/257960 S37.155.43 DES lE 
COLONIA SAN JOSÉ, CANTÓN CARA SUCIA. 

292061 REPARACIÓN Y ADECUACIÓN DE AGENCIA DE $123,833.77 DPT 730 R/29206.1-2017 $123.833.77 CEN E 
EXTENSIÓN CENTA EN AHUACHAPÁN 

296180 ILUMINACIÓN DE PROLONGACIÓN ALAMEDA JUAN 5120,827.17 MDRG 730 R/296180 5120,827.17 DES lE 
PABLO 11 

298050 ILUMINACIÓN DE BULEVAR DR. JOSÉ ANTONIO 5181,137.78 CAGV 730 R/298050 Sl81.137.78 DES lE 
RODRIGUEZ PORTH 

J680 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÍiCTRIC A EN $6,461.20 ALFDL 635 R/299680 57,130.79 DES lE 
CASERÍOS LOS RAMOS, CANTÓN SAN PEDRO LOMA 
ALTA 

2996911 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL S 10.533.29 ALFDL 635 R/299690 $14,632.07 DES lE 
CASERÍO LOS FLORES. CANTÓN SAN PABLO ARRIBA 

299700 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN $7.689.11 ALFDL 635 Ri299700 58.092.11 DES lE 
LOTIFICACIÓN LOS REMEDIOS, BARRIO NUEVO 

299710 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN PASAJE S9,264.84 ALFDL 635 Ri299710 $9,027.41 DES lE 
LOS HERNÁNDEZ. BARRIO EL CENTRO 

299720 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELECTRICA EN S 11,464.00 ALFDL 635 Ri299720 S 11.624.68 DES lE 
CASERÍO LOS PALACIOS. CANTÓN SAN PABLO 
ABAJO 

304430 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELECTRICA EN 566.214.39 JCF 730 R/304430 566.214.39 DES IH 
CASERÍOS OJO DE AGUA, SECTOR LOS V ÁSQUEZ. 
COLONIA LA CEIBA. SECTOR EL CAMPO Y CASERÍO 
EL VOLCÁN. SECTOR LA CÍVICA; CANTÓN AGUA 
ZARCA 

309560 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍOS DEL MUNICIPIO DE S 1 O 1,245.96 GHHM 730 R/309560 5101,245.96 DES lE 
JO ATECA PARTE 11 

309690 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN S43.562.58 LGHP 730 R/309690 $43,562.58 DES lE 
CASERÍO AGUA FRÍA, CANTÓN EL ESPÍRITU SANTO 

.JIÜ24Ü AMPLIACIÓN E INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA $164.9711.24 KPADP 730 R;310240 S 164.970.24 DES lE 
ELÉCTRICA EN CASERÍOS DE CUISNAHUAT 

312670 MEJORAMIENTO DE ZONA RECREATIVA DE LA 524,163.46 ALFDL 730 R/312670 $24.163.46 DES IV 
COLONIA SAN FRANCISCO DEL CANTÓN EL LIMÓN, 
MUNICIPIO DE SOYAPANGO, DEPARTAMENTO DE 
SAN SALVADOR. 

312790 MEJORAMIENTO DE CANCHA DE FÚTBOL, 523,804.72 ALFDL 730 R/312790 523,390.25 DES E 
BASQUETBOL Y ZONA DE RECREACIÓN INFANTIL 
EN COLONIA PRADOS DE VENENCIA W4 FE Y 
ALEGRÍA. 

3144211 ELECTRIFICACIÓN EN DIFERENTES CASERÍOS DEL S64,856.57 JVGC 660 R/31442.0-2016 S64,856.57 CEN lE 
CANTÓN CUTUMAYO ABAJO 

317260 MEJORAMIENTO DE ACERAS E ILUMINACIÓN EN 524,944.80 JRMP 730 R/317260 S24.944.80 DES IV 
CALLE PRINCIPAL DE SAN PEDRO PERULAPÁN 

323020 INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN $26,704.72 JABR 635 R/323020 S26,704.72 DES lE 
CANTON EL ZARZAL, CASERIO LOS VASQUEZ Y 
GARCIA, MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO DE 

TOTAL PROYECTOS: 144 MONTOS: $7848,844.40 

l'5Uario: 

nmcnJI'ar 

TIPO EJECUCIÓ;o.;; CE:'ITRALIZADO, DESCE:"/TRALIZADO 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

-----~-=:.. Contratista: PROYECTOS Y DISEÑOS ELECTROMECANICOS, S.A DE C.V. 

Codigo 

332880 

333220 

333250 

337890 

340260 

342630 

342640 

l'suarlu: 

nlllC!Ijtlar 

NIT: 06142507951024 

Nombre de Proyecto 

GUZMAN, DEPARTAMENTO DE SONSONATE 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AL 
CASERÍO IZOTALILLO, CANTÓN HIGUERAL, 
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO MORAZÁN, 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO SOBRE 
CALLE ZACAwiiL, ENTRE 29 AVENIDA NORTE Y 
CALLE LAS MARGARITAS 

MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO SOBRE 
2DA. CALLE PONIENTE. ENTRE AVENIDA JUAN 
ABERLE Y 1 ERA. CALLE 

INTRODUCCIÓN DE ENERGiA ELÉCTRICA EN 
CASERÍOS SAN PABLO, LOS ROSA Y LOS BLANCO, 
CANTÓN JOYA DEL MATAZANO 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
CASERÍO LOS VASQUEZ, CANTÓN LA JOYA 

AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE 
ENERGIA ELÍ'CTRICA EN CASERÍOS SAN PEDRO. 
LLANO LA ESTACA. LA GUACAMALLITA Y 
CANTONES DEL MUNICIPIO DE CACAOPERA, 
DEPARTAMENTO DE MORAZÁN 

ELECTRIFICACIÓN EN DIFERENTES SECTORES DEL 
MUNICIPIO DE ARAMBALA 

TOTAL PROYECTOS: 144 

TOTALES PROYECTOS: 144 

TIPO EJEct"CIÓ:'\:; CE:'\:TRALIZ..\00, OESCE;>.;TRALIZAOO 

Mont. Ejec. 
Proyecto lns Etapa Contrato 

561.727.84 NEHM 730 R/332880 

$4,956.24 JRMP 730 R/33322.0-2016 

53.717.18 JRMP 730 R:33325.0-2016 

5118.547.45 JCF 630 ¡ Ri337890 

581,318.85 JCF 730 Ri34026.0-20 17 

$298.389.45 JCF 630 1 R3426l.0-2018 

$152.406.75 GHHM :HO 1 R/34264.0-2018 

~IONTOS: 

MONTOS: 

ragma: oto 

··cda:t de Impresión: 

2~0920181l:39am 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

561,727.84 DES lE 

$4,956.24 CEN IV 

53,717.18 CEN IV 

5118,547.45 DES lE 

581,318.85 CEN lE 

5298,389.45 CEN lE 

$152.406.75 CEN lE 

S784X,X44.40 

57848.844.40 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/2 

EL S/\LVJ\DOR Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 2410912018 24/09/2018 11:10:56 a.m. 

Contratista: PROYECTOS Y DISEÑOS ELECTROMECANICOS, S.A DE C.V. 

NIT: 06142507951024 

Tipo de Contratista: FORMULADOR 

Nivel Fecha 

A 1611012015 

B 1711012014 

B 08/0lí2013 

B 0210712012 

B 14i09/2010 

08109i2010 

B 1010912003 

S 09i1212002 

B 1011012000 

Tipo de Contratista: PERFILIST A 

Nivel Fecha 

B 0210712012 

B 1410912010 

0810912010 

B 1010912003 

L'suario: 

ll!Th!flJtlar 

Capacitado: 
" 0000639 

Observaciones 

CAMBIO DE NIVEL CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA DE 
ACTUALIZACION 

C ALJFICACION CON DOCUMENT ACION REQUERIDA 

PRESENTO DOCUMENTACION Y DATOS DE ACTUALIZACION 
EN BANCO DE CONTRATISTAS 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO POR ACTUALJZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO PIINCUMPLJMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 SIMANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/2010 DL-5961201 

NIVEL RESTABLECIDO POR HABER FINALIZADO EL PERÍODO 
PARA EL CUAL FUE SUSPENDIDA. 

9 MESES 2A VEZ ATRASO 32 DÍAS PROY. 13738.0Y lA VEZ 11 
DÍAS PROY. 13338.0. 

TRASLADO A NUEVO BANCO 

Observaciones 

TIPO DE CONTRATISTA AGREGADO POR NUEVO MANUAL 
VER.0210112012 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO POR ACTUALJZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO PIINCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 SIMANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 

1 

MARZ0/2010 DL-5961201 ít 
NIVEL RESTABLECIDO POR HABER FINALIZADO EL PERÍODO 9~~ 
PARA EL CUAL FUE SUSPENDIDA. ~~V '\ 

'"'' d< lmpmló"' " ~.r.J 
2409201811 IO•m f: ~ .¡r 

'7 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 2/2 

Banco de Contratistas Fecha: 

--~·==·="'"'--~~"'e'?<,------- Historico de Niveles al: 24/09/2018 24/09/2018 ll:l0:56 a.m. 

Contratista: PROYECTOS Y DISEÑOS ELECTROMECANICOS, S.A DE C.V. 

NIT: 06142507951024 Capacitado: "' 

Tipo de Contratista: PERFILISTA 

Nivel Fecha 

S 09/1212002 

B l 0/l 0/2000 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

S 

B 

B 

l'suario: 

nmcnJtlar 

Nivel Fecha 

18/07/2018 

16/l0/2015 

17110/2014 

08/01!2013 

02!07/2012 

14/09/2010 

08/09/2010 

10/09/2003 

09112/2002 

17/08/2001 

10110/2000 

Observaciones 

9 MESES 2A VEZ ATRASO 32 DÍAS PRO Y. 13738.0 Y lA VEZ ll 
DÍAS PROY. 13338.0. 

CARGA AUTOMATICA CON DATOS DEL FORMULADOR 

Observaciones 

AUMENTO DE CA TEGORIA COMO REALIZADOR EDIF. 

CAMBIO DE NIVEL CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA DE 
ACTUALIZACION 

CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

PRESENTO DOCUMENTACION Y DATOS DE ACTUALIZACION 
EN BANCO DE CONTRATISTAS 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO POR ACTUALIZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO P/INCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 S/MANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/20 1 O DL-596/20 1 

NIVEL RESTABLECIDO POR HABER FINALIZADO EL PERÍODO 
PARA EL CUAL FUE SUSPENDIDA. 

9 MESES 2A VEZ ATRASO 32 DÍAS PROY. 13738.0 Y lA VEZ 11 
DÍAS PROY. 13338.0. 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE 

TRASLADO A NUEVO BANCO 

Fecha delmprnión: 

2-f 09 2:0!\! ! 1:10 a.m 



EL SJ\LV'\DOR 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Página: 112 

Fecha: 

Historico de Categorias al: 24/09/2018 24/09/2018 11:08:10 a.m. 

Contratista: PROYECTOS Y DISEÑOS ELECTROMECANICOS, S.A DE C.V. 

0000640 NIT: 06142507951024 

Tipo de Contratista: FORMULADOR 

Arca: ANTIGUO BANCO 

Fecha Categoría 

18/08/1999 2 

Tipo de Contratista: FORMULADOR 

Area: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

10!10!2000 3 

Tipo de Contratista: PERFIUSTA 

Area: ANTIGUO BANCO 

Fecha Categoría 

18/08/1999 2 

Tipo de Contratista: PERFIL! STA 

Arca: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

IOil0/2000 3 

Tipo de Contratista: REALIZAOOR 

Arca: ANTIGUO BANCO 

Fecha Categoría 

18!08/1999 3 

10'08/1999 6 

24/03!1998 5 

26/01/1998 3 

03/12/1997 2 

13!11!1997 2 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: EDIFICACIO:-.lES 

Fecha Categoría 

18/07i2018 

07!10!2011 

21i03!2006 

5 
4 

2 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: r:-.:FRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha 

08108/2007 

24/08/2001 

17/0812001 

10/10/2000 

l'suarlo: 

mn~llJ'\ar 

Categoría 

5 
4 

3 
3 

Vigente: 

Sub Especialidad: A!'JTIGuo BAxco E;.¡ GRAL 

Observaciones 
NUEVO INGRESO APROBADO C.T. DL-1 W99 DELII iAGOST0/99C AALIFICADO COMISION 
EVALUADORA SES ION CC-25!99 

Vigente: 

Sub Especialidad: INFR.A.ESTRUCTL!RA ELECTRICA EN GRAL 

Observaciones 
TRASLADO A NUEVO BANCO 

Vigente: 

Sub Especialidad: ANTIGUO BANCO EN GRAL 

Observaciones 
CARGA AUTOMATICA CON DATOS DEL FORMULADOR 

Vigente: 

Sub Especialidad: fNFRAESTRUCTURA ELECTRICA Ei'l GRAL 

Observaciones 
CARGA AUTOMATICA CON DATOS DEL FORMULADOR 

Vigente: 

Sub Especialidad: A!'iTJouo BANco E:-J GRAL 

Observaciones 
CALIFICADO COMISION EVALUADORA CC-25/99 Y APROBADO C. T. DL-134!99 DEL 
lliAGOSTOi99CATEG. ANTERIOR: 2 

"' 

"' 

SE INHABILITA EL IOiAGOST0/99 POR SERREPRESENTANTE LEGAL EMPRESA PRO DEL S.A. DE 
C.V.CODIGO R/3748 

APROBADO EN COMITE TEC. DL-61/98 DE FECHA 12!03i98CASO # 411198 COMISION 
EVALUADORA DE CONTRATISTAS. 

CAMBIO APROBADO POR C. T. SES ION DL-57!98 DE FECHA21/01'98. CASO #372/98 COMISION 
EVALUADORA DE CON-TRATISTAS.REVISION DE CURRICULUM. TECNICO EN ELECTRICIDAD. 

CAMBIO DE CAT.5 A 2 MIENTRAS TERMINA LOS PROY.7725.0 Y 8191.0, PORQUE TA,',IBIEN ES 
REPRESENTANTE LEGALDE LA EMPRESA PRO DEL, REGISTRADA COMO REALIZADORCODIGO 
3748. EXISTE CAR'IA DEL REALIZADOR VENTURA DEL 24!11/97 MANIFESTANDO QUE AL 
TERMINAR ESTOS PROY. 

COMISION CALIFICADORA DE PROFESIONALES: 033i97,DE FECHA 3 li!0/97.NUEVO INGRESO 

Sub Especialidad: EDIFICACIO:-.:ES EN GRAL 

ObservaciOnes 
AUMENTO DE CATEGORIA CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

CALIFICACION CON DOCUMENTACION ADICIONAL RESPALDADA 

Vigente: 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE - APROBACION JEFE ACI S'MATRIZ DELEGACION 
APROBADA CA DL-295/2003 VIGENTE 29/08!2006 

Vigente: 

Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA EN GRAL 

Observaciones 
INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADI 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE 

TRASLADO A NUEVO BANCO 

2409.:!01811:08a.m 

"' 

"' 



~----~~·~"~-~,~~-:~:-"'~" ~ ~"- -

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Historico de Categorías al: 24/09/2018 

Contratista: PROYECTOS Y DISEÑOS ELECTROMECANICOS, S.A DE C.V. 
NIT: 06142507951024 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Página: 2/2 

Fecha: 

24/09/2018 11:08:10 a.m. 

Vigente: ..,. 

Arca: I~FRA.ESTRUCTURA HIDRAULICA Sub Especialidad: ¡;..¡fRAESTRL'CTURA HtoRAULICA EN GRAL 

Fecha 

OR/0 1/2013 

l'5Uarlo; 

nmcnJI'ar 

Categoría 

4 

Observaciones 
CAL!FICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

Fecha de lmpre)ión: 

24 09 2018 ll-08 a_m 



FISDL 
rovecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 0000641 

Página: 1 de 1 
Fecha: 24/09/2018 
Hora: 01 :58:03p.m. 

Proyecto: 337890 Etapa actual: [630) EN EJECUCION 

Nombre: INTRODUCCIÓN DE ENERGiA ELÉCTRICA EN CASERIOS SAN PABLO, LOS ROSA Y LOS BLANCO, CANTÓN JOYA D 

Ubicación: [13} MORAZAN [5] CHILANGA [ 4] JOYA DEL MATAZANO Modalidad: DESCENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/337890 

Contratista: PROYECTOS Y DISEÑOS ELECTROMECANICOS, S .A DE C.V. 

Fuente: 
06~C BCIE-INFRAESTRUCTURA SOCIAL BASICA-2016 

Tipo contratista: R 

Administrador contrato: 1604 JUAN CARLOS FUNES 

Fecha de inicio: 07/03/2018 Estado contrato: 
Fecha fin original: 05/06/2018 

Fecha fin actual: 05/06/2018 
Plazo original: 90 

Fecha acta recepción: 
Prorrogas: O [O) 

Suspensiones: O [O) 

Monto contratado: $118,547.45 Plazo actual: 90 

Monto reasignaciones: $0.00 [0.00%) [0) Días en multa: o 
Monto actual: $118,547.45 Días en ejecución: 201 

Monto penalidades: $0.00 [0.00%] 
Oías no imputables: o 

Monto multas: $0.00 [0.00%) 
Monto anticipo: $0.00 [0.00 %) 

Anticipo recuperado: $0.00 [0.00 %] 

Estimado a la fecha: $0.00 (0.00%} Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %) 

Estimado en proceso: $122,076.11 [102.98%) Saldo anticipo: $0.00 [0.00 %) 

Estimado total: $122,076.11 [102.98%) 

Desembolsado a la fecha: $0.00 [0.00%) 
Porc. avance financiero: 0.00% 

Porc. avance físico: 95.00% 

Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento Monto Solicitado Procesado Pagado liquidado 

D-1 

L-1 

$122,076.11 14/12/16 3:45pm 14/12/16 4:17pm 

$93.438.90 

Estimado a la Fecha: 

[ Información Garantías 
Tipo Clase Monto Vencimiento 

[ HistOfiCO de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio 

1604 JUAN CARLOS FUNES 

22/05/18 12:00 am 

Fiador 

Fecha Fin 

-j 

~~>~ 
_// 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 1 de 1 
Fecha: 24/09/2018 
Hora: 01 :59:15p.m. 

rovecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

0000642 

Proyecto: 342640 Etapa actual: [530] EN PROCESO DE EMISIC 

Nombre: ELECTRIFICACIÓN EN DIFERENTES SECTORES DEL MUNICIPIO DE ARAMBALA 
Ubicación: [13] MORAZAN [ 2JARAMBALA [ 1) ARAMBALA Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34264.0-2018 

Contratista: PROYECTOS Y DISEÑOS ELECTROMECANICOS, S.A DE C.V. 

Fuente: 
85-E FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2018 

Tipo contratista: 

Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 

Fecha fin original: 

Fecha fin actual: 
Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 

Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 
Monto multas: 

Estimado a la fecha: 

Estimado en proceso: 
Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

[ Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

[R] REALIZADOR 
1790 

$152,406.75 

$0.00 [0.00%] [O] 
$152,406.75 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00 %] 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

Estimado a la Fecha: 

[ Información Garantías 
Tipo Clase 

GERMAN HIG 

Monto Ingresado 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[ Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

HERNANDEZ MARTINEZ 

Estado contrato: RUBRICADO 

Plazo original: 90 

Prorrogas: O [O] 

Suspensiones: O [O] 

Plazo actual: 90 

Oias en multa: o 
Oias en ejecución: o 
Oias no imputables: o 
Monto anticipo: $0.00 [30.00 %] 

Anticipo recuperado: $0.00 [0.00 %] 

Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %] 

Saldo anticipo: $0.00 [0.00 %] 

Porc. avance financiero: 0.00% 

Porc. avance físico: 0.00% 

Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

Monto Vencimiento 

$30,481.35 08/07/2019 

$45,722.03 08/07/2019 

Fecha Inicio 

Fiador 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

Fecha Fin 

( 
"1r< ~ ~~~ /\ q_ . 

' 1 ) 



SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 

De: 
Enviado el: 
Para: 
Asunto: 

GERMAN HIG HERNANDEZ MARTINEZ 
miércoles, 26 de septiembre de 2018 10:57 a.m. 
SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 
RE: informacion de proyectos 

/\un no se; ha emitido la orden de: in1cio para ese provecto 

J-\tte. 

(1erman Hern;-índc? 

De: SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 
Enviado el: miércoles, 26 de septiembre de 2018 10:31 a.m. 
Para: GERMAN HIG HERNANDEZ MARTINEZ 
Asunto: informacion de proyectos 

Buenas días 

0000643 

Agradeceré me proporcione el avance físico a la fecha del proyecto código 342640 realizado por la empresa 
PRODEL, Electrificación diferentes sectores Municipios de Arambala, en el SGO indica un avance del 0.00%, por lo que 

necesito confirmar dicha información, así mismo me proporcione el nombre del Residente del Proyecto. 

Cordiales saludos 

Sandra Margarita Méndez de Alvarado 
TécnicoACI 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

1 

( 
~~. ~· 

Í\a) 
·~ ... / 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 1 de 1 
Fecha: 24/09/2018 
Hora: 01 :58:39p.m. 

rovecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 0000644 

Proyecto: 342630 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA EN CASERÍOS SAN PEDRO, LLANO LA ESTACA, 
Ubicación: [13] MORAZAN [ 3j CACAOPERA [ 1] CACAOPERA Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34263.0-2018 7 
Contratista: PROYECTOS Y DISEÑOS ELECTROMECANICOS, S .A DE C.V. 

Fuente: 
85-E FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOClAL-2018 

Tipo contratista: [R] REALIZADOR 

Administrador contrato: 1604 JUAN CARLOS FUNES 

Fecha de inicio: 23/07/2018 Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Fecha fin original: 21/10/2018 
90 

Fecha fin actual: 21/10/2018 
Plazo original: 

Fecha acta recepción: 
Prorrogas: O ]O] 

Suspensiones: O [O] 

Monto contratado: $298,389.45 Plazo actual: 90 

Monto reasignaciones: $0.00 [0.00%]]0] Dias en multa: o 
Monto actual: $298,389.45 Días en ejecución: 63 

Monto penalidades: $0.00 [0.00%] 
Oias no imputables: o 

Monto multas: $0.00 [0.00%] 
Monto anticipo: $89,516.84 [30.00 %] 

Anticipo recuperado: $29,927.67 ]33.43 %] 

Estimado a la fecha: $99,758.89 [33.43%] Anticipo en proceso: $27,360.94 ]30.57 %] 

Estimado en proceso: $91,203.12 [30.57 %] Saldo anticipo: $59,589.17 [66.57 %] 

Estimado total: $190,962.01 [64.00%] 

Desembolsado a la fecha: $159,348.06 [53.40%] 
Porc. avance financiero: 33.43% 

Porc. avance físico: 64.00% 

Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

A-1 $89,516.84 20/07/18 11:30am 20/07/18 11:30am 23/07/18 12:32pm 23/07/18 3:15pm 

1 

2 

E-1 

E-2 

$99,758.89 23/08/18 8:12 am 23/08/18 11:29 am 24/08/18 7:35am 30/08/18 9:42am 

$91,203.12 21/09/18 4:16pm 24/09/18 7:45am 

Estimado a la Fecha: 

[ Información Garantías 
Tipo 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 

$190,962.01 

Clase 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

1604 JUAN CARLOS FUNES 

Monto Vencimiento 

$59,677.89 28/06/2019 

$89,516.84 28/06/2019 

$298,389.45 19/01/2019 

$12,800.00 23/07/2019 

Fecha Inicio 

18/07/2018 

Fiador 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
]6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

Fecha Fin ., 
~r fr, 



SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 

De: 
Enviado el: 
Para: 
Asunto: 

Buenas tardes 

Hernito infc;mnción soiicitddJ 

JUAN CARLOS FUNES 
miércoles, 26 de septiembre de 2018 04:33 p.m. 
SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 
RE: informacion de proyectos 

De: SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 
Enviado el: miércoles, 26 de septiembre de 2018 10:31 a.m. 
Para: JUAN CARLOS FUNES 
Asunto: informacion de proyectos 

Juenos días 

0000645 

Agradeceré me proporcione el avance físico a la fecha del proyecto código 342630 realizado por la empresa 
PRODEL, Ampliación de Red de Distribución de Energía Eléctrica San Pedro .. Cacaopera Morazán, en el SGO indica un 
avance del 64.00%,(c:_c: tll2ntí(-:rv~: (;1 ;wdncc h¿¡st;; 13 por lo que necesito confirmar dicha información, así mismo 
me proporcione el nombre del Residente del Proyecto. 1 Jose Luii OreiiCJne 

Cordiales saludos 

Sandra Margarita Méndez de Alvarado 
Técnico ACI 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

1 

/ 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador ragma: ItL 

Si\LVADOR Banco de Contratistas F~cha d~ lmpre~ión; 

2-10920181l:39a_m 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 0000646 
NIT: 06142205061046 

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto los Etapa Contrato Contratado Ejecución 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

208541 ELECTRIFICACION EN CANTON SAN ISIDRO DE $199.854.76 WOGR 730 Ri208541 5199,854.76 DES lE 
BERLÍN 

211340 ELECTRIFICACIÓN EN ESCUELA Y CASERÍOS DEL $62.006.56 WOGR 730 R/211340 $62,006.56 DES lE 
CANTÓN EL TALPETATE. BERLÍN 

211580 ELECTRIFICACION EN CASERIO DOS CElBAS. $32.122.56 EVRV 635 R/211580 $32,122.56 DES lE 
C ANTON EL CORTÉZ 

212320 AMPUACION Y MEJORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN $85,795.67 CIRDG 635 R/212320 $85,795.67 DES lE 
AREA URBANA PRIMERA ETAPA 

214750 ELECTRIFICACION EN CASERIO EL ZAPOTE $86,920.59 OMGB 730 R/214750 $86.920.59 DES lE 

217021 OBRAS DE MITIGACIÓN EN SECTOR CAMALOTE. $53.111.85 GYMA 730 R/217021 550.544.80 DES IV 
CANTÓN SAN AGUSTÍN 

217440 ELECTRIFICACION EN CASERIO LAS PAMPAS $34.213.21 JACC 730 R/217440 $32,455.28 DES lE 

217450 ELECTRIFICACION EN LOTIFICACION EL INDIO Y $36.744.33 JACC 730 R/217450 $36.522.66 DES lE 
C ASERIO LOS PAREDES 

.7460 ELECTRIFICACION EN CASERIO LOS CORTECES $34,788.76 JACC 730 R/217460 $33,072.99 DES lE 

217470 ELECTRIFICACION EN CASERIO EL ROBLE 514,273.61 JACC 730 Ri217470 514,181.23 DES lE 

219190 ELECTRIFICACION EN CASERIOS LAS PILETAS. 540,030.70 RAV 730 R/21919.0-2011 540,030.70 CEN lE 
CAMPOS. EPINOZA Y LA MORITA 

226480 ELECTRIFICACION EN BARRIOS DE CUISNAHUAT Y $84,437.50 KRCDR 635 R/226480 $83,453.22 DES lE 
CANTO N AGUA SHUCA 

254470 CONCRETO HIDRAUUCO EN CALLE PRINCIPAL DE S 17,870.87 RHDBV 730 R/254470 $17,870.87 DES IV 
CANTÓN LA SABANA 

254750 CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE PRINCIPAL DE $23.532.96 RHDBV 730 R/254750 $23,532.96 DES IV 
CANTÓN EL PAREDÓN SAN PEDRO MASAHUAT 

254780 CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE PRINCIPAL DEL 511.116.95 RHDBV 730 R/254780 $11,116.95 DES IV 
CANTÓN DULCE NOMBRE 

256350 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 563.042.42 CRLA 730 R/256350 $63.042.42 DES lE 
COLONIA EL LLANO. CANTÓN CARA SUCIA. 

257970 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN $34,045.86 CRLA 730 Ri257970 534.045.86 DES lE 
BARRIO SALAVERRÍA. CASERÍO EL N ARAN JITO. 
CANTÓN CARA SUCIA 

259890 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 521,502.85 REAM 730 R/259890 521,502.85 DES lE 
CASERÍO LOS APARICIOS, CANTÓN ESPINO ARRIBA 

0300 CONCRETEADO DE CALLE EN TRAMO DEL PUENTE $43.139.46 ALFDL 730 R/260300 $43,139.46 DES IV 
DE SAN AGUSTÍN ARRIBA. 

267930 EMPEDRADO, FRAGUADO SUPERFICIE TERMINADA $53,036.42 wsc 730 Rl267930 $53,036.42 DES IV 
Y CORDÓN CUNETA EN CUESTA EL AGUACATE, 
CASERÍO EL AGUACATE. 

268750 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 562.165.06 CBSR 730 R/268750 562.165.06 DES lE 
CASERÍO SANTAAGUEDA, CANTÓN PUNTA 
REMEDIOS. 

269970 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO CUMICIO. CANTÓN $33,372.02 MLDLA 730 R/269970 533.372.02 DES lE 
LA PUEBLA. RZ 

299000 ELECTRIFICACIÓN EN LOTIFICACIÓN PRADOS DE 546,998.18 AGCH 635 R'299000 547,687.87 DES lE 
MAJAGUE, CASERÍOS ELABRUJAL, ELCARRIZAL 
CENTRO, AGUA FRIA Y COMUNIDAD EL CARRIZAL 
SECTOR LA PLAYA 

307160 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO LOS VASQUEZ, $118.049.01 JFOS 730 R/30716.0-2015 5118,049.01 CEN lE 
CANTÓN EL DIAMANTE 

307230 ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO EL MANGO, SECTOR $23,508.18 JFOS 730 R/30723.0-2015 $23,508.18 CEN lE 

TOTAL PROYECTOS: 39 MONTOS: $2880,152.63 ~ 

l'suario: ~ llfTh!llJI'ar 1r ~' ff TIPO EJECl'CIÓ:\': CE::"''TRALIZADO, OE:SCE:\'TRALIZADO /J .. ·. 
{ /// 
·:~ 



Codigo 

307240 

307790 

307820 

310130 

313460 

316260 

321920 

324030 

332730 

333080 

340250 

342360 

342370 

342380 

l'suario: 

mn~nJ!\ar 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Contratista: 

NIT: 

RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

06142205061046 

Nombre de Proyecto 
Mont. Ejec. 

lns Etapa Proyecto 

CASA COMUNAL Y ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO 
VALLENUEVO, CANTÓN GUA YAPA ABAJO 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO LAS DELICIAS S38,669.71 JFOS 730 
SEGUNDA ETAPA Y ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO 
EL QUEBRACHO. CANTÓN SAN ANTONIO 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍO SAN CAYETANO. 524.586.17 JFOS 730 
CANTÓN TIHUICHA. MUNICIPIO DE JUJUTLA 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍOS EL PLANÓN. EL 568.002.17 DPT 730 
ANONAL Y LLANO GRANDE. CANTÓN EL 
CHAGÜITE, MUNICIPIO DE TACUBA 

INTRODUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE ENERGÍA $225,350.11 wsc 730 
ELÉCTRICA EN VARIOS CASERÍOS. DEL MUNICIPIO 
DE MONTE SAN JUAN 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN Sl71.316.08 MRLM 730 
CANTÓN EL MOJÓN, CASERÍO LAS TABLAS ZONA 1 Y 
ZONA 11 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÍTTRICA EN 5141.110.35 CRLA 730 
DIFERENTES CASERIOS DE SANTA ISABEL 
ISHUATAN 

ELECTRIFICACIÓN EN LOS CASERÍOS GUACOCO 1, $104.294.07 KPADP 635 
GUACOCO 11. CANTÓN LOS LAGARTOS Y CASERÍO 
EL TEKAL, CANTÓN CHILATA 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉ( TRICA EN 5123.316.89 JFOS 730 
CASERÍO LOMAS DE E LÍAS, FINCA GUAYALTEPE, 
CANTÓN GUAYALTEPE. 

MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO EN $17,743.41 JMSR 730 
AVENIDA RENATO SEPÚLVEDA 

MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO EN BOULEVARD S\6.760.63 MRLM 730 
BH.l'N 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN SX3,512.07 CEMR 640 
COLONIA VISTA HERMOSA, SECTORES l. 11 Y J1l Y 
CASERÍO EL TEMPISQUE SECTORES l. 11 Y 111. 

1:-.JTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELf:CTRICA EN S337,5X0.6R LDSA 630 
DISTINTOS CASE RÍOS LOS CANTONES LOS 
ABELINES, MAIGUERA Y SIR IGUAL 

ELECTRIFICACIÓN EN EL CASERÍO EL VOLC AN Y S\28,293.98 LDSA 655 
GUANAYPA EN EL CANTÓN SAN LUCAS. 

ELECTRIFICACIÓN EN DIFERENTES TRAMOS DEL 590,585.36 JLFA 630 
MUNICIPIO DE JUCUARÁN 

TOTAL PROYECTOS: 39 

TOTALES PROYECTOS: 39 

TIPO EJECL'Ció:-.;: o::-.;TR.-\.UZADO, DESCE:'\TRALIZADO 

Contrato 

R30724.0-2015 

R/30779.0-2015 

R130782.0-20 15 

R'310130 

R/313460 

R/31626.0-2016 

R-321920 

R'324030 

R-33273.0-2016 

R'3330lUJ-2017 

R:34025.0-2017 

R'34236.0-20 1 R 

R/34237.0-2018 

R:"34238.0-20 18 

~IONTOS: 

~IONTOS: 

ragma: LIL 

Fecha de Impresión: 

:!-l09:!018ll:39a.m 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

538.669.71 CEN lE 

S24.586.17 CEN lE 

568,002.17 CEN lE 

5225.350.11 DES lE 

5171.316.08 DES lE 

$141,110.35 CEN lE 

S 104,294.07 DES lE 

SI23JI6.89 DES lE 

$17.743:41 CEN IV 

S\6,760.63 CEN IV 

$83,512.07 CEN lE 

$337.580.68 CEN lE 

S 12R,293.9R CEN lE 

590.585.36 CEN lE 

52880.152.63 

S2880, 152.63 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 1 de 1 
Fecha: 24/09/2018 
Hora: 02:05:23p.m. 

rovecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo} 
consulta detallada de proyectos OOOOtl47 

Proyecto: 342360 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: INTRODUCCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN DISTINTOS CASERIOS LOS CANTONES LOS ABELINES, MAIGUERA Y 

Ubicación: [13] MORAZAN [10] GUATAJIAGUA [ 4] LOS ABELINES Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34236.0-2018 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

Fuente: 
85-E FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2018 

Tipo contratista: [R] REALIZADOR 

Administrador contrato: 1761 LUIS DAVID 

Fecha de inicio: 14/05/2018 

Fecha fm original: 10/11/2018 

Fecha fin actual: 10/11/2018 

Fecha acta recepción: 

Monto contratado: $337,580.68 

Monto reasignaciones: $0.00 [0.00%] [O] 

Monto actual: $337,580.68 

Monto penalidades: $0.00 [0.00%] 

Monto multas: $0.00 [0.00%] 

Estimado a la fecha: $178,076.03 [52.75%] 

Estimado en proceso: $0.00 (0.00 %] 

Estimado total: $178,076.03 [52.75%] 

Desembolsado a la fecha: $225,927.42 [66.93%] 

Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento Monto Ingresado 

A-1 $101.274.20 08/05/18 9:12am 

1 E-1 $105,740.16 05/07/18 8:32am 

2 E-2 $72,335.87 10/08/18 9:03am 

Estimado a la Fecha: $178,076.03 

Información Garantías 
Tipo 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
(1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DA~OS A TERCEROS 

Clase 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

(1] FIANZA MERCANTIL 

[ HIStorrcocre Administradores de contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

1761 LUIS DAVID SARAVIA ARAUJO 

SARA VIA ARA UJO 

Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Plazo original: 180 

Prorrogas: O [O] 

Suspensiones: O [O] 

Plazo actual: 180 

Dias en multa: o 
Dias en ejecución: 133 

Olas no imputables: o 
Monto anticipo: $101,274.20 [30.00 %] 

Anticipo recuperado: $53.422.81 (52.75 %] 

Anticipo en proceso: $0.00 (0.00 %] 

Saldo anticipo: $47,851.39 [47.25 %] 

Pare. avance financiero: 52.75% 

Pare. avance físico: 80.00% 

Remitido a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

08/05/18 9:12 a m 

05/07/18 8:33am 

10/08/18 9:33am 

Monto 

$67,516.14 

$101.274.20 

$337,580.68 

$12.800.00 

08/05/18 11:00 am 23/05/18 7:45am 

05/07/18 12:51 pm 06/07/18 7:56am 

10/08/18 11:58am 15/08/18 10:40 am 

Vencimiento 

09/04/2019 

09/04/2019 

10/11/2018 

14/05/2019 

Fecha Inicio 

03/05/2018 

Fiador 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

.¡ 
~::1 K 7 e-/ f'~ 

Fecha Fin 

//~/ 
/' 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 1 de 1 
Fecha: 24/09/2018 
Hora: 02:06:00p.m. 

rovecto 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

00006~8 

Proyecto: 342370 Etapa actual: [655] SUSPENDIDO EN EJECU 

Nombre: ELECTRIFICACIÓN EN EL CASERIO EL VOL CAN Y GUANAYPA, EN EL CANTÓN SAN LUCAS. 
Ubicación: {13) MORAZAN [ 9] GUALOCOCTI [ 3) SAN LUCAS Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34237 .0-2018 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, SA DE C.V. 

Fuente: 
85-E FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOCIAL-2018 

Tipo contratista: [R) REALIZADOR 

Administrador contrato: 1761 LUIS DAVID SARAVIA ARAUJO 

Fecha de inicio: 04/06/2018 Estado contrato: SUSPENDIDO EN EJECUCIÓN 

Fecha fin original: 02/09/2018 

Fecha fin actual: 02/09/2018 
Plazo original: 90 

Fecha acta recepción: 
Prorrogas: O [O) 

Suspensiones: o [1) 

Monto contratado: $128,293.98 Plazo actual: 90 

Monto reasignaciones: $0.00 [0.00%) [0) Dias en multa: o 
Monto actual: $128,293.98 Di as en ejecución: 112 

Monto penalidades: $0.00 [0.00%] 
Dias no imputables: o 

Monto multas: $0.00 (0.00%] 
Monto anticipo: $38,488.19 [30.00 %) 

Anticipo recuperado: $38,488.19 [100.00 %) 

Estimado a la fecha: $109,039.27 [84.99%] Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %] 

Estimado en proceso: $0.00 [0.00 %] Saldo anticipo: $0.00 (0.00 %} 

Estimado total: $109,039.27 [84.99%) 

Desembolsado a la fecha: $109,039.27 (84.99%} 
Porc. avance financiero: 84.99% 

Pare. avance físico: 92.00% 

Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

A-1 

E-1 

E-2 

$38,488.19 31/05/18 9:52am 31/05/18 9:52am 01/06/18 1:46pm 04/06/18 3:52pm 

$76,591.23 02/07/18 10:08 am 02/07/18 10:09 am 02/07/18 12:03 pm 04/07/18 11:40 am 

10/08/18 11:58am 15108/18 10:42am 2 $32,448.04 10/08/18 8:35am 10/08/18 9:33am 

Estimado a la Fecha: 

Información Garantías 
Tipo 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1) GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6) POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAI'lOS A TERCEROS 

$109,039.27 

Clase 

[1) FIANZA MERCANTIL 

[1) FIANZA MERCANTIL 

[1) FIANZA MERCANTIL 

[1) FIANZA MERCANTIL 

[ HiStóriCO--de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

1761 LUIS DAVID SARAVIA ARAUJO 

Monto 

$25,658.80 

$38,488.19 

$128,293.98 

$12,800.00 

Vencimiento 

25/04/2019 

25/04/2019 

02/10/2018 

04/06/2019 

Fecha Inicio 

2810512018 

Fiador 

[6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

FechaFin , 

fl ~ 
'--~l;;)n 

(<// 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 1 de 1 
Fecha: 24/09/2018 
Hora: 02:06:31p.m. 

rovecto 

sistema de gestlon de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 0000649 

Proyecto: 342380 Elapa aclual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: ELECTRIFICACIÓN EN DIFERENTES TRAMOS DEL MUNICIPIO DE JUCUARÁN 
Ubicación: (11} USULUTAN {11) JUCUARAN {99} VARIOS Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34238.0-2018 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

Fuente: 
85-E FONDO GENERAL-INFRAESTRUCTURA SOC!AL-2018 

Tipo contratista: [R] REALIZADOR 

Administrador contrato: 680 JOSE LUIS FIGUEROA ALBANES 

Fecha de inicio: 30/07/2018 Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Fecha fin original: 28/10/2018 

Fecha fin actual: 28/10/2018 
Plazo original: 90 

Fecha acta recepción: 
Prorrogas: O [O] 

Suspensiones: O [O] 

Monto contratado: $90,585.36 Plazo actual: 90 

Monto reasignaciones: $0.00 [0.00%] [O] Dias en multa: o 
Monto actual: $90,585.36 Dias en ejecución: 56 

Monto penalidades: $0.00 (0.00%] 
Dias no imputables: o 

Monto multas: $0.00 [0.00%] 
Monto anticipo: $27,175.61 [30.00 %] 

Anticipo recuperado: $6,711.41 [24.70%] 

Estimado a la fecha: $22,371.38 [24.70%] Anticipo en proceso: $0.00 (0.00 %] 

Estimado en proceso: $0.00 [0.00 %] Saldo anticipo: $20,464.20 [75.30 %] 

Estimado total: $22,371.38 [24.70%] 

Desembolsado a la fecha: $42,835.58 [47.29%] 
Pare. avance financiero: 24.70% 

Pare. avance físico: 35.00% 

{ Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento Monto Ingresado RemH"1do a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

A-1 

E-1 

$27,175.61 17/07/18 11:59am 17/07/18 11:59am 19/07/18 11:37am 20/07/18 3:19pm 

$22,371.38 27/08/18 11:39am 27/08/18 3:14pm 28/08/18 7:44am 30/08/18 9:44am 

Estimado a la Fecha: 

[ Información Garantías 
Tipo 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 

$22,371.38 

Clase 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

680 JOSE LUIS FIGUEROA ALBANES 

Monto Vencimiento Fiador 

$18,117.07 22/04/2019 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

$27,175.61 22/04/2019 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S .A 

$90,585.36 27112/2018 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

$12,800.00 30/07/2019 [6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

Fecha Inicio Fecha Fin 

17/07/2018 ¡ 
~ ;if) 

L// 

~ 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/2 

EL Sl\LVADOR Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 24/09/2018 24/09/2018 11:11:53 a.m. 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

NIT: 06142205061046 Capacitado: 0000650 

Tipo de Contratista: FORMULADOR 

Nivel Fecha 

A 20/05/2016 

A 28/09/2015 

A 26/06/2013 

B 19/10/2010 

06/09/2010 

B 18/03/2009 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Nivel Fecha 

A 20/0512016 

A 28/09/2015 

A 26/06/2013 

B 19/I0/2010 

06109i20l0 

B 18/03!2009 

rsuarlo; 
mn-:nJI\ar 

Observaciones 

PRESENTO DOCUMENT ACION PARA ACTUALIZACION 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA PARA 
ACTUALIZACION 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON 
DOCUMENTACION REQUERIDA 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO POR ACTUALIZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO P/INCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 SIMANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/20 I O DL-596/20 1 

CALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACl 
SíMATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Observaciones 

PRESENTO DOCUMENTACION PARA ACTUALIZACION 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA PARA 
ACTUALIZACION 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON 
DOCUMENTACION REQUERIDA 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO POR ACTUALIZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO PíiNCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 SíMANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/20 I O DL-596/20 1 

CALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 
SíMATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 /.) 
VIGENTE 29/08/2003 

11 
-

&r~ ¡_.---: 
-. Fecha de lmpres1o ~ ' 

p 
~ 
~ 

240920l811:lla,m. / 
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Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 2/2 

Banco de Contratistas Fecha: 

---"-~"'' ''"~~,,.""_ Historico de Niveles al: 24/09/2018 24/09/20 18 11:11 :53 a.m. 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

NIT: 06142205061046 Capacitado: 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Nivel Fecha 

A 20/05/2016 

A 28/09/2015 

A 26/06/2013 

B 19/1012010 

06109/2010 

B 1810312009 

[5Uatln; 

~njt\ar 

Observaciones 

PRESENTO DOCUMENTACION PARA ACTUALIZACION 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA PARA 
ACTUALIZACION 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON 
DOCUMENTACION REQUERIDA 

NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO PORACTUALIZACION 
DATOS AÑO 2009 

INHABILITADO P/INCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 S;MANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZ0/2010 DL-596/201 

C ALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

F~hQ de lmprt~ión: 

2.<0920\Xl!:l!a.m 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Página: 1/1 

Fecha: 
-~~~~"'·~;_-~;~~-~~~--- Historico de Categorías al: 24109/2018 2410912018 11 :09:00a.m. 

Contratista: RODRIGUEZ MADRID INGENIEROS, S.A. DE C.V. 

0000651 NIT: 06142205061046 

Tipo de Contratista: FORMt!LADOR 

Area~ f).IFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

¡s:oJf2009 3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: 1;-,;FRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

18!03!2009 3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: EDIFICACIONES 

Fecha Categoría 

23!1012009 2 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Area: INFRAESTRUCTURA ELECTRICr\ 

Fecha Categoría 

26-'1 1!2010 

18!03/2009 

4 

3 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Arca: 1;-..;FRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

18!0312009 3 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Area: EDIFICACIO;-..;ES 

Fecha Categoría 

23!!012009 2 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Arca: 1:-JFR.AESTRUCTlJRA ELECTRJCA 

Fecha Categoría 

26!11!2010 
18!0)!2009 

l'suario: 

llmCflJI\Jr 

4 
3 

Vigente: 

Sub Especialidad: 1:-lFRAESTRliCTURA ELECTRICA EN GRAL 

Obscrvactoncs 
CALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE~APROBACION JEFE ACI S. MATRIZ DELEGACION 
APROBADA CA DL-295!2003 VIGENTE 29!0812003 

Vigente: 

Sub Especialidad: CAMI><OS. CALLES Y O ACCESOS 

ObservaciOnes 
CALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE~APROBACION JEFE ACI S•MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL~295i2003 VIGENTE 29!08!2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: EDIFICACIO;-,;Es EN ORAL 

ObservaciOnes 
CALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE~APROBACION JEFE ACI S!MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295'2003 VIGENTE 29!08!2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: I;-,;FRAESTRUCTURA ELECTRICA EN GRAL 

Observaciones 
AUMENTO DE CATEGORIA CON DOCUMENTACION ADICIONAL 

CAL!f!CACION NUEVO EXPEDIENTE~APROBACION JEFE ACI SiMAfRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295!2003 VIGENTE 29'08!2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: CA~IINOS. CALLES Y O ACCESOS 

Observaciones 
CALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE~APROBACION JEFE ACI S!MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295!2003 VIGENTE 29!08!2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: EDIFICACIONES E;..; GRAL 

Observaciones 
C ALIFICACION NUEVO EXPEDIENTE~APROBACION JEFE ACI S!MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL~295i2003 VIGENTE 29108•2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: f>JFRAESTRUCTURA ELECTRICA E;..; GRAL 

Observaciones 
AUMENTO DE CATEGORIA CON DOCUMENTACION ADICIONAL. 

CAUFICACION NUEVO EXPEDIENTE~APROBACION JEFE ACI S•MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL~295!2003 VIGENTE 29!08!2003 

f 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 
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~ 
Jf 

Fe(ha de Impresión: 

2409~018ll.O'la_m 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

NIT: 06142702081050 

Codigo Nombre de Proyecto 

297370 ASFALTADO EN TRAMO DE TERCERA AVENIDA SUR 

298150 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELioCTRICA EN 
VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES: LAS CRUCES. 
LOS JOBOS. LOS AMATES NORTE Y SUR 

298990 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN CALLE 
HACIA EL CEMENTERIO, COLONIA ALTA VISTA 

299750 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
CASERÍO LOS FLORES, CANTÓN GUALINDO CENTRO 

299900 ELECTRIFICACIÓN EN COLONIA LOS VIOLANTES, 
CANTÓN LA CE IBA 

300200 INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
SECTORES GUAYABITO, CABRERAS Y LOS 
MONTEAGUDO DEL CASERÍO JUNQUILLO, CANTÓN 
LAS QUEBRADAS Y CASE RÍO VALLE ALEGRE DE 
CANTÓN EL CERRO 

300210 

300380 

307360 

31178311 

307850 

312830 

312840 

3211170 

321520 

333340 

333370 

333850 

333930 

334000 

l'suario: 

nmcnji,ar 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
CASERÍO LOS ROLDANES. EL RICÓN 1 Y 11 

ELECT EN BO ANALCO, COL GUEVARA; COL Y 
CRÍO. A VILES; CRIOS CARBALLO, ARIAS Y EL 
CONACASTE DEL CTON CERRO EL NANZAL; CRÍO 
LA LAURELERA, SECT LA ESCUELA Y CRIO AMATE 
SUR DEL CTON AMArE SUR; CRIOS LOS RIVAS Y 
SECT LOS LUNAS DEL CTON EL VOLC AN 

INSTALACIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAÍCOS EN 9 
CASERÍOS DEL MUNICIPIO DE SANTA CLARA 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍOS PRÍNCIPE DE PAZ. 
Y EL PUENTE. CANTÓN SAN JUAN, MUNICIPIO DE 
TACUBA. 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍOS PEÑA PINTA. LOS 
ANCHETAS Y LOMAS DE SAN ANTONIO, CANTÓN EL 
CHAGÚITE. MUNICIPIO DE TACUBA 

MEJORAMIENTO DE ZONA RECREATIVA DE 
RESIDENCIAL EL RECREO ll. ZAC ATECOLUC A 

MEJORAMIENTO DE ZONA RECREATIVA DE 
RESIDENCIAL EL RECREO 1, ZAC ATECOLUC A 

ELECTRIFICACIÓN CON SISTEMA FOTOVOLTAICO 
AISLADO EN CASERÍO RÍO VERDE. SITIO VIEJO Y 
ESCANDINAVOS, CANTÓN LA UNIÓN. 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
CARRETERA PANORÁMICA, CALLE PRINCIPAL DE 
BARRIO EL CALVARIO Y CALLE AL CASERÍO EL 
PEZOTE 2 

MEJORAMIENTO EN ZONA VERDE AL FINAL DE LOS 
PASAJES 1 Y 2 PONIENTE DE URBANIZAClON LOS 
CONACASTES. 

MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO SOBRE 
AVENIDA CASTRO MORÁN, ENTRE PASAJE SAN JOSÉ 
Y CALLE SAN PABLO 

MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO EN 
LOTIFICACIÓN DIVINA PROVIDENCIA, CANTÓN 
PRIMAVERA 

MEJORAMIENTO EN CANCHA DE FÚTBOL 
URBANIZACIÓN SENSUNAPÁN, SONSONATE 

OBRAS DE MEJORAMIENTO DE COCINA DE CENTRO 
ESCOLAR SANTA MARTA, DEL MUNICIPIO DE 

T.OT AL PROYECTOS: 49 

TIPO EJECL'CIÓ:'Ii: CE:\TIULIZADO, DESCESTRALIZADO 

MOnt. Ejec. 
Proyecto lns Etapa 

S 13,029.97 AGCH 730 

5102,047.11 CEMR 635 

S 19,020.61 CEMR 635 

Sl9.794.89 CEMR 635 

55.048.15 CBSR 730 

SI02,665.52 GHHM 730 

$87.186.60 GHHM 635 

5128.445.30 JJAL 730 

S 109.573.54 BEGM 7311 

S43.043.34 DPT 7311 

570.047.49 DPT 730 

S 14,385.64 CIRDG 635 

$36.500.00 CIRDG 730 

$12,926.06 JABR 730 

$23,913.56 JMSR 730 

S9,951.43 JCRM 730 

S5,228.04 JRMP 730 

519.001.09 JVGC 730 

523.906.78 KPADP 730 

52,139.58 KPADP 730 

Contrato 

R/297370 

R/298150 

R/298990 

R/299750 

R/'299900 

R:300200 

Ri300210 

R/300380 

R:'30736.0-2015 

R!30783.0-2015 

R/30785.0-2015 

R/312830 

R/312840 

R320170 

R/32152.0-2016 

R/33334.0~2016 

R/33337.0~2016 

R/33385.0~2017 

R/33393.0~2017 

R/33400.0~201 7 

~IONT.OS: 

ragma: Lu 

Fetba de Impresión: 

:!4092018.1L39a,m 

000065~ 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

515,322.50 DES IV 

5100,637.04 DES lE 

519,020.61 DES lE 

Sl9,794.89 DES lE 

55,048.15 DES lE 

SI 12.424.70 DES lE 

587.186.60 DES lE 

5128.445.30 DES lE 

$109,573.54 CEN lE 

$43,043.34 CEN lE 

$70.047.49 CEN lE 

S 11,234.93 DES IV 

534,106.19 DES IV 

Sl2,926.06 DES lE 

523,913.56 CEN lE 

59,951.43 CEN IV 

$5,228.04 CEN IV 

SI9,001.09 CEN IV 

$23,906.78 CEN E 

52.139.58 CEN E 

52577.489.24 ~ 

'-19~~~ 
.. ~ 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Contratista: MONTAJES ELECTRJCOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

NIT· 06142702081050 

Mont. Ejec. 
Proyecto lns Codigo Nombre de Proyecto Etapa 

Tipo de Contratista: PROVEEDOR 

330890 INSTALACIÓN DE LUMINARIAS LED EN CALLE 
PRINCIPAL DE ACCESO A VILLA DE SANTA CRUZ 
MICHAPN DESMONTAJE DE LUMINARIAS 

TOTAL PROYECTOS: 1 

50.01 WSC 730 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

196170 

197420 

206670 

208030 

208551 

211370 

211380 

211570 

212020 

213600 

2141011 

214560 

234660 

246880 

255330 

256720 

2905!0 

291850 

291890 

295691 

296040 

296130 

2967811 

l"suario: 

nmcnJJ\ar 

ILUMINACION DE ESTADIO MAURICIO VIDES 557,185.06 WSC 730 

ELECTRIFICACION CANTON EL CARMEN SECTOR N" 5106,969.54 CMLC 730 
1 

INSTALACION LINEAPRIMARIAPARAESTACION DE Sl5,710.42 CIRDG 730 
BOMBEO EN CTON SAN ESTEBAN 

ELECTRIFICACION CASERIO EL ESCALO N, STA S28,399.49 CRLA 730 
C ATARINA MASAHUAT 

INTRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA EN EL $47,125.24 WOGR 730 
C ASERIO LOS MUÑOCES 

AMPLIACIÓN Y MEJORA DE VOLTAJE EN COLONIA 515,430.00 RACM 730 
BUENA VISTA 

AMPLIACIÓN Y MEJORA DE VOLTAJE EN COLONIA 
EL MANGUITO 

ELECTRIFICACIÓN EN CASERÍOS TEQUENDAMA Y 
LOS PÍoREZ. CTON EL DURAZNO 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SISTEMAS 
FOTOVOLTAICOS EN C/\SERIOS COMASAGUA 

ELECTRIFICACION EN CASERIO EL MORA 

ELECTRIFICACION EN CASERIO LOS CORONA 

ELECTRIFICAC'ION EN CASERIO DIAZ MARTINEZ 

ELECTRIFICACION CON SISTEMA FOTOVOLTAICO 
EN CANTONES SAN ANTONIO Y EL DIAMANTE 

SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMAS 
FOTOVOLTAICOS DOMICILIARES EN CASERIOS DEL 
MUNICIPIO DE SANTA CAlARINA MASAHUAT 

AMPLIACION DE RED ELÉCTRICA EN CALLE AL 
SITIO, CANTO N EL CALVARIO 

INTRODUCCIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAÍCOS EN 
ZONAS RURALES DEL MUNICIPIO DE TEOTEPEQUE 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
CASERÍO LOS MARINES AGUA ZARCA, CANTÓN 
METALÍO. 

ELECTRIFICACIÜN EN VARIOS CASERÍOS DEL 
MUNICIPIO DE SANTA CLARA 

ELECTRIFICACIÓN EN CANTÓN LOS AMATES 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
SECTOR l. LOS APOYOS 

EMPEDRADO, FRAGUADO SUPERFICIE DE 
CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL DE COLONIA 
AGUA ZARCA 

REMODELACIÓN Y EQUIPAMIENTO DELACANCHA 
DE BASQUETBOL EN BARRIO LA CRUZ. 

ELECTRlFICACIÓN EN CASERÍO EL TONEL, CANTÓN 
ELJICARAL 

TOTAL PROYECTOS: 49 

S 14,770.01 RACM 730 

$44,520.22 CMLC 635 

S 112.560.11 AGCH 635 

535,070.04 RAV 730 

SI9.37K.IIO KPADP 730 

138.750.00 KPADP 635 

SIX9,370.00 WMC 730 

577,546.00 JVGC 630 

S 16,442.30 FRVG 730 

Sl38,800.00 MRLM 730 

526,000.00 CBSR 730 

S46.145.00 JNPDL 730 

S48,594.52 DPT 730 

S70.702.51 JVGC 735 

$33,137.25 730 

S39,764.64 JCC 730 

S31.931.68 RMCA 730 

TIPO EJECeCJÓ:\: CE:'\ITRALIZADO, DESCE:":TRALIZADO 

Contrato 

P/330890 

~IONTOS: 

Rtl9617.0-2009 

R/197420 

R/206670 

R/208030 

R/208551 

R'211370 

R:2JI3HO 

R/211570 

Rí212020 

R/2136110 

R/2141011 

R/214560 

R!234660 

R!246880 

R/255330 

R/256720 

R/290510 

Rt29185.0-2014 

R/29189.0-2014 

R/29569.1-2015 

R/2960411 

R/296130 

R/296780 

MONTOS: 

ragma: ltj 

Fecha de lmpre~lón: 

:!409:!0!811-39a_m 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

SO.OO DES lE 

50.00 

---
557,185.06 CEN lE 

S 106,969.54 DES lE 

515,710.42 DES lE 

528,399.49 DES lE 

546,742.04 DES lE 

S 15,220.48 DES lE 

514,707.05 DES lE 

$44,520.22 DES lE 

S 112,560.11 DES lE 

$35,070.04 DES 11' 

519.378.00 DES lE 

538.099.77 DES lE 

5189,370.00 DES lE 

$77,546.00 DES lE 

$16,442.30 DES lE 

5208,959.49 DES lE 

526,000.00 DES lE 

$46,145.00 CEN lE 

S48,594.52 CEN lE 

$70,702.51 CEN lE 

S33, 137.25 DES IV 

S39,764.64 DES E 

531,931.68 DES lE 

52577.489.24 



Codigo 

334010 

334040 

340490 

341660 

342440 

342730 

l"~uario: 

00\CRJI\a[ 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

NIT: 06142702081050 

Nombre de Proyecto 
Mont. Ejec. 
Proyecto lns Etapa 

SONSONATE. DEPARTAMENTO DE SONSONATE 

lLUMlNACIÓN DE CANCHA DE FÚTBOL DE COLON lA 524.904.69 KPADP 730 
ESPiRITUSANTO 

MEJORAMIENTO EN ZONA VERDE DE 59,323.15 JCRM 730 
URBANIZACIÓN PRADOS DE VENENCIA IV 

OBRA DE PREVENCIÓN SITUACIONAL: 539,560.96 CBSR 730 
ILUMINACIÓN RUTA DOS CALLE MARIONA 

MEJORAS EN AREAS RECREATIVAS EN 533.253.28 OMGB 660 
URBANIZACIÓN LACORUNA2 

OBRA NUEVA EN COLONIA ACOLHUAT ÁN 5104.015.45 JCRM 630 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MONO POLO DE 5190,324.28 R~KA 630 
30M. PARA ILUMINACIÓN DEL ESTADIO OSCAR 
ALBERTO QUITEN O 

TOTAL PROYECTOS: 49 

TOTALES PROYECTOS: 50 

TIPO EJECl'CIÓ:"'I: CE:"'ITRALIZADO, DESCE:"'ITR.\LIZADO 

Contrato 

RJJ3401.0-2016 

R'l3404.0-2016 

RJ34049.0-2017 

R!J416ó.0-2017 

R'34244.0-2018 

RJ34273.0-2018 

:\IONTOS: 

~101'\TOS: 

ragma: Y-' 

Fecha de lmpreshin: 

::!.J0921ll!\ ll:J9a.m 

0000653 
Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

524,904.69 CEN E 

59.323.15 CEN IV 

539.560.96 CEN IV 

$33.253.28 CEN E 

S 104,015.45 CEN E 

$190.324.28 CEN E 

$2577,489.24 

52577,489.24 

.¡ 
() ~ 

rJiv.:~::_: ~--: r. -~ .. 
-~/ ------/' 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/2 

Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 24/09/2018 24/09/2018 11:37:52 a.m. 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES. S.A DE C.V. 

NIT: 06142702081050 Capacitado: 0000654 

Tipo de Contratista: FORMULADOR 

Nivel Fecha 

A 26/07/2018 

A 23/04/2014 

A 03/10/2013 

A 23/07/2013 

B 11/06/2012 

B 09/06/2008 

Tipo de Contratista: PROVEEDOR 

Nivel Fecha 

A 26/07/2018 

A 06/10i2016 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

A 

A 

A 

A 

A 

l'~uario: 

nm~'liJI~ar 

Nivel Fecha 

26/07/2018 

14/07i2017 

21/11/2016 

23/04/2014 

03110/2013 

Observaciones 

PRESENTO ACTUALIZACION CORRESPONDIENTE 

PRESENTO DOCUMENTACION REQUERIDA 

PRESENTO DATOS DE ACTUALIZACION EN BANCO DE 
CONTRATISTAS DEL FISDL 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON 
DOCUMENTACION REQUERIDA 

PRESENTO DATOS DE ACTUALIZACION EN BANCO DE 
CONTRATISTAS DEL FISDL 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE- APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Observaciones 

PRESENTO ACTUALIZACION CORRESPONDIENTE 

INGRESO COMO PROVEEDOR PFGL 

Observaciones 

PRESENTO ACTUALIZACION CORRESPONDIENTE 

DESARROLLO DE PROYECTOS BID 

CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

PRESENTO DOCUMENT ACION REQUERIDA 

PRESENTO DATOS DE ACTUALIZACION EN BANCO DE 
CONTRATISTAS DEL FISDL ~"' )}f f«ha de Impresión: 

:!-< 09 :!018 11:37 a.m 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 2/2 

Banco de Contratistas Fecha: 

. ~,-~~='""="~:;.«;.-~~----~-- Historico de Niveles al: 24/09/2018 24109/2018 11:37:52 a.m . 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

NIT: 06142702081050 Capacitado: 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Nivel Fecha 

A 23/07/2013 

B ll/06/2012 

B 09/06/2008 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

l'sullrio: 
nm~nj1\ar 

Nivel Fecha 

26/07/2018 

08!0712015 

23/04/2014 

03/1012013 

23!07/2013 

Ili06í2012 

0910612008 

Observaciones 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON 
DOCUMENTACION REQUERIDA 

PRESENTO DATOS DE ACTUALIZACION EN BANCO DE 
CONTRATISTAS DEL FISDL 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE- APROBACION JEFE ACI 
S!MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Observaciones 

PRESENTO ACTUALIZACION CORRESPONDIENTE 

PRESENTO SOLICITUD Y DECLARACION JURADA PARA 
ACTUALIZACION 

PRESENTO DOC'U:\1ENT AC!ON REQUERIDA 

PRESENTO DATOS DEAC'TUALIZACION EN BANCO DE 
CONTRATISTAS DEL FISDL 

AUMENTO DE NIVEL DE "B" A NIVEL "A", CON 
DOCUMENTACION REQUERIDA 

PRESENTO DATOS DE ACTUALIZACION EN BANCO DE 
CONTRATISTAS DEL FISDL 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE- APROBACION JEFE ACI 
SiMATRIZ DELEGAC!ON APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/0812003 

fecha de lmpre~ión: 
2-.1 09 2018 ll:J7 a_m 



Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Página: 111 

Fecha: 
-~-,~~"-~"~~,~~ 

Historico de Categorías al: 24/09/2018 24!09!20 18 11 :09:23 a.m. 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, SA DE CV. 0000fl51 NIT: 06142702081050 

Tipo de Contratista: FORMULADOR 

Area: I:\IFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha Categoría 

09!06'2008 4 

Tipo de Contratista: PROVEEDOR 

Arca: PFGL 

Fecha Categoría 

06!10"2016 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: 1:\IFRAESTRUCTURA VIAL 

Fecha Categoría 

21!11!2016 2 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: DESARROLLO DE PROYECTOS BID 

Fecha Categoría 

14'07'2017 o 

Tipo de Contratista: REALIZAD(JR 

Arca: EDif-'ICACIO;"JES 

Fecha Categoría 

2l!llí2016 3 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Arca: l;'\iFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha 

07/03/2011 

09!06'2008 

Categoría 

4 

3 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Arca: 1:\IFRAESTRUCTURA ELECTRICA 

Fecha 

07!03i2011 

09!06!2008 

l'suario: 

nmcn¡t\ar 

Categoría 

4 

3 

Vigente: 

Sub Especialidad: ¡;-..;FRAESTRUCTURA ELECTRICA E;-.; GRAL 

Observaciones 
C AUFICADO NUEVO EXPEDIENTE· APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295!2003 VIGENTE 29/08í2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: PFGL 

ObservaciOnes 
INGRESO COMO PROVEEDOR PFGL 

Vigente: 

Sub Especialidad: CAi\11;'\lOS, CALLES Y O ACCESOS 

Observaciones 
CAUFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Vigente: 

Sub Especialidad: DESARROLLO DE PROYECTOS BID 

Observaciones 
DESARROLLO DE PROYECTOS BID 

Vigente: 

Sub Especialidad: EDIFICACIO:-.JES E;.¡ GRAL 

Observaciones 
CAUFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Vigente: 

Sub Especialidad: 1:-..lFRAESTRUCTURA ELECTRICA E;..¡ GRAL 

Observaciones 
CUFICACION DE AUMENTO DE CATEGORIA 

C AUFICADO NUEVO EXPEDIENTE· APROBACION JEFE ACI S'MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295!2003 VIGENTE 29!08!2003 

Vigente: 

Sub Especialidad: ¡;..¡fRAESTRUCTURA ELECTRIC A E;'\i GRAL 

Observaciones 

CLIFICACION DE AUMENTO DE CATEGORIA 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE· APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295!2003 VIGENTE 29!08/2003 

"' 

"' 

"' 

"' 

"' 

"' 

"' 

-J./v~ 
r• e¡ ~ :-~ 
-- _/«ha de lmp0$ión: 
/'~"' :!409201~ II·09am - ~ 

--/--~ 



FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 1 de 1 
Fecha: 24/09/2018 
Hora: 02:20:56p.m. 

rovecto 

Proyecto: 
Nombre: 

sistema de gestlon de operaciones (sgo) 
consulta detallada de proyectos 

342440 

OBRA NUEVA EN COLONIA ACOLHUATÁN 
Ubicación: [ 6] SAN SALVADOR [6] DELGADO [99] VARIOS 

contrato 
Numero contrato: R/34244.0-2018 

0000656 

Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Modalidad: CENTRALIZADA 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, SA DE C.V. 

Fuente: 
08-J BID 2881/0C-ES-PROG.PREV.DE LA VIOLENCIA-2016 

Tipo contratista: 

Administrador contrato: 

[R] REALIZADOR 

1787 JULIO CESAR 

Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 

Fecha fin actual: 

Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 

Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 

Monto multas: 

Estimado a la fecha: 

Estimado en proceso: 

Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

[ Información Movimientos 
No. Tipo Movimiento 

A-1 

E-1 

2 E-2 

3 E-3 

11/06/2018 

09/10/2018 

09/10/2018 

$104,015.45 

$0.00 [0.00%][0] 

$104,015.45 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%] 

$22,155.80 [21.30%] 

$20,625.93[19.83 %] 

$42,781.73[41.13%] 

$46,713.70 [44.91%] 

Monto 

$31,204.64 

$7,595.21 

$14.560.59 

$20.625.93 

Ingresado 

07!06/18 9:09am 

25/07/18 4:23pm 

29/08/18 2:51 pm 

19/09/18 4:08pm 

Estimado a la Fecha: $42,781.73 

Información Garantías 
Tipo 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 

Clase 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[ HiStOfiCO de Administradores de Contrato 

Codigo 

1787 

Nombre de Administrador 

JULIO CESAR ROSALES MEJIA 

ROSALES MEJIA 

Estado contrato: 

Plazo original: 
Prorrogas: 
Suspensiones: 

Plazo actual: 
Dias en multa: 

Dias en ejecución: 

Dias no imputables: 
Monto anticipo: 

Anticipo recuperado: 
Anticipo en proceso: 
Saldo anticipo: 

Porc. avance financiero: 

Porc. avance físico: 

EN EJECUCIÓN 

120 

O [O] 
O [O] 

120 

o 
105 

o 
$31.204.64[30.00 %] 

$6,646.74[21.30 %] 

$6.187.78[19.83 %] 

$24,557.90 [78.70 %] 

21.30% 
79.87% 

Remitido a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

07/06/18 9:09am 12/06/18 7:38am 13/06/18 8:36am 

25/07/18 4:33pm 26/07/18 12:23 pm 30/07/18 4:19pm 

29/08/18 2:52 pm 30!08/18 1:03pm 31/08/18 2:24 pm 

19/09/18 4:15pm 24109/18 7:45am 

Monto Vencimiento Fiador 

$20,803.09 

$31.204.64 

$104,015.45 

$12.800.00 

07/05/2019 

07/05/2019 

08/11/2018 

11/06/2019 

Fecha Inicio 

07/06/2018 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, SA 

FechaFin - ~ 

-iJ~, 1~ ~ / {,r' 
.. / 



SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 

De: 
Enviado el: 
Para: 
Asunto: 

Buenos dicJS 

JULIO CESAR ROSALES MEJIA 
jueves, 27 de septiembre de 2018 08:01 a.m. 
SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 
RE: lnformacion de proyectos 

0000657 

Confínn;indoic que .:1i L8 el ?.VtH:Ct: del proyecto er(' ci 7'J)J7'/ !o dctJi!dcb en SCJO~ EL residente> clei 

proyeCto es ing. Cesar ,t\rturo Castancd;; Siete, 

SrliucJos 

De: SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 
-.nviado el: miércoles, 26 de septiembre de 2018 10:26 a.m . 
. iilra: JULIO CESAR ROSALES MEJIA 
Asunto: Informacion de proyectos 

Buenos días 

Agradeceré me proporcione el avance físico a la fecha del proyecto código 342440 realizado por la empresa 

MONTELEC, OBRA NUEVA EN COLONIA ACOLHUATAN, en el SGO indica un avance del79.87%, por lo que necesito 
confirmar dicha información, así mismo me proporcione el nombre del Residente del Proyecto. 

Cordiales saludos 

Sandra Margarita Méndez de Al varado 
TécnicoACI 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

1 1.1 
/' -~ ' 

l,_.../) 
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FISDL 
FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

Página: 1 de 1 
Fecha: 24/09/2018 
Hora: 02:21 :21p.m. 

sistema de gestion de operaciones (sgo) O O O O 6 58 
consulta detallada de proyectos 

rovecto 

Proyecto: 342730 Etapa actual: [630) EN EJECUCION 

Nombre: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MONO POLO DE 30M. PARA ILUMINACIÓN DEL ESTADIO OSCAR ALBERTO QUITE 
Ubicación: [ 2] SANTA ANA [ 1] SANTA ANA [ 1] SANTA ANA Modalidad: CENTRALIZADA 

contrato 
Numero contrato: R/34273.0-2018 

Contratista: MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES, S.A DE C.V. 

Fuente: 
91-5 FONDOS FANTEL 

Tipo contratista: 

Administrador contrato: 
Fecha de inicio: 
Fecha fin original: 

Fecha fin actual: 

Fecha acta recepción: 

Monto contratado: 

Monto reasignaciones: 
Monto actual: 

Monto penalidades: 

Monto multas: 

Estimado a la fecha: 
Estimado en proceso: 

Estimado total: 

Desembolsado a la fecha: 

[ Información Movimientos 

[R[ REALIZADOR 

1159 

16/07/2018 

13/11/2018 

13/11/2018 

RENE MAURICIO 

$188,378.84 

$1,945.44[1.03%] [1) 

$190,324.28 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00%) 

$0.00 [0.00%] 

$0.00 [0.00 °/o] 

$0.00 [0.00%) 

$56,513.65[29.69%] 

CERRITOS AL VARADO 

Estado contrato: 

Plazo original: 
Prorrogas: 
Suspensiones: 

Plazo actual: 
Dias en multa: 

Dias en ejecución: 

Días no imputables: 
Monto anticipo: 
Anticipo recuperado: 

Anticipo en proceso: 
Saldo anticipo: 

Pare. avance financiero: 

Pare. avance físico: 

EN EJECUCIÓN 

120 

O [O) 
O [O) 

120 

o 
70 

o 
$56,513.65 [30.00 %) 

$0.00 [0.00 %) 

$0.00 [0.00 %] 

$56,513.65[100.00 %) 

0.00% 

1.46% 

No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

A-1 

R-1 

$56,513.65 13/07/18 5:33pm 13/07/18 5:33pm 19/07/18 7:30am 19/07/18 11:08am 

Estimado a la Fecha: 

[ Información Garantías 
Tipo 

[10) GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1) GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 

$1,945.44 17/09/18 11:41 am 

Clase Monto 

[1) FIANZA MERCANTIL $37,675.77 ••• 

[1) FIANZA MERCANTIL $56,513.65 

[1) FIANZA MERCANTIL $188,378.84 ••• 

[1) FIANZA MERCANTIL $12,800.00 

••• Fecha de Vencuruento es anterior a Fecha Fm Actual o Monto es menor a Porcentaje por Monto ContractuaL 

[ Historico de Administradores de Contrato 

Codigo Nombre de Administrador 

1159 RENE MAURICIO CERRITOS AL VARADO 

Vencimiento 

28/06/2019 

28/06/2019 

13/12/2018 

16/07/2019 

Fecha Inicio 

13/07/2018 

Fiador 

[6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[6) LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

Fecha Fin 

~) 
.-~ 



SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 

De: 
Enviado el: 
Para: 
Asunto: 

Buenos días 

RENE MAURICIO CERRITOS AL VARADO 
miércoles, 26 de septiembre de 2018 11:20 a.m. 
SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 
RE: lnformacion de proyecto 

E\ dVi:!flCC' ciL' dicho nrovccto e~: Id fcchd es de 1 ~}4} 

Fl Pcrsonz"1i e! ave e: te proyecto C:S' 

(jc~rent ; Fcs!ck:ntc: in'¿ C:nios !\!fCHlSCJ fV1ora!c:s f{ilJJS 

CJcrc 'iu-: de Control de Calidad· H.1l·,¡ r::rnesto f\<1n1::-cz 

\ttc 

f\ :T:C (JJrito:, 

;\fVlU 

De: SANDRA MARGARITA MENDEZ DE AL VARADO 
Enviado el: miércoles, 26 de septiembre de 2018 10:28 a.m. 
Para: RENE MAUR!CIO CERRITOS AL VARADO 
Asunto: Informacion de proyecto 

Buenos días 

0000659 

Agradeceré me proporcione el avance físico a la fecha del proyecto código 342730 realizado por la empresa 
MONTELEC, Suministro e instalación de mono polo de 30m .... Santa Ana, en el SGO indica un avance del1.46%, por lo 

que necesito confirmar dicha información, así mismo me proporcione el nombre del Residente del Proyecto. 

Cordiales saludos 

Sandra Margarita Méndez de Alvarado 
TécnicoACI 
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

1 

.¡ 
(; ~ 

{j 1¡/. ~ ~.N. 
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La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no hlstorico Institución que sanciona Olas para 

0000fl60 
Facha d& Periodo de Fecha da 

finalizar 
inicio finalización inhabllitación 

A&D INDUSTRIAS TECNOLOGICAS, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se abrevia 

A&D. INDUSTRIAS TEC 

ABRAHAM ALBERTO MARIN LÓPEZ 

ADVANCED LOGISTICS. GROUP, SAU. 

AGUILAR LOPEZ CONSTRUCTORES ASOCIADOS. 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se 

abrevia ALCONSA. S.A. DE C.V. 

AGUILAR LOPEZ CONSTRUCTORES ASOCIADOS. 

SOCIEDAD ANON!MA DE CAPITAL VARIABLE que se 

abrevia ALCONSA. S.A. DE C.V. 

ARCO iNGENIEROS. SA DE C.V. ó ARCO, S.A. DE 

c.v 

AVANCE ARQUITECTOS. SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia AVANCE 

ARQUITECTOS. S.A. DE C.V. 

BYRON FERNANDO LARIOS MARQUINA 

CENTRO AGRONÓMICO TROPICAL DE 

INVESTIGACIÓN Y ENSEÑANZA ¡CAllE) 

CIVILNIAL, S.A. DE C.V. 

COMERCIAL FINANCIERA. SOCIEDAD ANON!MA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia COMFL S.A. DE 

C.V. 

CONSORCIO ENEGOCJOS-SYSDE (Asocro-UDP. 

conformado por eNEGOCIOS.COM S.A. DE C.V. y 

SYSDE INTERNATIONAL INC.) 

CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS JC. SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que puede 

"'lbreviarse CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS JC. 

.A DE C.V. 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SERPAS, S. A. DE 

C. V. y CYSS, S. A. DE C. V. 

CONSTRUCTORA LEO. S.A. de C.V. 

Ministerio de la Defensa Nacional (MON) 

Comisión Nacional de la Micro y Pequeña Empresa 

(CONAMYPE) 

Ministeno de Obras PUblicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Obras Públicas. Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Obras PUblicas. Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Obras PUbhcas, Transporte y de Vrvienda 

y Desarrollo Urbano (MOP¡ 

Ministerio de Salud (MINSAL) 

Mimsteno de Just!cia y Segundad PUblica 

Centro Nacional de Tecnología Agropecuana y Forestal 

(CENTA) 

Ministerio de Obras Públicas. Transporte y de VIvienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Administración Nacional de Acueductos y 

Alcantarillados (ANDA) 

Banco de Fomento Agropecuario (BFA) 

Fondo de lnverstón Social para el Desarrollo Local 

(FlSDL) 

Ministeno de Salud (MINSAL) 

Fondo de \nverstón Socia! para el Desarrollo local 

(FISDL) 

(1 of6) 

sanción 

07/04/2016 06104/2021 5 aA±os 924 

26/09/2013 25109/2018 5 aA±os o 

17{02/2018 1610212023 5 aA±os 1605 

01/04/2017 31103!2022 5 aA±os 1283 

30103/2017 2910312022 5 aÁ±os 1281 

08i09!2015 0710912020 5 aA±os 713 

2210612016 21106i2021 5 aA±os 1000 

18103/2017 17103i2022 5 aÁ±os 1269 

0610112016 05/0112021 5 aA±os 833 

0110712015 30106!2020 5 aÁ±os 644 

24/0812016 23/0812021 5 aÁ±os 1063 

0710612017 06!0612022 5 aA±os 1350 

10/0212018 0910212023 5 aA±os 1598 

26/09/2015 25109/2020 5 aA±os 731 

1210412014 11i0412019 5 aÁ±os 198 

Contáctenos: unac.solicitudes@mh.gob.sv (mailto:unac.solicitudes@mh.gob.sv), (503) 2244~3171 Horarios: 8:30am a 12:00m y •• )() 

12:40pm a 4:30pm ~ 
Edificio Ministerio de Hacienda 3er. Nivet, Btvd. de tos Heroes, 1231, San Salvador, Et Salvador. ~ 

Copyright© 2013. Ministerio de Hacienda. Gobierno de la República de El Salvador. Todos los derechos reservados. k 
Version:PR _ V2.043 _ 24072018 o 

25/09/2018 OMO AM . f ' . 
A N/ ··.·. l .~u« /;.. . 

{~' 

~/ 
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2519/2018 
Gobierno de El Salvador, CompraSal (http://www.comprasal.gob.sv) 

CompraSal 

Inicio Como navegar (/comprasal_web/portal_como_navegar.html) Contáctenos Mapa del sitio Ayuda' 

J\5a! 
(index.jsf) 

Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados Buscar 
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Contáctenos 

nicio Convocator'tas Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadisticas Marco normativo 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados 

Mapa del sitio Ayuda 

0000661 

Noticias Enlaces Contáctenos 

Buscar 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historico 

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES 

SALVADORENOS, S.A DE C.V. o CONCONSA. S.A. 

DE C.V. 

CONTRATISTA LOEL ELÍAS. S.A. DE C.V. 

CONTROL Y MONTAJES INDUSTRIALES DE 

MÉXICO. S.A. de C.V. 

Control de Plagas y Servicios, S.A de C.V (COPSESA 

DEC.V) 

DISTRIBUIDORA A & A SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 

DISTRIBUIDORA A & A, S.A. DE C.V. 

DISTRIBUIDORA A&A, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 

DISTRIBUIDORA A&A,S.A. DE C.V. 

OS M.G. SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE. que se abrevia DOS M.G .. S.A. DE C.V. 

EL LANCERO, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse EL LANCERO, S.A. 

DE C.V. 

ESTUDIO QUINIENTOS TRES, SOCIEDAD ANONIMA 

DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 

ESTUDIO QUINIENTOS TRES. S.A. DE C.V. 

ESTUDIOS CLIMÁTICOS ESPECIALIZADOS. SA de 

C.V. (CUMATIK. S.A. de C.V.) 

FELIPE ANTONIO CARRANZA FLORES 

GRUPO 17, S.A. DE C. V 

GRUPO BABEL DE EL SALVADOR. S.A. DE C.V. 

GRUPO REP, S.A. DE C.V. 

GRUPO REP. S.A. DE C.V. 

Institución que sanciona 

Administración Nac1onaJ de Acueductos y 

Alcantarillados (ANDA) 

Ministerio de Obras Públicas. Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Obras PúblJcas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Escuela Nacional de Agricultura "Roberto Quiñónez" 

(ENA) 

Ministerio de Salud (MINSAl) 

Fondo Solidario para la Salud (FOSALUD) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo local 

(FISOL) 

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo local 

(FISOL) 

Comisión Ejecutiva Hidroeléctnca del Río lempa (CEL) 

Ministerio de Salud (MINSALJ 

Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Corporación Salvadoreña de Turismo (CORSATUR} 

Instituto Salvadorefio del Seguro Social (ISSS) 

(2 of 6) 

Fecha de Fecha de Período de 
Dias para 

finalizar 
inicio finalización inhabilitación 

sanción 

0610612015 05/06/2020 5 aA±os 619 

25/0312015 2410312020 5 aA±os 546 

18111/2014 17111/2019 5 aA±os 418 

12/07í2014 11/0712019 5 aA±os 289 

02/0612018 01/06/2023 5aA±os 1710 

25108/2017 24/08/2022 5 aA±os 1429 

22/0212017 21f02/2022 5aA±os 1245 

19/0512016 18105/2021 5 aA±os 966 

10/0712018 09!0712023 5 aA±os 1748 

11109/2014 10f09/201g 5 aÁ±os 350 

20f04/2017 19/04/2022 5 aA±os 1302 

2410512014 23/05/2019 5aA±os 240 

23107/2015 22/07/2020 

28/0212014 2710212019 

14/1112013 13/1112018 

5 aA±os 666 

155 n 1~ 
49 \f 
~ 

5 aA±os 

SaA:tos n 
0úlr 



Contáctenos: unac.solicitudes@mh.gob.sv (mailto:unac.solicitudes@mh.gob.sv), (503) 2244-3171 Horarios: 8:30am a 12:00m y 

12:40pm a 4:30pm 

Edificio Ministerio de Hacienda 3er. Nivel, Blvd. de los Heroes, 1231, San Salvador, El Salvador. 

Copyright© 2013. Ministerio de Hacienda. Gobierno de la República de El Salvador. Todos los derechos reservados. 

Version:PR _ V2.043 _ 24072018 

2510912018 08:40AM 

https:l/www.comprasal.gob.sv/comprasal_web/sanciones 



25/9/2018 CompraSal 
)ierno de El Salvador. CompraSal (http://www.comprasaLgob.sv) 

Inicio Como navegar (lcomprasal_web/portal_como_navegar.html) Contáctenos Mapa del sitio Ayuda 
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Inicio Convocatorias Resultados BUsqueda Sanciones PAAC Estadisticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados Buscar 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no hislorico 

Grupo REP, S.A. de C.V. 

HERBERT RENE CHAVEZ CENTENO 

IMPORTACIONES GLOBALES. S.A. DE C.V. 

IMPORTACIONES GLOBALES. SAde C. V 

JNTERNAT!ONAL TRADING S.A. DE C.V. 

INTERNATIONAL TRADING. S.A. DE C.V. 

!NTERNATIONAL TRADING, S.A. DE C.V. 

INTERNATIONAL TRADING, SOCIEDAD ANONIMA 

DE CAPITAL VARIABLE 

INVERSIONES HABV, SOCIEDAD ANONIMA DE 

~APITAL VARIABLE que se abrevia HABV, S.A. DE 

c.v. 

INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES ENGELBERTO 

PEREZ ROMERO, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE, que puede abreviarse lCEPROM. S.A. DE 

C.V. 

IRRIPOZOS, SOCIEDAD ANONIMAOE CAPITAL 

VARIABLE que se abrevia IRRIPOZOS. S.A. DE C.V. 

Ignacio Argueta Chica propietario de la empresa O&P 

EL SALVADOR 

J.G. SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERÍA, S.A. de 

C.V. (J.G. SERTEC. S.A. DE C.V.) 

J.G.SERTEC, S.A. de C.V. 

JM INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia JM INVERSIONES 

SADEC.V. 

JLA'i 

Institución que sanciona 

Ministeno de Obras PUblicas. Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

{FISOL) 

Fondo de lnvers1ón Social para el Desarrollo Local 

(FISOL) 

Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral {!SR!) 

Escuela Nacional de Agricultura "Roberto Ouinónez'" 

(ENA) 

Ministerio de Justicia y Segundad Pública 

Fondo Solidario para la Salud (FOSALUD) 

Administración Nacional de Acueductos y 

Alcantarillados (ANDA) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FtSOL¡ 

Fondo de InversiÓn Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Fondo de Inversión Socia! para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Policía Nacional Civil (PNC) 

Ministerio de Educación (MINED) 

Ministerio de Educación (MINED) 

Ministerio de Justicia y Seguridad PUblica 

(3 of6) 

Fecha de Fecha de Periodo de 
Días para 

finalizar 
inicio finalización inhabllitación 

sanción 

25107/2014 24!0712019 5 aA±os 302 

28/0712017 2710712022 5 aA±os 1401 

2910712014 28!07/2019 5 aAtos 306 

30/1012014 29!1012019 5 aA±os 399 

07105/2015 0610512020 5 aAtos 589 

25108/2015 2410812020 5 aÁ±os 699 

27105/2015 26!0512020 5 aA±os 609 

22108/2015 2110812020 5 aA±os 696 

18/0112017 17101/2022 5 aA±os 1210 

15/0312014 14!0312019 5 aA±os 170 

20/1012016 19/1012021 5 aAtos 1120 

31/10/2013 30/10/2018 5 aA±os 35 

23/08/2014 22/08/2019 5 aÁ±os 331 

18/0212014 17/0212019 5 aÁ±os 145 

01102/2017 3110112022 SaÁ±os 
1224 ~ ,_¡¡ u.~ 



Contáctenos: unac.solicitudes@mh.gob.sv (mailto:unac.solicitudes@mh.gob.sv), (503) 2244~3171 Horarios: 8:30am a 12:00m y 

12:40pm a 4:30pm 

Edificio Ministerio de Hacienda 3er. Nivel, Blvd. de los Heroes, 1231, San Salvador, El Salvador. 
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Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanc'1ones PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contéctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados Buscar 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no hlstorico 

JOCELYN VERÓNICA COTO DÍAZ 

JOCS, INGENIEROS Y ASOCIADOS. SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que puede 

abreviarse JOCS, S.A. DE C.V. 

JORGE ADALBERTO SALAZAR GRANDE 

JORGE ANTONIO DE JESUS ALFARO PINEDA 

JOSE EDUARDO GIL MAJANO conocido por JOSE 

EDUARDO GIL MAJANO MONTANO 

JOSE EDUARDO GIL MAJANO conocido por JOSE 

EDUARDO GIL MAJANO MONTANO 

JOSE HERIBERTO CARRANZA SILVA 

JOSE OSWALDO ERAZO MEDINA 

.!DICE HORTENSIA PORTAL MIRANDA 

LUIS NAPOLEON GUARDADO VILLANUEVA 

MALMEX. S.A. DE C.V. 

MAQCQ, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que se abrevia MAQCO, S.A. DE C.V. 

MARIA LISSETIE TORRES NUf4EZ 

MARIELOS GUZMAN GUARDADO 

MAURICIO ANTONIO SANCHEZ VELASQUEZ 

¿¿ ~~~!i! 

Institución que sanciona 

lnslituto Sa!vadOrei'io de Rehabilitación Integral (ISRI) 

Comisión Ejecutwa Portuaria Autónoma (CEPA) 

Fondo Social para la Vivienda (FSV) 

Oficina de Planificación del área metropolitana de San 

Salvador (OPAMSS) 

Ministeno de Salud (MINSAL) 

Ministeno de Salud (MINSAL) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Loca! 

(FISOL) 

Fondo Nacional de Vivienda Popular (FONAVIPO) 

Ministerio de AgriCtJttura y Ganaderia (MAG) 

Ministerio de Obras PUbf1cas, Transporte y de V1vienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Educación (MINED) 

Centro Nacional de Tecnología Agropecuana y Forestal 

(CENTA) 

Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG) 

lnstiiUto Salvadorei'io de Bienestar Magisterial 

Ministerio de Educación (MINEO) 

(4 of6) 

Fecha de 

inicio 

03i061201S 

17/02/2018 

24/0712015 

0611012017 

0711012016 

1SI0912016 

25108/2016 

23/0S/2017 

30111/2013 

27/09/2015 

21/03J201S 

15/05/2018 

3011112013 

23/06/2015 

23!08/2015 

Fecha de 

finalización 

0210612020 

16!0212023 

23!07/2020 

OS/1012022 

06/1012021 

14/09/2021 

24/0812021 

2210512022 

29111!2018 

26/09/2020 

20/03/2020 

14!0512023 

29/1112018 

22106/2020 

22/08/2020 

Periodo de 

inhabilitación 

5 aA±os 

5 aA±os 

s aA±os 

S aA±os 

5 aA±os 

5 aA±os 

5 aÁ±os 

5 aÁ±os 

5 aA±os 

5aÁ±os 

5 aA±os 

5 aA±os 

S aA±os 

5 aÁ±os 

5 aÁ±os 

/ 
/ 

~;-
25/09/2018 08:40 AM 

Olas para 

finalizar 

sanción 

616 

1605 

667 

1471 

1107 

1085 

1064 

1335 

65 

732 

542 

1692 

65 

636 

697 

¡ 
~!li' 
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La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historico 0000664 Institución que sanciona 

MERIDION TRADING GROUP, SOCIEDAD ANONIMA 

DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 

MERID!ON TRADJNG GROUP. S.A. DE C.V. 

NIGOLAS WILFREDO AGUILAR PINEDA 

NICOLÁS WILFREDO AGUILAR PINEDA 

OBRAS CIVILES Y CONSERVACION DE 

CARRETERAS Y CAMINOS. SOCIEDAD ANONIMA 

DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse OCCA, 

S.A. DE C.V. 

OFICINA TECNICA DE AJUSTES Y PERITAJES DE 

CENTROAMERICA. SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se 

OFICINA TECNICA DE AJUSTES Y PERITAJES DE 

-ENTROAMÉRICA S.A. de C. V o AP DE 

CENTROAMÉRICA. S.A. D 

OSCAR ALEJANDRO GUERRERO MEDRANO 

PERFORACIONES VILLA TORO VASQUEZ. 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se 

abrevia PERFORACIONES VIVAS. S.A. DE C.V. 

PROYECTOS DIVERSOS INTEGRADOS, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que puede 

abreviarse PRODIEL, S.A. DE C.V. 

PROYECTOS Y SISTEMAS PROYECTICA. S.A. 

PRÓXIMA GROUP. SA DE C.V. 

RAFAEL ERNESTO ARTIGA GUDJEL 

ROLAN HOMERO RODRIGO AVENDAÑO 

ERPRODISA. S.A. DE C.V. 

SERVICIOS INTEGRADOS. S.A. DE C. V o 

SERVJNTEGRA. S.A. DE C.V. 

Oficina de Planificación del área melropolilana de San 

Salvador (OPAMSS) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Loca! 

(FJSOL) 

Hospital Nacional de Neumología y Medicina Fam:liar. 

"Dr. José Antonio Saldaña", San Salvador 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Administración Nac1ona! de Acueductos y 

Alcantarillados (ANDA) 

Ministerio de Obras PUblicas. Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOPJ 

Defensoría del ConsumidOf 

Defensoria del Consumidor 

Ministerio de Obras PUblicas. Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Policia Nacional Civil (PNC) 

Defensoria del Consumidor 

(5 of6) 

Fecha de Fecha de Periodo de 
Días para 

finalizar 
inicio finalización inhabilitación 

sanción 

1010212018 09/0212023 5 aA±os 1598 

2210512018 2110512023 5 aÁ±os 1699 

17/0212015 16102i2020 5 aÁ±os 509 

23/0512017 2210512022 5 aÁ±os 1335 

0411212015 03/1212020 5 aA±os 800 

30/0612015 29/0612020 5 aÁ±os 643 

2510812016 24!0812021 5 aÁ±os 1064 

07/02/2017 0610212022 5 aA±os 1230 

21/0912016 20109/2021 5 aA±os 1091 

03i04/2014 0210412019 5 aÁ±os 189 

0310412014 0210412019 5 aA-tos 189 

16104!2015 1510412020 5 aA±os 568 

2111212013 2011212018 5 aA±os 86 

05/0212014 04102/2019 5 aA±os 132 

2211212015 2111212020 5 aÁ±os 818 
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Inicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados Buscar 



La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historico 0000665 Institución que sanciona Fecha de fecha de Período de 
Dias para 

finali.:ar 

A&D INDUSTRIAS TECNOLOGICAS, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL '/ARIABLE que se ab•e•.-,a 

A&D INDUSTRIAS TEC 

ABRAHAM ALBERTO MARÍN LOPEZ 

AOVANCED LOGISTICS. GROUP. SAU. 

AGU!LAR LOPEZ CONSTRUCTORES ASOCIADOS 

SOCIEDAD A:..jONitM DE CAPITAL VARIABLE qv~ se 

abrevia ALCONSA S A. DE C. V 

AG-JilAR LOPEZ CONSTRUCTORES ASOCIADOS 

SOCIEDAD ANONirlA DE CAPITAL VARIABLE que se 

abre111a ALCONSA. SA DE C.V 

ARCO iNGENiEROS. SA 8E CV o ARCO, S.A DE 

c_v 

í/ANCE ARQUITECTOS SOCIEDAD ANONiMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abre~•a AVANCE 

ARQUITECTOS SA DE C '1 

BYRON FERNANDO lAR lOS MARQUI~JA 

CENTRO AGRONOMICO TROPICAL DE 

I~NEST!GACiÓN Y ENSEfJANZA ICAf!E¡ 

CIIJL~VIAL, S A. DE CX 

COMERCIAL FINN\;C!ERA SOCIEOA8 A~l0Ni\1A DE 

CAP!' AL VARiAS-E qv~ ~e abre·"a CO~JFI S A. DE 

C.\' 

CONSORCIO ENEGO~IOS-SYSDE (Asoc,o-UDP 

c~nfwmado PO' eNEGOCIOS.Cür.l S.A DE C.V f 

SYSDE !NTERNAT!Or"-.Al INC_; 

CONS'RUCCIONES Y PROYECTOS JC SOCIEDAD 

ANONiMA DE CAPITAL VAR!AB~E Qe<é: pl;ede 

abrev1arse CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS JC 

A. DE C_V 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SERPAS S. A. DE 

C_ V.¡ CYSS. S_ A. DE C. V 

CONSTRUCTORA LEO S.A. de C_\-

!\!misterio de la Defensa Nacioral ;MDN! 

Com,s1ón Naclo'lal de la ~Acre y Pequeña Empresa 

(CONM,lYPE) 

Mm•ster;o de Obras Púbk:as Trarsporte y de '/'Vienda 

y Desarrollo Urbano (MOP J 

Minísteno de Obras Plibkas. Tra,sporte y de '!1~íe'lda 

y Desarrollo Uroa"O ;MOP¡ 

r,lmister,o de Üb'aS Pubkas T•a'lsp:::rte y de 'J,vie'lda 

y Desarrollo Urbano ;r.10P¡ 

Mm1steno de Obras Pubkas_ Tra,.,sporte y de ·.¡,v¡e'Jda 

y Desarrollo Urba'lo ;r,lOP; 

1\!m1ster o de Salud (-\1iNSALi 

r.lln+Ster'O de Jusk;.a y SegJrdad P._¡biKa 

Cer¡tro Nilc!Oral de Tecrobg1a Agr0pecum,a y Forest'll 

;CENTAi 

t.hH>ter 0 óe OVas Putl ;:3~ Tra,'sp:_;rte y de 'J >ler,Ja 

y Desarrollo IYbY\o (f.lOP 1 

Adrrw,lstracon Naoonai de Ac.;ed~Jctos y 

Alcantarrliados (ANDA: 

Ba..,co d-e! Fornento A;¡ropecuoro ;BFAj 

Fo"do de In •ers:or So:•al ~a'a el Jesarrol!o Local 

(FISOLJ 

M1mster'o oe Salud (MINSAL! 

Fordo de lnvers;ón Soc;al para el Desarrollo lOCal 

:nsou 

(1 of6) 

inicio finalización inhabilitación 
sanción 

Ü7c04;2Q16 06!04,2021 5 aA±os 924 

26;09:2013 25'09-2018 5 aÁ±os o 

J7,Q2,201B 16'02:2023 5 aÁ±OS 1605 

01,04·2017 31 103!2022 5 aA±os 1283 

30,03:2017 29-03-2022 5 aÁ±os 1281 

08.09-2:J15 Q7:09-202ú 5 aA±os 713 

22,06:2016 21--06:2021 5 aA±os 1000 

18-03-2017 17-'03·2022 5 aÁ:tos 1269 

Q6,Q1,201é 05'01:2021 5 aAws 833 

!)1;07:2015 JJ 06 2!)20 :, aÁ!os 644 

2--108:2016 23 08-2021 5 af-.±os. 1063 

07.06-2017 \)<l-06:2022 5 aA:tos 1350 

10-02.2018 09:02.2023 5 aA±.os 1598 

25-09-2015 25'iJ9-202C 5 aA±os 731 

12-04 2014 1104.2019 5 aÁ±os 198 
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Resultados 
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nicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadisticas Marco normativo Noticias Enlaces Contáctenos 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados Buscar 

la información de este registro corresponde a la documentación remitida porta Institución contratante que edlnguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historico 

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES 

SALVADOREÑOS S .A DE C.V. o CONCO!\ISA. S.A. 

DEC.V 

CONTRATiSTA LOEL EUAS S.A DE C. V 

CONTROL Y MONTAJES INDJSTR\ALES DE 

r,!EXICO S.A de C. V 

CC'llrc! de Plagas y Servl<:>os S.A de C.V !COPSESA 

DEG.'J) 

DISTRISU!DORA A & A SOCiEDAD ANON!MA DE 

CAPITAL '/AR!ABLE q.;e pue'Je abrev,arse 

DiSTRiBUIDORA A & A S.A. DE C.V 

DISTRIBUIDORA A&A SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABt.E q,,e puede abrevarse 

DISTRIBUIDORA A&A_SA DE C.V. 

)S M.G. SOCIEDAD ANONirilA DE CAPITAL 

VARIABLE. que se abrev1a DOS M.G. S.A. DE C.V. 

EL LANCERO. SOCIEDAD ANON!MA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abre~iarse El LANCERO, S.A 

DEC.V 

ESTUDIO QUINIENTOS TRES SOCIEDAD ANONIMA 

DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 

ESTUDIO QUINIENTOS TRES S A. DE C.V. 

ESTUDIOS CLIMA TIC OS ESPEC!A:.JZADOS S_A de 

C.V. ;CU~IATIK S.A. de C.V.¡ 

FELIPE ANTONIO CARRANZA FLORES 

GRUPO 17. S.A. DE C.V 

GRUPO BABEL DE El SALVADOR. SA DE C. V 

GRUPO REP. S.A. DE C.V. 

GRUPO REP. S.A. DE C.V. 

Institución que sanciona 

Adrn.~;st<aC'I)fl Nac1onai de Acuedv,~L.Js y 

Aicantar~liados (ANDA; 

Mm1ster,o de Obras Pubi,cas T•a•,sporte y de '1,-,-¡enda 

y Desarrolle Urba~'O (MOP¡ 

!'-.hrw;ter o de Obras Publ CilS T ra0spcrte y de '/n,,e'lda 

y Desarrolio Urbano {~.10P ¡ 

Escuela Na;;rona! de Agr:cultJra 'Roberto Qu:i'ione¿ 

{ENAJ 

M•mster o dé! Salud (\11NSAL¡ 

Fondo So!idano para la Salud \FOSALUO; 

Fondo de lnJe<són Sooal para el Desarroll-:> Local 

(F!SDLJ 

1'-.-lrniste''O de Just•cía y Seg·Jrodad Publica 

F:ondo de ln·Jers;ón Socral para el Desa•rollc local 

;F!SDLJ 

Com s•cn E¡ec~.~t.va !·(droeléctr,ca del Rio lernpa iCEL) 

1\-hnister.o de Salud (\l!NSALJ 

Mimsieno de Agr<cultura y Ganadena (~,1AG¡ 

Fondo de lnvers1ón Social para el Desarrollo Local 

(FISDL¡ 

Corporación Salvadoreña de Tunsrpo (CORSATUR) 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSSj 

(2 of6) 

Fecha de Fecha de 

inicio finalización 

06:06,2015 05'06,2020 

25,03-2015 24 '03:2020 

18; !1 '2014 17i11:2019 

12-07-20~4 11.1)7,2019 

02-06'2018 01 '06:2023 

25.08-2017 24'08!2022 

22,02,201? 21'02<2022 

19,05,2016 18'05:2021 

1Q,07r201S 09 07,2023 

11,09.2014 to:og,2019 

20,04,2017 19'04,2022 

24:05,2014 23'05,2019 

2lQ7,2015 22'07:2020 

28í02í2014 27í02;2Q19 

14¡11!2013 13111,2018 

Período de 

inhabilitación 

5 aAtos 

5 aktos 

5 aA±os 

5 aA.:tos 

5 aA±os 

5 aA±os 

5 aA±os 

5 aA±os 

5 aA±os 

5 aA±os 

5 aÁ±OS 

5 aA±os 

5 aA±os 

5 aA±os 

·:qv 

Oias para 

finalizar 

sanción 

619 

546 

418 

289 

1710 

1429 

1245 

966 

1748 

350 

1302 

240 

::: h~ 
49~A/ \ 
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nicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas Marco normativo 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados 

Mapa del sitio Ayuda 

0000667 

Noticias Enlaces Contáctenos 

Buscar 

La informaciOn de este registro corresponde a la documentación remHida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratfsta no historico 

Grup'.l REP. SA de C.\f 

HERBERT RENE CHA'IEZ CENTENO 

li,PCRIAC!O.'\ES GJJBALCS SA Di:: C V 

lf,lPORTACIQNES GLOBALES S A. de C.V 

INTERNATIO\At.._ fRADiNG S_A DE C.V 

INTERf<ATIONAL TRADING S A. DE C_\' 

I~HERNATIONAL TRADING. S A. DE C. V 

I~HERNATIONAL TRADit-lG SOCIEDAD ANONIMA 

DE CAPITAL VARiABLE 

INVERSIONES HABV, SOCIEDAD ANO~IUA D'E: 

A.PITAL VARIABLE aue se abrev;a HABI S_A DE 

c_v 

INVERSiONES Y CONSTRUCCIONES ENGE~BERTO 

PEREZ ROMERO. SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE ave puede abreviarse ICEPROM S.A .. DE 

C.V. 

IRRIPOZOS SOCIEDAD ANONifAA DE CAPITAL 

VARIABLE q:_.e se abrevia !RRIPOZOS S.A. DE C V 

lgraco Argueta Ch1ca woo,etanc de la erT:presa O&P 

El SALVADOR 

J.G. SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERIA S A. de 

C.V. (J.G. SERTEC. S.A. DE C.V.¡ 

J.G.SERTEC_ S.A. de C.V 

JM INVERSIONES SOCIEDAD ANON!MA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrev'a JM INVERSiONES 

SADEC.V. 

Institución que sanciona 

M¡n;ster:o de Otras Plibk:as Tra~spcr\e y de V v:e,da 

y Desarrolle UrbJ"O ;MQP¡ 

Fondo de 1n-1ers-on Sc~1al para el Desarrollo Local 

¡!=!SOL; 

Fo•JciP r!e lnFJs<w S";¡;¡l p.y¡¡ el Des;Y'Dii'; J< 

(¡:-!SOL¡ 

lr~\ltuto Saivadoreiio de Rerabíl:la,:•C'l l'ltegra! (ISR1; 

Escueld N:>e•onal de Agr cu!L;ra '"Roberto Qud\o,ez 

iENAi 

t,l,n;steno de Just cia y S<q,_¡r.d<~d Puolica 

Fondo Sol•dario para la Sai,;d ¡FOSALUD¡ 

Arl,n;mstrac,ón Nac.::mal de AcJed.Jctos f 

A!cantanl!ados (ANDA; 

Fondo de !nvers;ón Soctal para el Desarrollo Local 

{;:!SOL¡ 

Fot·do de ln-ters:ón Soc1ai para el Jesarroii:J Local 

(FISDU 

Fondo de !nvers:ór Social para el Desarrolle Loca! 

(FISDL¡ 

Poi c1a Nacio'lal Cl-td (PNC! 

Mm1stero de Educac;ór (MINED; 

Minister.o de Educac'ó'1 (MINED) 

Minlster'o de Just<cta y Segur·dad Publica 

{3 of6) 

Fecha de Fecha de Periodo de 

inicio finalización inhabilitación 

25-07r2014 24'07-2019 5 aA±os 

28-07;20' 7 27 07 2022 5 aA:tos 

29-0?,2014 ¿8 G7r21Jl9 ':: aAto~ 

30-10;2C14 29'10:2019 5 aA!Os 

Q?,Q5¡2Q15 06·05:2020 5 a.A.±os 

25!08-2015 24·1)8,2020 5 aA±os 

27;05;20~5 26"05!2020 5 aA.:tos 

22;08.2015 21!08-2020 5 aA±os 

18-01,2017 17·01;2022 5 aA±os 

15:03;2014 14'03:20\9 5 aA±.o"-' 

20i1Üi2016 19'10,2021 5 aA±.os 

31!10,2013 3:>10-2018 5 aA.±.os 

23,Q8,2014 22'08,2019 5 aA±Os 

18r02i2014 17:02!2019 5 aÁ±os 

01!02;2017 31101;2022 5 aA.:tos 

--fu// 

Días para 

finalizar 

sanción 

302 

1401 

306 

399 

589 

699 

609 

696 

1210 

170 

1120 

35 

331 

145 

1224 

w 
~' 

_, 
~ 

C/',c ~ 

í~/ ····.~ 
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Contáctenos 

nicio Convocatorias Resultados Búsqueda Sanciones PAAC Estadísticas Marco normativo 

SANCIONES 

Seleccione el tipo de sanción: Contratistas incapacitados 

Mapa del sitio Ayuda 

0000668 

Noticias Enlaces Contactenos 

Buscar 

La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historico 

JOCELYN V":ROi\ICA COTO D!AZ 

JOCS INGENiEROS Y ASOCIADOS SOCIEOAD 

ANONIMA DE CAPiTAL VARIABLE que puede 

abr¡:.v¡arse JOCS. S.A. DE C.l! 

.JORGE AD;\L8ERTO SALAZ,\R GRAN:JE 

JORGE MHONIO DE JESUS ALFARO Pi\;EDA 

JOSE EDUARDO GIL MAJA\0 co~ocido por JOSE 

EDUARDO GIL ~.JAJM,Q ,\10NTM,;Q 

JOSE EDJARDO GIL t.JAjAi\0 C0"0Cido por JOSE 

EDUARDO GIL t-.!AJANO t.!ONTANO 

JOSE HERIBERTO CARRANZA SILVA 

JOSE OSWALDO ERAZO \1EDi\A 

:)!CE HORTENSiA PORTAL WRANDA 

LUIS NAPOLEON GUARDADO VlL:..ANUEVA 

MALMEX S A. DE C.V 

r.lAOCO. SOCIEDAD ANONI\1A DE CAPITAL 

VARIABLE que se atJre·;¡a \'AOCO SA DE C.V 

MARIA USSETTE TORRES NUÑEZ 

MAR lELOS GUZMAN GUARDADO 

r.!AURICIO ANTO'iiO SANCHEZ "/ELASQLlEZ 

Institución que sanciona 

lf'5!iluto Sal·¡adorero de Re"ab,:.:ac!Clrl Integral (ISRI¡ 

CC'l1•51on E¡ücut;va Po,tuar a Autonor>u {CEPA 

Fn"rh Scy¡:¡! ¡:¡¡ra !~ VrU:'lC!l (FS\"¡ 

Ofic,na de Piamh:aciO'l del area metropoHana de Sar 

Sai.ador (OPAMSS' 

rvl•n1s~eno de Sah.d (\\INSALI 

MmtslePo de Salud {~.!INSAL¡ 

Fondo do lrHers,ór Soc1al para el Desarroito local 

(!:!SOL) 

Fo,do t-.acional de "1Nief1da P::¡pJiar (FONAVIPO• 

Mmtster·o de Agncullura y Ganadena (\1AG¡ 

Mmtsteno de Obras Púbi'.cas. Tr¡y¡:>porte y de V<vie'lda 

y Desarrollo Urbano (MOP¡ 

M1n1ster'o de Edusac·O" ¡MiNEDi 

ce,tro NaCIOnal de Tecnología Agropecuana 1 Forestal 

(CENTA) 

Ministerio de Agncu!tura y Ganader:a (.\lAG¡ 

Instituto Sa!vadorel'\c de s,enestar Mag,sterta! 

Mlflister:o de Educac,ón iMINED¡ 

(4 of6) 

Fecha de 

inicio 

QJ,Q6,2015 

17,02,2018 

2-H!7'21 :5 

1',6:10,2(;',7 

07:10-2016 

15,09:2016 

25:08-2016 

23:05 2017 

JQ,11'2G13 

27í09-2015 

21,Q3,2'J15 

15:Q5r20~3 

JI); 1112013 

ZJ,Q6,2015 

23,08.2015 

Fecha de Periodo de 
Dias para 

finalizar 
finalización inhabilitación 

sanción 

02'06,2020 5 aAtos 616 

16'02:2023 SaA:tos 1605 

21 fl7'2i"!2ii .'i :1Á+o~ 667 

05'FU022 5 aA:ws 1471 

(.16'10-2021 5 aÁ.:tos 1107 

14'09 2021 5 aA±o5 1085 

24'08-2021 5 aA±os 1064 

22 05:2022 5 aA.:tos 1335 

29'11,2018 5 aÁ±os 65 

26:09,2020 5 aA±os 732 

20 03:2020 5 aÁ:!:o5 542 

14 05-2023 5 aA±os 1692 

29'11!2018 5 aA.tos 65 

22'06i2020 5 aA±os 636 

22:08-'2020 5 aA±os 697 

. r¡ .-'i.? 
V4,v ~ 'QSY' ,_ ..... ~ ~ 
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La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución contratante que extinguió el contrato por causas imputables al contratista 

Contratista no historico Institución que sanciona 

0000669 
r,JER!D!ON TRAO!NG GROUP_ SOCIEDAD ANONI\1A 

DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 

r-.JERID!ON TRAO!NG GROUP. SA DE C.V 

NIGOLAS 'N!:...FREOO AG'JJLAR PINEDA 

'~ICO:...ÁS 'l'ii:...FREDO AGVILAR P!'>iEDA 

OBRAS CIVILES Y CONSER'JACIOI~ DE 

CARRETERAS Y CAMINOS SOCIEDAD ANO~IMA 

DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse OCCA, 

SA DE CV 

OF!CINA TECNICA DE AJUSTES Y PERITAJES DE 

CENTROAMER!CA SOCIEDAD ANOr>.;IMA DE 

CAPITAL VARIABLE qJe se 

OFICINA TECNICA DE AJUSTES Y PERITAJES DE 

-:'ENTROAMt'.RICA SA de C.V o AP DE 

..:ENTROAMERICA S.A D 

OSCi\R ALEJANDRO GUERRERO '.'EDRA.NO 

PER;::QRAC!ONES l.ii:...LATORO '/ASQUEZ 

SOCIEDAD A/'.;QNJrJA DE CAPITAL VARIAS~ E Qu0 se 

abrev•a PERFORACIONES VIVAS SA DE C_V 

>'ROYECTOS 01'/ERSOS 1-·~TEGRAQé}S SOCIEDAD 

ANONI~.1A DE CAPITAL '/ARIAB~E q;.,~ puede 

abrevnrse PRODIEL S A, DE C \' 

PROYECTOS Y SISTEr,1AS PROY=:CTICA S A 

PROX!t.1•\ GROUP_ S_A DE CJ 

RAFAEL ERNESTO ART!GA GUD!EL 

ROLAN HOMERO RODRIGO AVE\.DNÍO 

SERPRODISA S.A DE C.V 

$ERVICIOS INTEGRADOS SA DE C.Vo 

SER'JINTEGRA S _A_ DE C.V 

Ofic,na de Planlf,caclón del área me!ropohtana de San 

Salvador (OPA\ISS) 

Fondo de lnJers;ón Soc1al para el Desarrolle Local 

(F!SDL! 

Fondo de ln·Je•s·ór Social para el Desarrolb Local 

(FISOL¡ 

Hasp•tal Nacional de Neurro!ogia y Med'Ci'1a Fam.11ar 

Dr. Jasé Antoruc Sa!daña"'. San Sai·Jador 

Fondo de tn·;ers.ór So:::ial pwa el Desarro!Ll Lacal 

;FiSOU 

Fondo de lrhers,or Social cara e! Desarroflo Leo: 

!~'ISDLI 

Fonda de lmers·on So-~1al para el Desano!Jo Lccal 

;"'!SOL! 

Adm,'11slrac on 1\;ac-:;ral de P._cuerLct ,s 1 

Ak:anlar:llados {ANDAj 

Um<ster o da Qt;oas Publ os T~a,s¡YHt9 ¡ d2 I"e•da 

y Desar•ol!o lHba'1o iMOP 1 

Qeferrsoqa del Cons;,m;·jv 

De'unsu•a dcd C'J''St.r•;vl>Jr 

r,\¡n:ster,o de ovas Pubkas Tra"-spc::r1e y de 'J.v1e1da 

J Des:wo!L:: Urbar,o (MOP ¡ 

Fondo d'él inletSiOI"l So::1al para ol ObarroiJo :..-JCal 

(FISDLj 

Pok::a N<~cior:ai C'Vil ¡PN0: 

OefensuPa d.:! Consumido< 

(5 of6) 

Fecha de 

inicio 

10-02:2018 

22·05í2018 

17í02:2015 

23!05-'2017 

O-V2:2:l15 

J:J06í20 ~ 5 

25 08-201€ 

07-02-2C1? 

2Ul92::>; 

OJJH-2014 

03 O-l2014 

H04-2J:s 

21-12,2013 

05JJ2,2014 

22:12-2015 

Fecha de Periodo de 
Oías para 

finalizar 
finalización inhabilitación 

sanción 

09'02;2023 5 aÁ:J:os 1598 

21'05:2023 5 aÁ:t:OS 1699 

16'02,2020 5 aÁ±os 509 

n'o5;2022 5 aA±os 1335 

03'12-2020 5 aA::os 800 

29"]6-2020 5 aA±os 643 

24 08-2021 5 ail~os 1064 

06'02-2022 5 aA~o5 1230 

20 09.2021 5 <~A:::os 1091 

02 0·t2iJ1SJ S aA:::os 189 

')2-04 20'9 'J <'!Á:too- 189 

15'04:2020 5 aA:tos 568 

2Cl'12 2018 5 aA~os 86 

04-02:2019 5 aA:±os 132 

21'12-2020 5 aAtos 818 
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